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(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

1-jun.-23 -1 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 15.303.00 0.00 15,303.00
1-jun.-23 -1 CORTE 2668 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 15,303.00 0.00
1-jun.-23 -2 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 19,198.00 0.00 19,198.00
1-jun.-23 1-2 CORTE 2685 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 19,198.00 0.00
1-jun.-23 I-5 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 440.00 0.00 440.00
1-jun.-23 I-5 CORTE 2689 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 440.00 0.00
1-jun.-23 1-3 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 15,405.00 0.00 15,405.00
1-jun.-23 1-3 CORTE 2686 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 15,405.00 0.00
1-jun.-23 1-6 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 13,777.00 0.00 13,777.00
1-jun.-23 1-6 CORTE 2690 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNCIPAL 0.00 13,777.00 0.00
1-jun.-23 I-4 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 16,536.00 0.00 16,536.00
1-jun.-23 1-4 CORTE 2687 DEL DIA 01/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 16,536.00 0.00
2-jun.-23 I-10 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 24.832.29 0.00 24,832.29
2-jun.-23 1-10 CORTE 2691 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 24,832.29 0.00
2-jun.-23 1-12 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 21.624.00 0.00 21,624.00
2-jun.-23 1-12 CORTE 2693 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 21,624.00 0.00
2-jun.-23 1-13 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 22.677.00 0.00 22.677.00
2-jun.-23 1-13 CORTE 2694 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 22.677.00 0.00
2-jun.-23 I-11 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 14,174.00 0.00 14.174.00
2-jun.-23 I-11 CORTE 2692 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 14,174.00 0.00
2-jun.-23 I-15 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 30,565.00 0.00 30,565.00
2-jun.-23 I-15 CORTE 2695 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 30,565.00 0.00
2-jun.-23 1-16 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 376.00 0.00 376.00
2-jun.-23 I-16 CORTE 2696 DEL DIA 02/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 376.00 0.00
5-jun.-23 1-20 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 11,366.20 0.00 11,366.20
5-jun.-23 1-20 CORTE 2698 DEL DIA 05/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 11,366.20 0.00
5-jun.-23 1-21 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 48,549.00 0.00 48,549.00
5-jun.-23 1-21 CORTE 2699 DEL DIA 05/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 48,549.00 0.00
5-jun.-23 1-22 CORTE 2700 DEL DIA 05/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 16,960.00 -16,960.00
5-jun.-23 1-22 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 16,960.00 0.00 0.00
5-jun.-23 1-23 CORTE 2701 DEL DIA 05/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 39,952.39 -39,952.39
5-jun.-23 1-23 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 39,952.39 0.00 0.00
5-jun.-23 1-24 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 12,026.00 0.00 12,026.00
5-jun.-23 1-24 CORTE 2702 DEL DIA 05/06/2023 DEHACIENDA MUNICIPAL 0.00 12,026.00 0.00
5-jun.-23 1-25 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,653.00 0.00 1,653.00
5-jun.-23 1-25 CORTE 2703 DEL DIA 05/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,653.00 0.00
6-jun.-23 1-29 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 33,725.00 0.00 33,725.00
6-jun.-23 1-29 CORTE 2704 DEL DIA 06/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 33,725.00 0.00
6-jun.-23 1-30 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 4,282.00 0.00 4.282.00
6-jun.-23 1-30 CORTE 2705 DEL DIA 06/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 4,282.00 0.00
6-jun.-23 1-31 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 15.264.00 0.00 15,264.00
6-jun.-23 1-31 CORTE 2706 DEL DIA 06/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 15,264.00 0.00
6-jun.-23 1-32 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 46,551.34 0.00 46,551.34
6-jun.-23 1-32 CORTE 2707 DEL DIA 06/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 46,551.34 0.00
6-jun.-23 1-33 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 11,710.50 0.00 11,710.50
6-jun.-23 1-33 CORTE 2708 DEL DIA 06/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 11,710.50 0.00
7-jun.-23 1-38 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 5.699.00 0.00 5.699.00
7-jun.-23 1-38 CORTE 2710 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 5,699.00 0.00
7-jun.-23 1-37 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 752.00 0.00 752.00
7-jun.-23 1-37 CORTE 2709 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 752.00 0.00
7-jun.-23 1-39 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 33,395.30 0.00 33,395.30
7-jun.-23 1-39 CORTE 2711 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 33,395.30 0.00
7-jun.-23 1-40 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 13,216.00 0.00 13,216.00
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7-jun.-23 1-40 CORTE 2712 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 13,216.00 0.00
7-jun.-23 1-41 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 17,808.00 0.00 17,808.00
7-jun.-23 1-41 CORTE 2713 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 17,808.00 0.00
7-jun.-23 1-42 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 10,137.00 0.00 10,137.00
7-jun.-23 1-42 CORTE 2714 DEL DIA 07/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 10,137.00 0.00
8-jun.-23 1-46 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 7,806.00 0.00 7.806.00
8-jun.-23 1-46 CORTE 2715 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 7,806.00 0.00
8-jun.-23 1-48 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 13,144.00 0.00 13,144.00
8-jun.-23 1-48 CORTE 2717 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 13,144.00 0.00
8-jun.-23 1-49 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 14,280.00 0.00 14,280.00
8-jun.-23 1-49 CORTE 2718 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 14,280.00 0.00
8-jun.-23 1-51 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,135.00 0.00 2.135.00
8-jun.-23 I-51 CORTE 2720 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,135.00 0.00
8-jun.-23 1-47 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 11,494.00 0.00 11,494.00
8-jun.-23 1-47 CORTE 2716 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 11,494.00 0.00
8-jun.-23 1-50 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 52,541.90 0.00 52,541.90
8-jun.-23 1-50 CORTE 2719 DEL DIA 08/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 52,541.90 0.00
9-jun.-23 1-55 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 18,873.93 0.00 18,873.93
9-jun.-23 1-55 CORTE 2721 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 18,873.93 0.00
9-jun.-23 1-56 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 19,080.00 0.00 19,080.00
9-jun.-23 1-56 CORTE 2722 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 19,080.00 0.00
9-jun.-23 1-58 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 29,079.00 0.00 29,079.00
9-jun.-23 1-58 CORTE 2724 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 29,079.00 0.00
9-jun.-23 I-57 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 4,742.00 0.00 4,742.00
9-jun.-23 I-57 CORTE 2723 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 4,742.00 0.00
9-jun.-23 1-59 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 14,093.00 0.00 14,093.00
9-jun.-23 1-59 CORTE 2725 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 14,093.00 0.00
9-jun.-23 1-60 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,468.00 0.00 2.468.00
9-jun.-23 1-60 CORTE 2726 DEL DIA 09/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,468.00 0.00
13-jun.-23 1-64 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 49,310.00 0.00 49,310.00
13-jun.-23 1-64 CORTE 2727 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 49.310.00 0.00
13-jun.-23 1-65 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 5,712.00 0.00 5.712.00
13-jun.-23 1-65 CORTE 2728 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 5,712.00 0.00
13-jun.-23 1-66 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 18,232.00 0.00 18,232.00
13-jun.-23 1-66 CORTE 2729 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 18,232.00 0.00
13-jun.-23 1-67 CORTE 2730 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,368.93 -20,368.93
13-jun.-23 1-69 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 7,673.00 0.00 -12,695.93
13-jun.-23 1-69 CORTE 2732 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 7,673.00 -20,368.93
13-jun.-23 1-68 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 9,254.00 0.00 11,114.93
13-jun.-23 1-68 CORTE 2731 DEL DIA 13/06/2023 DE HACIENDA MUNCIPAL 0.00 9,254.00 -20,368.93
13-jun.-23 1-67 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,368.93 0.00 0.00
14-jun.-23 1-74 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 13,388.00 0.00 13,388.00
14-jun.-23 1-74 CORTE 2734 DEL DIA 14/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 13,388.00 0.00
14-jun.-23 I-73 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 17,808.00 0.00 17,808.00
14-jun.-23 1-73 CORTE 2733 DEL DIA 14/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 17,808.00 0.00
14-jun.-23 I-75 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 24,586.00 0.00 24.586.00
14-jun.-23 I-75 CORTE 2735 DEL DIA 14/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 24,586.00 0.00
14-jun.-23 I-76 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,110.00 0.00 1,110.00
14-jun.-23 I-76 CORTE 2736 DEL DIA 14/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,110.00 0.00
14-jun.-23 177 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 26,697.69 0.00 26,697.69
14-jun.-23 1-78 CORTE 2738 DEL DIA 14/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 17,770.00 8,927.69
14-jun.-23 1-78 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 17,770.00 0.00 26,697.69
14-jun.-23 =77 CORTE 2737 DEL DIA 14/06/2023 DE HAQCIENDA MUNICIPAL 0.00 26,697.69 0.00
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15-jun.-23 1-82 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,352.00 0.00 20,352.00
15-jun.-23 1-82 CORTE 2739 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,352.00 0.00
15-jun.-23 1-83 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 4,348.00 0.00 4,348.00
15-jun.-23 1-83 CORTE 2740 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 4,348.00 0.00
15-jun.-23 1-84 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 14,596.00 0.00 14,596.00
15-jun.-23 1-84 CORTE 2741 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 14,596.00 0.00
15-jun.-23 1-85 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 26.653.15 0.00 26,653.15
15-jun.-23 1-86 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,344.00 0.00 28,997.15
15-jun.-23 1-86 CORTE 2743 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICPAL 0.00 2,344.00 26,653.15
15-jun.-23 1-85 CORTE 2742 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 26,653.15 0.00
15-jun.-23 1-87 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 26,215.15 0.00 26,215.15
15-jun.-23 1-87 CORTE 2744 DEL DIA 15/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 26,215.15 0.00
16-jun.-23 1-93 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 6,208.00 0.00 6.208.00
16-jun.-23 1-93 CORTE 2745 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 6,208.00 0.00
16-jun.-23 1-94 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,447.00 0.00 20,447.00
16-jun.-23 1-94 CORTE 2746 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,447.00 0.00
16-jun.-23 1-96 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 22,896.00 0.00 22.896.00
16-jun.-23 1-96 CORTE 2748 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 22,896.00 0.00
16-jun.-23 1-95 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 29,229.00 0.00 29.229.00
16-jun.-23 1-95 CORTE 2747 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 29,229.00 0.00
16-jun.-23 1-97 CORTE 2749 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 69,926.65 -69,926.65
16-jun.-23 1-98 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,451.00 0.00 -68,475.65
16-jun.-23 1-98 CORTE 2750 DEL DIA 16/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,451.00 -69,926.65
16-jun.-23 1-97 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 69,026.65 0.00 0.00
19-jun.-23 1-105 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 22,090.00 0.00 22,090.00
19-jun.-23 1-105 CORTE 2751 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 22,090.00 0.00
19-jun.-23 1-106 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 12,032.00 0.00 12,032.00
19-jun.-23 1-106 CORTE 2752 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICIOPAL 0.00 12,032.00 0.00
19-jun.-23 1-108 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 8,480.00 0.00 8.480.00
19-jun.-23 1-108 CORTE 2754 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 8,480.00 0.00
19-jun.-23 1-107 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 62.360.23 0.00 62,360.23
19-jun.-23 1-107 CORTE 2753 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICPAL 0.00 62,360.23 0.00
19-jun.-23 1-109 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 45,019.00 0.00 45,019.00
19-jun.-23 1-109 CORTE 2755 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 45.019.00 0.00
19-jun.-23 1-110 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,809.00 0.00 2.809.00
19-jun.-23 1-110 CORTE 2756 DEL DIA 19/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,809.00 0.00
20-jun.-23 1-115 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 16,879.00 0.00 16,879.00
20-jun.-23 1-115 CORTE 2758 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 16,879.00 0.00
20-jun.-23 1-114 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,924.00 0.00 20,924.00
20-jun.-23 1-114 CORTE 2757 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,924.00 0.00
20-jun.-23 1-116 CORTE 2759 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 57,417.00 -57,417.00
20-jun.-23 1-116 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 57.417.00 0.00 0.00
20-jun.-23 1-117 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 48,706.40 0.00 48,706.40
20-jun.-23 1-117 CORTE 2760 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 48,706.40 0.00
20-jun.-23 1-118 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 503.00 0.00 503.00
20-jun.-23 1-118 CORTE 2761 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 503.00 0.00
21-jun.-23 1-123 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 7,081.00 0.00 7,081.00
21-jun.-23 1-123 CORTE 2762 DEL DIA 21/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 7,081.00 0.00
21-jun.-23 1-124 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 26,089.81 0.00 26,089.81
21-jun.-23 1-124 CORTE 2764 DEL DIA 21/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 26,089.81 0.00
21-jun.-23 1-126 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,554.00 0.00 2.554.00
21-jun.-23 1-126 CORTE 2766 DEL DIA 21/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,554.00 0.00
21-jun.-23 1-125 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 43,659.00 0.00 43,659.00
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21-jun.-23 1-125 CORTE 2765 DEL DIA 21/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 43,659.00 0.00
21-jun.-23 1-127 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 62,805.28 0.00 62,805.28
21-jun.-23 1-127 CORTE 2767 DEL DIA 21/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 62,805.28 0.00
22-jun.-23 1-131 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 22,274.00 0.00 22.274.00
22-jun.-23 1-131 CORTE 2697 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 22,274.00 0.00
22-jun.-23 1-132 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 41,422.00 0.00 41,422.00
22-jun.-23 1-132 CORTE 2763 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 41.422.00 0.00
22-jun.-23 1-133 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 4,848.00 0.00 4,848.00
22-jun.-23 1-133 CORTE 2768 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 4,848.00 0.00
22-jun.-23 1-134 CORTE 2769 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNCIPAL 0.00 10,660.38 -10,660.38
22-jun.-23 1-134 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 10,660.38 0.00 0.00
22-jun.-23 1-135 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 17,105.00 0.00 17,105.00
22-jun.-23 1-135 CORTE 2770 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 17,105.00 0.00
22-jun.-23 1-137 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 6,232.00 0.00 6.232.00
22-jun.-23 1-137 CORTE 2772 DEL DIA 20/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 6,232.00 0.00
22-jun.-23 1-136 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 9,266.00 0.00 9,266.00
22-jun.-23 1-136 CORTE 2771 DEL DIA 22/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 9,266.00 0.00
23-jun.-23 1-142 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 5,239.00 0.00 5.239.00
23-jun.-23 1-142 CORTE 2773 DEL DIA 23/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 5,239.00 0.00
23-jun.-23 1-143 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 68,532.00 0.00 68,532.00
23-jun.-23 1-143 CORTE 2774 DEL DIA 23/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 68,532.00 0.00
23-jun.-23 1-144 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,358.00 0.00 1,358.00
23-jun.-23 1-144 CORTE 2775 DEL DIA 23/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,358.00 0.00
23-jun.-23 1-145 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 53,597.07 0.00 53,597.07
23-jun.-23 1-145 CORTE 2776 DEL DIA 23/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 53,597.07 0.00
16-jun.-23 1-146 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 15,304.00 0.00 15,304.00
16-jun.-23 1-146 CORTE 2777 DEL DIA 23/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 15,304.00 0.00
26-jun.-23 1-150 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,992.00 0.00 2.992.00
26-jun.-23 1-150 CORTE 2779 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,992.00 0.00
26-jun.-23 1-151 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,674.98 0.00 20,674.98
26-jun.-23 1-151 CORTE 2780 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,674.98 0.00
26-jun.-23 1-152 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 27,719.00 0.00 27.719.00
26-jun.-23 1-152 CORTE 2781 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 27,719.00 0.00
26-jun.-23 1-155 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 09,328.00 0.00 9.328.00
26-jun.-23 1-155 CORTE 2784 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 9,328.00 0.00
27-jun.-23 1-159 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 19,516.00 0.00 19,516.00
27-jun.-23 1-159 CORTE 2786 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 19,516.00 0.00
27-jun.-23 1-158 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 5,756.00 0.00 5.756.00
27-jun.-23 1-158 CORTE 2785 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 5,756.00 0.00
26-jun.-23 1-153 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 82,502.69 0.00 82,502.69
26-jun.-23 1-153 CORTE 2782 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 82,502.69 0.00
27-jun.-23 1-160 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 10,600.00 0.00 10,600.00
27-jun.-23 1-160 CORTE 2787 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 10,600.00 0.00
26-jun.-23 1-154 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 5,065.00 0.00 5,065.00
26-jun.-23 1-154 CORTE 2783 DEL DIA 26/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 5,065.00 0.00
27-jun.-23 1-161 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 35,039.42 0.00 35,039.42
27-jun.-23 1-161 CORTE 278 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 35,939.42 0.00
27-jun.-23 1-163 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 4,816.00 0.00 4,816.00
27-jun.-23 1-163 CORTE 2791 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 4,816.00 0.00
27-jun.-23 1-162 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,075.00 0.00 1,075.00
27-jun.-23 1-162 CORTE 2790 DEL DIA 27/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,075.00 0.00
28-jun.-23 1-169 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 10,582.00 0.00 10,582.00
28-jun.-23 1-169 CORTE 2789 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 10,582.00 0.00
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28-jun.-23 1-170 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 7,120.00 0.00 7.120.00
28-jun.-23 1-170 CORTE 2792 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 7,120.00 0.00
28-jun.-23 1-171 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 30,767.45 0.00 30,767.45
28-jun.-23 1-171 CORTE 2793 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 30,767.45 0.00
28-jun.-23 1-173 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 16,960.00 0.00 16,960.00
28-jun.-23 1-173 CORTE 2795 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 16,960.00 0.00
28-jun.-23 1-172 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 36,194.00 0.00 36,194.00
28-jun.-23 1-172 CORTE 2794 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 36,194.00 0.00
28-jun.-23 1-174 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 970,527.13 0.00 970,527.13
28-jun.-23 1-174 CORTE 2796 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 970,527.13 0.00
28-jun.-23 1-176 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 1,416.00 0.00 1,416.00
28-jun.-23 1-176 CORTE 2797 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 1,416.00 0.00
29-jun.-23 1-181 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 16,070.00 0.00 16,070.00
29-jun.-23 1-181 CORTE 2798 DEL DIA 29/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 16,070.00 0.00
28-jun.-23 1-182 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 39.772.00 0.00 39,772.00
28-jun.-23 1-182 CORTE 2799 DEL DIA 28/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 39,772.00 0.00
29-jun.-23 1-183 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 19,504.00 0.00 19,504.00
29-jun.-23 1-183 CORTE 2800 DEL DIA 29/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 19,504.00 0.00
29-jun.-23 1-184 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,418.00 0.00 2.418.00
29-jun.-23 1-184 CORTE 2801 DEL DIA 29/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,418.00 0.00
29-jun.-23 1-185 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 60,380.98 0.00 60,380.98
29-jun.-23 1-185 CORTE 2802 DEL DIA 29/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 60,380.98 0.00
29-jun.-23 1-186 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 21.847.00 0.00 21,847.00
29-jun.-23 1-186 CORTE 2803 DEL DIA 29/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 21,847.00 0.00
30-jun.-23 1-190 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 87,107.00 0.00 87.107.00
30-jun.-23 1-190 CORTE 2778 DEL DIA 30/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 87,107.00 0.00
30-jun.-23 1-191 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 19,473.00 0.00 19,473.00
30-jun.-23 1-191 CORTE 2804 DEL DIA 30/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 19,473.00 0.00
30-jun.-23 1-192 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,352.00 0.00 20,352.00
30-jun.-23 1-192 CORTE 2805 DEL DIA 30/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,352.00 0.00
30-jun.-23 1-193 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 2,795.00 0.00 2.795.00
30-jun.-23 1-193 CORTE 2806 DEL DIA 30/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 2,795.00 0.00
30-jun.-23 1-194 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 11,398.00 0.00 11,398.00
30-jun.-23 1-194 CORTE 2808 DEL DIA 30/06/2023 DE HACIENDA MUNICIPAL 0.00 11,398.00 0.00
30-jun.-23 1-195 CORTE 2809 DEL DIA 30/06/2023 DEHACIENDA MUNICIPAL 0.00 20,102.68 -20.102.68
30-jun.-23 1-195 INGRESOS HACIENDA MUNICIPAL 20,102.68 0.00 0.00

3,480,282.92 3,480,282.92 0.00
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
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1-jun.-23 -7 INGRESOS PREDIAL 06,250.23 0.00 96,250.23
1-jun.-23 -7 RECAUDACION DEL DIA 01/06/2023 PREDIAL CORTE 1407 0.00 06,250.23 0.00
1-jun.-23 1-8 INGRESOS PREDIAL 15,505.00 0.00 15,505.00
1-jun.-23 1-8 RECAUDACION DEL DIA 01/06/2023 PREDIAL CORTE 1408 0.00 15,505.00 0.00
1-jun.-23 -9 INGRESOS PREDIAL 407.00 0.00 407.00
1-jun.-23 1-9 RECAUDACION DEL DIA 01/06/2023 PREDIAL CORTE 1409 0.00 407.00 0.00
2-jun.-23 1-17 INGRESOS PREDIAL 55.132.00 0.00 55,132.00
2-jun.-23 1-17 RECAUDACION DEL DIA 02/06/2023 PREDIAL CORTE 1410 0.00 55,132.00 0.00
2-jun.-23 1-19 INGRESOS PREDIAL 1,287.00 0.00 1,287.00
2-jun.-23 1-19 RECAUDACION DEL DIA 02/06/2023 PREDIAL CORTE 1412 0.00 1,287.00 0.00
2-jun.-23 1-18 INGRESOS PREDIAL 798.00 0.00 798.00
2-jun.-23 1-18 RECAUDACION DEL DIA 02/06/2023 PREDIAL CORTE 1411 0.00 798.00 0.00
5-jun.-23 1-28 INGRESOS PREDIAL 8,182.00 0.00 8,182.00
5-jun.-23 1-28 RECAUDACION DEL DIA 05/06/2023 PREDIAL CORTE 1415 0.00 8,182.00 0.00
5-jun.-23 1-26 INGRESOS PREDIAL 7.946.00 0.00 7.046.00
5-jun.-23 1-26 RECAUDACION DEL DIA 05/06/2023 PREDIAL CORTE 1413 0.00 7,946.00 0.00
5-jun.-23 1-27 INGRESOS PREDIAL 7,342.00 0.00 7.342.00
5-jun.-23 1-27 RECAUDACION DEL DIA 05/06/2023 PREDIAL CORTE 1414 0.00 7,342.00 0.00
6-jun.-23 1-34 INGRESOS PREDIAL 158,338.53 0.00 158,338.53
6-jun.-23 1-34 RECAUDACION DEL DIA 06/06/2023 PREDIAL CORTE 1416 0.00 158,338.53 0.00
6-jun.-23 1-36 INGRESOS PREDIAL 10,127.00 0.00 10,127.00
6-jun.-23 1-36 RECAUDACION DEL DIA 06/06/2023 PREDIAL CORTE 1418 0.00 10,127.00 0.00
6-jun.-23 1-35 INGRESOS PREDIAL 6,999.00 0.00 6,999.00
6-jun.-23 1-35 RECAUDACION DEL DIA 06/06/2023 PREDIAL CORTE 1417 0.00 6,999.00 0.00
7-jun.-23 1-43 INGRESOS PREDIAL 29,564.00 0.00 29.564.00
7-jun.-23 1-43 RECAUDACION DEL DIA 07/06/2023 PREDIAL CORTE 1419 0.00 29,564.00 0.00
7-jun.-23 1-44 INGRESOS PREDIAL 150,610.90 0.00 150,610.90
7-jun.-23 1-44 RECAUDACION DEL DIA 07/06/2023 PREDIAL CORTE 1420 0.00 150,610.90 0.00
7-jun.-23 1-45 INGRESOS PREDIAL 5,999.00 0.00 5.999.00
7-jun.-23 1-45 RECAUDACION DEL DIA 07/06/2023 PREDIAL CORTE 1421 0.00 5,999.00 0.00
8-jun.-23 1-52 INGRESOS PREDIAL 2,055.00 0.00 2,055.00
8-jun.-23 1-52 RECAUDACION DEL DIA 08/06/2023 PREDIAL CORTE 1422 0.00 2,055.00 0.00
8-jun.-23 1-53 INGRESOS PREDIAL 23,241.00 0.00 23.241.00
8-jun.-23 1-54 INGRESOS PREDIAL 3,515.00 0.00 26,756.00
8-jun.-23 1-54 RECAUDACION DEL DIA 08/06/2023 PREDIAL CORTE 1424 0.00 3,515.00 23,241.00
8-jun.-23 1-53 RECAUDACION DEL DIA 08/06/2023 PREDIAL CORTE 1423 0.00 23,241.00 0.00
9-jun.-23 1-63 INGRESOS PREDIAL 7,153.00 0.00 7.153.00
9-jun.-23 1-63 RECAUDACION DEL DIA 09/06/2023 PREDIAL CORTE 1427 0.00 7,153.00 0.00
9-jun.-23 1-61 INGRESOS PREDIAL 30,487.00 0.00 30,487.00
9-jun.-23 1-61 RECAUDACION DEL DIA 09/06/2023 PREDIAL CORTE 1425 0.00 30,487.00 0.00
9-jun.-23 1-62 INGRESOS PREDIAL 7,694.00 0.00 7.694.00
9-jun.-23 1-62 RECAUDACION DEL DIA 09/06/2023 PREDIAL CORTE 1426 0.00 7,694.00 0.00
13-jun.-23 1-70 INGRESOS PREDIAL 67,765.23 0.00 67.,765.23
13-jun.-23 1-70 RECAUDACION DEL DIA 13/06/2023 PREDIAL CORTE 1428 0.00 67,765.23 0.00
13-jun.-23 I-71 INGRESOS PREDIAL 6,833.00 0.00 6,833.00
13-jun.-23 -71 RECAUDACION DEL DIA 13/06/2023 PREDIAL CORTE 1429 0.00 6,833.00 0.00
13-jun.-23 I-72 INGRESOS PREDIAL 17,698.00 0.00 17,698.00
13-jun.-23 1-72 RECAUDACION DEL DIA 13/06/2023 PREDIAL CORTE 1430 0.00 17,698.00 0.00
14-jun.-23 1-79 INGRESOS PREDIAL 167,662.15 0.00 167,662.15
14-jun.-23 1-79 RECAUDACION DEL DIA 14/06/2023 PREDIAL CORTE 1431 0.00 167,662.15 0.00
14-jun.-23 1-80 INGRESOS PREDIAL 7,011.00 0.00 7.011.00
14-jun.-23 1-80 RECAUDACION DEL DIA 14/06/2023 PREDIAL CORTE 1432 0.00 7,011.00 0.00
14-jun.-23 1-81 INGRESOS PREDIAL 379.00 0.00 379.00
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14-jun.-23 1-81 RECAUDACION DEL DIA 14/06/2023 PREDIAL CORTE 1433 0.00 379.00 0.00
15-jun.-23 1-90 INGRESOS PREDIAL 120,719.49 0.00 120,719.49
15-jun.-23 1-90 RECAUDACION DEL DIA 13/06/2023 PREDIAL CORTE 1434 0.00 120,719.49 0.00
15-jun.-23 1-92 INGRESOS PREDIAL 13,752.00 0.00 13,752.00
15-jun.-23 1-92 RECAUDACION DEL DIA 15/06/2023 PREDIAL CORTE 1436 0.00 13,752.00 0.00
15-jun.-23 1-91 INGRESOS PREDIAL 690.00 0.00 690.00
15-jun.-23 1-91 RECAUDACION DEL DIA 15/06/2023 PREDIAL CORTE 1435 0.00 690.00 0.00
16-jun.-23 1-99 INGRESOS PREDIAL 4,410.00 0.00 4,410.00
16-jun.-23 1-99 RECAUDACION DEL DIA 16/06/2023 PREDIAL CORTE 1437 0.00 4,410.00 0.00
16-jun.-23 1-100 INGRESOS PREDIAL 31,126.00 0.00 31,126.00
16-jun.-23 1-100 RECAUDACION DEL DIA 16/06/2023 PREDIAL CORTE 1438 0.00 31,126.00 0.00
16-jun.-23 1-101 INGRESOS PREDIAL 342,680.85 0.00 342,680.85
16-jun.-23 1-101 RECAUDACION DEL DIA 16/06/2023 PREDIAL CORTE 1439 0.00 342,680.85 0.00
19-jun.-23 1-111 INGRESOS PREDIAL 12,644.00 0.00 12,644.00
19-jun.-23 1-111 RECAUDACION DEL DIA 19/06/2023 PREDIAL CORTE 1440 0.00 12.644.00 0.00
19-jun.-23 1-112 INGRESOS PREDIAL 43,828.34 0.00 43.828.34
19-jun.-23 1-112 RECAUDACION DEL DIA 19/06/2023 PREDIAL CORTE 1441 0.00 43,828.34 0.00
19-jun.-23 1-113 INGRESOS PREDIAL 759.00 0.00 759.00
19-jun.-23 1-113 RECAUDACION DEL DIA 19/06/2023 PREDIAL CORTE 1442 0.00 759.00 0.00
20-jun.-23 1-120 INGRESOS PREDIAL 136,654.80 0.00 136,654.80
20-jun.-23 1-120 RECAUDACION DEL DIA 20/06/2023 PREDIAL CORTE 1443 0.00 136,654.80 0.00
20-jun.-23 1-122 INGRESOS PREDIAL 7,305.00 0.00 7.305.00
20-jun.-23 1-122 RECAUDACION DEL DIA 20/06/2023 PREDIAL CORTE 1445 0.00 7,305.00 0.00
20-jun.-23 1-121 INGRESOS PREDIAL 1,929.00 0.00 1,929.00
20-jun.-23 1-121 RECAUDACION DEL DIA 20/06/2023 PREDIAL CORTE 1444 0.00 1,929.00 0.00
21-jun.-23 1-128 INGRESOS PREDIAL 8,273.00 0.00 8.273.00
21-jun.-23 1-128 RECAUDACION DEL DIA 21/06/2023 PREDIAL CORTE 1446 0.00 8,273.00 0.00
21-jun.-23 1-129 INGRESOS PREDIAL 327,700.84 0.00 327,700.84
21-jun.-23 1-129 RECAUDACION DEL DIA 21/06/2023 PREDIAL CORTE 1447 0.00 327,700.84 0.00
21-jun.-23 1-130 INGRESOS PREDIAL 246.00 0.00 246.00
21-jun.-23 1-130 RECAUDACION DEL DIA 21/06/2023 PREDIAL CORTE 1449 0.00 246.00 0.00
22-jun.-23 1-138 INGRESOS PREDIAL 452.00 0.00 452.00
22-jun.-23 1-138 RECAUDACION DEL DIA 22/06/2023 PREDIAL CORTE 1448 0.00 452.00 0.00
22-jun.-23 1-139 INGRESOS PREDIAL 41,084.32 0.00 41,084.32
22-jun.-23 1-139 RECAUDACION DEL DIA 22/06/2023 PREDIAL CORTE 1450 0.00 41,084.32 0.00
22-jun.-23 1-140 INGRESOS PREDIAL 69,506.00 0.00 69,506.00
22-jun.-23 1-140 RECAUDACION DEL DIA 22/06/2023 PREDIAL CORTE 1451 0.00 69,506.00 0.00
22-jun.-23 1-141 INGRESOS PREDIAL 732.00 0.00 732.00
22-jun.-23 1-141 RECAUDACION DEL DIA 22/06/2023 PREDIAL CORTE 1453 0.00 732.00 0.00
23-jun.-23 1-147 INGRESOS PREDIAL 4,762.00 0.00 4,762.00
23-jun.-23 1-147 RECAUDACION DEL DIA 23/06/2023 PREDIAL CORTE 1454 0.00 4,762.00 0.00
23-jun.-23 1-148 INGRESOS PREDIAL 33,115.98 0.00 33,115.98
23-jun.-23 1-148 RECAUDACION DEL DIA 23/06/2023 PREDIAL CORTE 1455 0.00 33,115.98 0.00
23-jun.-23 1-149 INGRESOS PREDIAL 5,675.00 0.00 5.675.00
23-jun.-23 1-149 RECAUDACION DEL DIA 23/06/2023 PREDIAL CORTE 1456 0.00 5,675.00 0.00
26-jun.-23 1-156 INGRESOS PREDIAL 18,151.90 0.00 18,151.90
26-jun.-23 1-156 RECAUDACION DEL DIA 26/06/2023 PREDIAL CORTE 1458 0.00 18,151.90 0.00
27-jun.-23 1-164 INGRESOS PREDIAL 6,840.00 0.00 6,840.00
27-jun.-23 1-164 RECAUDACION DEL DIA 27/06/2023 PREDIAL CORTE 1457 0.00 6,840.00 0.00
27-jun.-23 1-168 INGRESOS PREDIAL 651.00 0.00 651.00
27-jun.-23 1-168 RECAUDACION DEL DA 27/06/2023 PREDIAL CORTE 1462 0.00 651.00 0.00
27-jun.-23 1-165 INGRESOS PREDIAL 5,456.00 0.00 5.456.00
27-jun.-23 1-165 RECAUDACION DEL DIA 27/06/2023 PREDIAL CORTE 1459 0.00 5,456.00 0.00
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27-jun.-23 1-166 INGRESOS PREDIAL 26,956.24 0.00 26,956.24
27-jun.-23 1-166 RECAUDACION DEL DIA 27/06/2023 PREDIAL CORTE 1460 0.00 26,956.24 0.00
27-jun.-23 1-167 INGRESOS PREDIAL 511.00 0.00 511.00
27-jun.-23 1-167 RECAUDACION DEL DIA 27/06/2023 PREDIAL CORTE 1461 0.00 511.00 0.00
28-jun.-23 1-177 INGRESOS PREDIAL 136,600.94 0.00 136,600.94
28-jun.-23 1-177 RECAUDACION DEL DIA 28/06/2023 PREDIAL CORTE 1463 0.00 136,600.94 0.00
28-jun.-23 1-178 INGRESOS PREDIAL 7,006.00 0.00 7,006.00
28-jun.-23 1-178 RECAUDACION DEL DIA 28/06/2023 PREDIAL CORTE 1464 0.00 7,006.00 0.00
28-jun.-23 1-179 INGRESOS PREDIAL 23,689.00 0.00 23,689.00
28-jun.-23 1-179 RECAUDACION DEL DIA 28/06/2023 PREDIAL CORTE 1465 0.00 23,689.00 0.00
28-jun.-23 1-180 INGRESOS PREDIAL 442.00 0.00 442.00
28-jun.-23 1-180 RECAUDACION DEL DIA 28/06/2023 PREDIAL CORTE 1466 0.00 442.00 0.00
29-jun.-23 1-187 INGRESOS PREDIAL 69,990.75 0.00 69,990.75
29-jun.-23 1-187 RECAUDACION DEL DIA 29/06/2023 PREDIAL CORTE 1467 0.00 69,990.75 0.00
29-jun.-23 1-188 INGRESOS PREDIAL 3,268.00 0.00 3,268.00
29-jun.-23 1-188 RECAUDACION DEL DIA 29/06/2023 PREDIAL CORTE 1468 0.00 3,268.00 0.00
29-jun.-23 1-189 INGRESOS PREDIAL 4,605.00 0.00 4,605.00
29-jun.-23 1-189 RECAUDACION DEL DIA 29/06/2023 PREDIAL CORTE 1469 0.00 4,605.00 0.00
30-jun.-23 1-196 INGRESOS PREDIAL 68,496.49 0.00 68,496.49
30-jun.-23 1-196 RECAUDACION DEL DIA 30/06/2023 PREDIAL CORTE 1470 0.00 68,496.49 0.00
30-jun.-23 1-197 INGRESOS PREDIAL 11,444.00 0.00 11,444.00
30-jun.-23 1-197 RECAUDACION DEL DIA 30/06/2023 PREDIAL CORTE 1471 0.00 11,444.00 0.00

2,488,134.98 2,488,134.98 0.00
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Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

1-jun.-23 E-4 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 480.68 492,445.50
19-jun.-23 E-25 PAGO DE ISR RETENCION POR SALARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE M 983,634.00 0.00 1,476,079.50
19-jun.-23 E-25 PAGO DE ISR RETENCION POR SALARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE M 4,326.00 0.00 1,480,405.50
29-jun.-23 E-80 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 969.15 1,479,436.35
5-jun.-23 E-86 PAGO LIQUIDACION TOTAL DE VACACIONES, PRIMA VACACIONAL 2023, 3 0.00 295,63 1,479,140.72
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 97,706.75 1,381,433.97
2-jun.-23 E-102 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 969.15 1,380,464.82
2-jun.-23 E-103 PAGO ASIMILADO DE SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS 0.00 878.89 1,379,585.93
2-jun.-23 E-104 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 1,749.60 1,377.836.33
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 117,606.84 1,260,229.49
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 95,665.26 1,164,564.23
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 123,011.47 1,041,552.76
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 132,946.70 908,606.06
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 95,037.03 813,569.03
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 95,730.50 717,838.53
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 117,775.18 600,063.35
15-jun.-23 E-168 PAGO ASIMILADO A SALARIO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 202 0.00 2,604.00 597,459.35
27-jun.-23 E-201 PAGO LIQUIDACION TOTAL DE VACACIONES, PRIMA VACACIONAL 2023 Y E 0.00 82.70 597,376.65
29-jun.-23 E-218 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 376.69 596,999.96
29-jun.-23 E-219 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 376.69 596,623.27
29-jun.-23 E-227 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS D 0.00 878.89 595,744.38
29-jun.-23 E-228 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 1,749.60 593,994.78
29-jun.-23 E-231 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPERARSE COMO ENCARGADO D 0.00 178.51 593,816.27
29un.-23 E-230 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 376.69 593,439.58
2-jun.-23 E-235 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 412.04 593,027.54
2-jun.-23 E-236 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 2.484.69 590,542.85
2-jun.-23 E-237 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 2.484.69 588,058.16

987,960.00 892,828.02 588,058.16




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.1.0-0000-261-00697 ISR SALARIOS (Efectivo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 10 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

15-un.-23 E-126 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 12017 95.011.81
15-jun.-23 E-127 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORR 0.00 12017 94.891.64
15-jun.-23 E-128 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRES 0.00 12017 9477147
15-jun.-23 E-129 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 12017 94.651.30
15-jun.-23 E-142 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A 0.00 12017 94.531.13
15-un.-23 E-158 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 12017 94.410.96
15-jun.-23 E-169 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE AL M 0.00 12017 94.290.79

0.00 841.19 -841.19




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-111-02905 BANAMEX 2015 HACIENDA MUNICIPAL CTA. 7009/1294581 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 11 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $7,558.96
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-139 TRASPASO DE HACIENDA BANAMEX A PARTICIPACIONES FEDERALES 202 0.00 3.500.000.00 -3.,492.441.04
15-jun.-23 D-297 LIBERACION MONEX 3,531,162.36 0.00 38.721.32
3,5631,162.36 3,500,000.00 38,721.32




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-111-27590 BBVA 2021 TESORERIA 4 0117611099 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 12 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$620,565.19
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 1163 SERVICIO DE AGUA 3,553.56 0.00 585,849.27
27-jun.-23 1163 SERVICIO DE AGUA DEL DIA 30/06/2023 36.186.25 0.00 549,663.02
27-jun.-23 1-159 SERVICIO DE AGUA 8,986.18 0.00 540,676.84
27-un.-23 1-159 SERVICIO DE AGUA 2,000.00 0.00 538,676.84
27-jun.-23 1-158 SERVICIO DE AGUA 1,310.40 0.00 537.366.44
26-jun.-23 1-152 SERVICIO DE AGUA 13,686.30 0.00 523,680.14
9-jun.-23 D-199 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA C 0.00 1,500,000.00 2.023,680.14
23-jun.-23 D-159 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 A LA CUENTA 0.00 615,000.00 -2,638,680.14
23-jun.-23 1-143 SERVICIO DE AGUA 36,779.59 0.00 -2.601,900.55
23-jun.-23 1-143 SERVICIO DE AGUA 4,735.00 0.00 -2,507.165.55
23-jun.-23 1-142 SERVICIO DE AGUA 1,065.84 0.00 -2.595.199.71
22-jun.-23 1136 SERVICIO DE AGUA 1,255.60 0.00 -2.593.944.11
22-jun.-23 1-136 SERVICIO DE AGUA 810.00 0.00 2,503,134.11
22-jun.-23 1-133 SERVICIO DE AGUA 1,650.33 0.00 2.501.483.78
22-jun.-23 1-132 SERVICIO DE AGUA 14.905.94 0.00 2.576.577.84
22-jun.-23 1-132 SERVICIO DE AGUA 926.00 0.00 2,575,651.84
22-jun.-23 1132 SERVICIO DE AGUA 2,500.00 0.00 -2.573.151.84
22-jun.-23 1-131 SERVICIO DE AGUA 12.604.61 0.00 2,560,547.23
22-jun.-23 1-131 SERVICIO DE AGUA 6,000.00 0.00 2.554,547.23
21-jun.-23 1-127 SERVICIO DE AGUA 6.150.77 0.00 -2.548,396.46
21-jun.-23 1-127 SERVICIO DE AGUA 11,310.00 0.00 2,537,086.46
21-jun.-23 1-123 SERVICIO DE AGUA 3,204.46 0.00 2.533.792.00
7-jun.-23 D-134 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A TE 0.00 180,000.00 2,.713.792.00
7-jun.-23 D-135 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A TE 0.00 185,000.00 -2,898,792.00
6-jun.-23 D-127 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA C 0.00 500,000.00 -3,398,792.00
20-jun.-23 1-116 SERVICIO DE AGUA 7.005.15 0.00 .3,391,786.85
20-jun.-23 1-116 SERVICIO DE AGUA 6,235.00 0.00 -3.385,551.85
20-jun.-23 1-116 SERVICIO DE AGUA 17.276.00 0.00 .3,368,275.85
20-jun.-23 1-114 SERVICIO DE AGUA 11,289.90 0.00 3,356,985.95
19-jun.-23 1-106 SERVICIO DE AGUA 6,397.20 0.00 -3.350,588.75
19-jun.-23 1-106 SERVICIO DE AGUA 810.00 0.00 .3,349,778.75
19-un.-23 1-105 SERVICIO DE AGUA 8.201.12 0.00 3,341,487.63
16-jun.-23 1-94 SERVICIO DE AGUA 10,706.08 0.00 -3,330,781.55
16-jun.-23 1-94 SERVICIO DE AGUA 2.345.00 0.00 13,308,436.55
16-jun.-23 1-94 SERVICIO DE AGUA 3,235.00 0.00 .3.325.201.55
16-jun.-23 1-93 SERVICIO DE AGUA 2.520.24 0.00 332268131
15-jun.-23 1-84 SERVICIO DE AGUA 8.615.56 0.00 13,314,065.75
15-jun.-23 1-84 SERVICIO DE AGUA 1,620.00 0.00 3.312.445.75
15-jun.-23 1-83 SERVICIO DE AGUA 246.20 0.00 13,312,009.55
15-jun.-23 1-83 SERVICIO DE AGUA 1,620.00 0.00 13,310,479.55
14-jun.-23 I-75 SERVICIO DE AGUA 17,686.25 0.00 -3,202,793.30
14-jun.-23 175 SERVICIO DE AGUA 810.00 0.00 13,291,983.30
14-jun.-23 1-74 SERVICIO DE AGUA 7.797.74 0.00 -3.284.185.56
13-jun.-23 1-65 SERVICIO DE AGUA 213.48 0.00 .3,283.972.08
13-jun.-23 1-65 SERVICIO DE AGUA 2.425.00 0.00 13,281,547.08
13-jun.-23 1-64 SERVICIO DE AGUA 24,423.01 0.00 3.057.124.07
13-jun.-23 1-64 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 13,256,700.07
13-jun.-23 1-64 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 13,256,276.07
13-jun.-23 1-64 SERVICIO DE AGUA 1,620.00 0.00 -3,254.656.07
9-jun.-23 1-58 SERVICIO DE AGUA 21.977.14 0.00 3,232,678.93
9-jun.-23 I-57 SERVCIO DE AGUA 1,065.84 0.00 -3.230.713.00
8-jun.-23 I-53 PREDIAL VARIOS 1,812.00 0.00 -3,228.901.09
8-jun.-23 1-49 SERVICIO DE AGUA 8.947.84 0.00 13,219,953.25




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-111-27590 BBVA 2021 TESORERIA 4 0117611099 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 13 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$620,565.19
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8un.-23 -46 SERVICIO DE AGUA 303192 0.00 321602033
7-un.-23 1-38 SERVICIO DE AGUA 2638.90 0.00 3.213.382.43
74un.-23 1-39 SERVICIO DE AGUA 15.909.61 0.00 3197.472.82
7-un.-23 1-39 SERVICIO DE AGUA 424.00 0.00 3.197.048.82
6-jun.-23 1-29 SERVICIO DE AGUA 5376.68 0.00 319167214
6-un.-23 1-29 SERVICIO DE AGUA 2170400 0.00 316996814
5-jun.-23 21 SERVICIO DE AGUA 2021679 0.00 3,140.751.35
5-jun.-23 21 SERVICIO DE AGUA 10.223.00 0.00 3,130.528.35
54un.-23 1-20 SERVICIO DE AGUA 7124.50 0.00 3.123.403.85
24un.-23 15 SERVICIO DE AGUA 18.531.66 0.00 3,104.872.19
24un.-23 15 SERVICIO DE AGUA 6.000.00 0.00 3.098.872.19
24un.-23 11 SERVICIO DE AGUA 10,401.46 0.00 3,088.470.73
Ljun-23 = SERVICIO DE AGUA 12,967.92 0.00 -3,075,502.81
Ljun-23 -2 SERVICIO DE AGUA 11,808.80 0.00 -3,063,694.01
1jun.-23 -2 SERVICIO DE AGUA 2.956.00 0.00 3,080.738.01
28-jun.-23 D-363 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 0.00 262.000.00 3.352.738.01
28-jun.-23 D-364 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA C 202,000.00 0.00 3.060,738.01
29-jun.-23 D-365 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 0.00 280,000.00 3.340,738.01
29-un.-23 D-366 TRASPASO DE TESORERIA 4 (AGUA POTABLE) A TESORERIA 1 (PREDIAL) P 0.00 262,000.00 3.632.738.01
27-un.-23 D-334 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA 0.00 300,000.00 3.932.738.01
194un.-23 D-318 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 A LA CUENTA 0.00 350,000.00 4.282.738.01
24un.-23 D-280 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA TESORERIA 4 A LA CUENTA DE 0.00 §70,000.00 5.152.738.01
154un.-23 D-278 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 1 (AGUA) A LA C 0.00 350,000.00 5.502.738.01
144un.-23 D279 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 1 (AGUA) ALAC 0.00 7800000 5.580,738.01
304un.-23 193 SERVICIO DE AGUA 655.20 0.00 5.580.082.81
30-un.-23 191 SERVICIO DE AGUA 15.008.28 0.00 5,565.079.53
30-jun.-23 1-190 SERVICIO DE AGUA 30534.60 0.00 5.534.504.93
304un.-23 1190 SERVICIO DE AGUA 6.076.00 0.00 6.528.468.93
28-jun.-23 -182 SERVICIO DE AGUA 3104513 0.00 5,496,523.80
29-jun.-23 181 SERVICIO DE AGUA 073737 0.00 5.486.786.43
29-un.-23 181 SERVICIO DE AGUA 1.335.00 0.00 5.485.451.43
28-jun.-23 174 SERVICIO DE AGUA 10.928.06 0.00 547052337
28-jun.-23 172 SERVICIO DE AGUA 20.720.87 0.00 5.444.793.50
28-jun.-23 -170 SERVICIO DE AGUA 1.965.96 0.00 5.442.627.54

938,575.29 5,792,000.00 -5,473,989.90




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-111-27591 BBVA 2021 DESCARGAS RESIDUALES 0117611102 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 14 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $636.25
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 1-163 SICOPRECA 710.22 0.00 -4,820,915.88
27-jun.-23 1-159 SICOPRECA 1,218.07 0.00 -4,819,697.81
27-jun.-23 1-158 SICOPRECA 262.08 0.00 -4,819,435.73
26-jun.-23 1-152 SICOPRECA 2,067.41 0.00 -4,817,368.32
23-jun.-23 1-143 SICOPRECA 6,968.12 0.00 -4,810,400.20
23-jun.-23 1-142 SICOPRECA 393.12 0.00 -4,810,007.08
1-jun.-23 E-43 CFDI 119 ESTIMACION 1 OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 0.00 1.118,949.47 -5,028,956.55
1-jun.-23 E-44 PAGO CFDI 118 ESTIMACION 1 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SA 0.00 1,144,067.66 7,073,024.21
22-jun.-23 1-136 SICOPRECA 393.36 0.00 -7,072,630.85
22-jun.-23 1-133 SICOPRECA 324.45 0.00 -7,072,306.40
22-jun.-23 1-132 SICOPRECA 2,572.88 0.00 -7,069,733.52
22-jun.-23 1-131 SICOPRECA 3,161.49 0.00 -7,066,572.03
21-jun.-23 1-127 SICOPRECA 2,837.93 0.00 -7,063,734.10
21-jun.-23 1123 SICOPRECA 642.60 0.00 -7,063,091.50
20-jun.-23 1-116 SICOPRECA 3,710.00 0.00 -7,059,381.50
20-jun.-23 I-114 SICOPRECA 2,486.32 0.00 -7,056,895.18
19-jun.-23 1-106 SICOPRECA 1,442.16 0.00 -7,055,453.02
19-jun.-23 1-105 SICOPRECA 1,435.71 0.00 -7,054,017.31
16-jun.-23 1-94 SICOPRECA 2,182.91 0.00 -7,051,834.40
16-jun.-23 1-93 SICOPRECA 504.00 0.00 -7,051,330.40
15-jun.-23 1-84 SICOPRECA 1,164.12 0.00 -7,050,166.28
15-jun.-23 1-83 SICOPRECA 393.12 0.00 -7,049,773.16
14-jun.-23 I-75 SICOPRECA 3,170.41 0.00 -7,046,602.75
14-jun.-23 I-74 SICOPRECA 1,527.28 0.00 -7,045,075.47
13-jun.-23 1-65 SICOPRECA 773.64 0.00 -7,044,301.83
13-jun.-23 1-64 SICOPRECA 3,850.80 0.00 -7,040,451.03
9-jun.-23 I-58 SICOPRECA 3,105.16 0.00 -7,037,345.87
9-jun.-23 1-57 SICOPRECA 393.12 0.00 -7,036,952.75
8-jun.-23 1-49 SICOPRECA 1,732.26 0.00 -7,035,220.49
8-jun.-23 I1-46 SICOPRECA 786.24 0.00 -7,034,434.25
7-jun.-23 1-38 SICOPRECA 511.50 0.00 -7,033,922.75
7-jun.-23 -39 SICOPRECA 2,479.94 0.00 -7,031,442.81
6-jun.-23 1-29 SICOPRECA 4,528.06 0.00 -7,026,914.75
5-jun.-23 I-21 SICOPRECA 6,964.52 0.00 -7,019,950.23
5-jun.-23 1-20 SICOPRECA 1,409.92 0.00 -7,018,540.31
2-jun.-23 1-15 SICOPRECA 4,429.27 0.00 -7,014,111.04
2-jun.-23 I-11 SICOPRECA 2,064.88 0.00 -7,012,046.16
1-jun.-23 -1 SICOPRECA 1,982.88 0.00 -7,010,063.28
1-jun.-23 I-2 SICOPRECA 2,486.18 0.00 -7,007,577.10
15-jun.-23 E-166 RETENCION 5 AL MILLAR OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 0.00 8,665.96 -7.016,243.06
15-jun.-23 E-167 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE VIOLETA, DE 0.00 8,860.50 -7.025,103.56
15-jun.-23 E-161 PAGO DE CFDI 124 ESTIMACION FINIQUITO OBRA: CONSTRUCCION DE LI 0.00 286,016.91 7.311,120.47
15-jun.-23 E-165 PAGO CFDI 123 ESTIMACION 2 FINIQUITO DE LA OBRA: CONSTRUCCION D 0.00 279,737.37 -7.500,857.84
30-jun.-23 1-193 SICOPRECA 131.04 0.00 -7,590,726.80
30-jun.-23 I-191 SICOPRECA 2,148.83 0.00 -7,588,577.97
30-jun.-23 1190 SICOPRECA 12,303.72 0.00 -7,576,274.25
28-jun.-23 1-182 SICOPRECA 5,305.15 0.00 -7,570,969.10
29-jun.-23 I-181 SICOPRECA 2,088.64 0.00 -7,568,880.46
28-jun.-23 1-174 SICOPRECA 1,036.08 0.00 -7,567,844.38
28-jun.-23 1-172 SICOPRECA 4,090.96 0.00 -7,563,753.42
28-jun.-23 1-170 SICOPRECA 393.36 0.00 -7,563,360.06

104,563.91 2,846,297.87 -2,741,097.71




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

Hoja 15 de 296
LIBRO MAYOR Hora: 02:49:53p. m.
1.1.1.2.0-0000-111-27592 BBVA 2021 AGUA INFRAESTRUCTURA 0117611137 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $112,115.60
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 1-163 AGUA INFRA 128.22 0.00 -7,451,752.49
27-jun.-23 1-159 AGUA INFRA 201.75 0.00 -7,451,550.74
27-jun.-23 1-158 AGUA INFRA 47.52 0.00 -7,451,503.22
26-jun.-23 1-152 AGUA INFRA 333.29 0.00 -7,451,169.93
23-jun.-23 1-143 AGUA INFRA 1,121.29 0.00 -7,450,048.64
23-jun.-23 1-142 AGUA INFRA 71.04 0.00 7,449,977.60
22-jun.-23 1-136 AGUA INFRA 71.04 0.00 -7,449,906.56
22jun.-23 1133 AGUA INFRA 57.22 0.00 -7,449,849.34
22-jun.-23 1-132 AGUA INFRA 437.18 0.00 -7,449,412.16
22-jun.-23 I-131 AGUA INFRA 507.90 0.00 -7,448,904.26
21-jun.-23 1-127 AGUA INFRA 447.30 0.00 -7,448,456.96
21-jun.-23 1-123 AGUA INFRA 107.94 0.00 -7,448,349.02
20-jun.-23 I-116 AGUA INFRA 607.85 0.00 -7,447,741.17
20-jun.-23 1114 AGUA INFRA 417.78 0.00 -7,447,323.39
19-jun.-23 1-106 AGUA INFRA 260.64 0.00 -7,447,062.75
19-jun.-23 1-105 AGUA INFRA 227.17 0.00 -7,446,835.58
16-jun.-23 1-94 AGUA INFRA 354.01 0.00 -7,446,481.57
16-jun.-23 1-93 AGUA INFRA 90.76 0.00 -7,446,390.81
15-jun.-23 -84 AGUA INFRA 228.32 0.00 -7,446,162.49
15-jun.-23 1-83 AGUA INFRA 70.68 0.00 -7,446,091.81
14-jun.-23 I-75 AGUA INFRA 511.34 0.00 -7,445,580.47
14-jun.-23 I-74 AGUA INFRA 259.98 0.00 -7,445,320.49
13-jun.-23 1-65 AGUA INFRA 131.88 0.00 -7,445,188.61
13-jun.-23 1-64 AGUA INFRA 664.19 0.00 -7,444,524.42
9-jun.-23 1-58 AGUA INFRA 562.70 0.00 -7,443,961.72
9-jun.-23 I-57 AGUA INFRA 71.04 0.00 -7,443,890.68
8-jun.-23 1-49 AGUA INFRA 303.90 0.00 -7,443,586.78
8-jun.-23 1-46 AGUA INFRA 141.84 0.00 -7,443,444.94
7-jun.-23 1-38 AGUA INFRA 84.60 0.00 -7,443,360.34
7-jun.-23 1-39 AGUA INFRA 518.45 0.00 -7,442,841.89
6-jun.-23 1-29 AGUA INFRA 740.26 0.00 -7,442,101.63
5-jun.-23 I-21 AGUA INFRA 1,136.69 0.00 -7,440,964.94
5-jun.-23 1-20 AGUA INFRA 245.58 0.00 -7,440,719.36
2-jun.-23 I-15 AGUA INFRA 764.07 0.00 -7,439,955.29
2-jun.-23 111 AGUA INFRA 363.66 0.00 -7,439,591.63
1-jun.-23 -1 AGUA INGRA 352.20 0.00 -7,439,239.43
1-jun.-23 -2 AGUA INFRA 403.02 0.00 -7,438,836.41
13-jun.-23 E-112 Pago a Pasivo. 0.00 43,645.96 -7,482,482.37
30-jun.-23 1-193 AGUA INFRA 23.76 0.00 -7,482,458.61
30-jun.-23 1-191 AGUA INFRA 352.89 0.00 -7,482,105.72
30-jun.-23 1-190 AGUA INFRA 2,006.43 0.00 -7,480,099.29
28-jun.-23 1-182 AGUA INFRA 849.72 0.00 -7,479,249.57
29-jun.-23 1-181 AGUA INFRA 348.99 0.00 -7,478,900.58
28-jun.-23 1-174 AGUA INFRA 178.86 0.00 -7,478,721.72
28-jun.-23 1-172 AGUA INFRA 685.17 0.00 -7,478,036.55
28-jun.-23 1-170 AGUA INFRA 70.68 0.00 -7,477,965.87
17,560.80 43,645.96 86,030.44
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27-jun.-23 1-167 PREDIAL 511.00 0.00 -5,399,636.88
27-jun.-23 1-166 PREDIAL 15,598.00 0.00 -5,384,038.88
27-jun.-23 1-166 PREDIAL VARIOS 2,335.00 0.00 -5,381,703.88
27-jun.-23 1-166 PREDIAL 1,992.00 0.00 -5,379,711.88
27-jun.-23 1-165 PREDIAL 453.00 0.00 -5,379,258.88
27-jun.-23 1-165 PREDIAL 5,000.00 0.00 -5,374,258.88
27-jun.-23 1-168 PREDIAL 651.00 0.00 -5,373,607.88
27-jun.-23 1-164 PREDIAL 1,400.00 0.00 -5,372,207.88
27-jun.-23 1-164 PREDIAL 5,440.00 0.00 -5,366,767.88
26-jun.-23 1-156 PREDIAL 13,162.00 0.00 -5,353,605.88
26-jun.-23 1-156 PREDIAL VARIOS 1,392.00 0.00 -5,352,213.88
9-jun.-23 D-198 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023, A REINTEG 0.00 1,125,000.00 -6,477,213.88
8-jun.-23 E-63 PAGO CFDI 122 ESTIMACION 1 OBRA: REHABILITACION DE VIALIDADES C 0.00 1,429,796.10 -7,907,009.98
23-jun.-23 1-149 PREDIAL 5,675.00 0.00 -7,901,334.98
23-jun.-23 1-148 PREDIAL 10,280.00 0.00 -7,891,054.98
234un.-23 1-148 PREDIAL VARIOS 1,597.00 0.00 -7,889,457.98
23-jun.-23 1-147 PREDIAL 4,762.00 0.00 -7,884,695.98
23-jun.-23 D-156 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 210,000.00 -8,094,695.98
22-jun.-23 D-168 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 311,000.00 -8,405,695.98
9-jun.-23 D-173 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023, A REINTEG 0.00 25,000.00 -8,430,695.98
22-jun.-23 1-141 PREDIAL 732.00 0.00 -8,429,963.98
22-jun.-23 1-140 PREDIAL 4,500.00 0.00 -8,425,463.98
22-jun.-23 1-140 PREDIAL 65,006.00 0.00 -8,360,457.98
22-jun.-23 1-139 PREDIAL 23,900.00 0.00 -8,336,557.98
22-jun.-23 1-139 PREDIAL VARIOS 1,608.00 0.00 -8,334,049.98
22-jun.-23 1-139 PREDIAL 1,593.00 0.00 -8,333,356.98
22-jun.-23 1138 PREDIAL 452.00 0.00 -8,332,904.98
1-jun.-23 D-146 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 185,000.00 0.00 -8,147,004.98
1-jun.-23 D-147 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 240,000.00 0.00 -7,907,904.98
1-jun.-23 D-148 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 80,000.00 0.00 -7,827,904.98
1-jun.-23 D-149 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 815,000.00 0.00 -7,012,004.98
1-un.-23 D-150 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 20,000.00 0.00 -6,992,004.98
1-jun.-23 D-151 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 50,000.00 0.00 -6,942,004.98
1-jun.-23 D-152 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 216,000.00 0.00 -6,726,004.98
1-jun.-23 D-153 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 260,000.00 0.00 -6,466,904.98
1-jun.-23 D-154 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 2.450,000.00 0.00 -4,016,004.98
21-jun.-23 1-130 PREDIAL 246.00 0.00 -4,016,658.98
21-un.-23 1-129 PREDIAL 32,776.00 0.00 -3,983,882.98
21-jun.-23 1-129 PREDIAL VARIOS 8,643.00 0.00 -3,975,239.98
21un.-23 1-128 PREDIAL 8,273.00 0.00 -3,966,966.98
20-jun.-23 1121 PREDIAL 1,929.00 0.00 -3,965,037.98
20-jun.-23 1-122 PREDIAL 7,305.00 0.00 -3,957,732.98
20-jun.-23 1-120 PREDIAL 19,817.00 0.00 -3,937,915.98
20-jun.-23 1120 PREDIAL VARIOS 1,822.00 0.00 -3,936,093.98
20-jun.-23 1-120 PREDIAL 49,296.00 0.00 -3,886,797.98
19-jun.-23 1-113 PREDIAL 759.00 0.00 -3,886,038.98
19-jun.-23 1-112 PREDIAL 21,434.00 0.00 -3,864,604.98
19-jun.-23 I-112 PREDIAL VARIOS 1,137.00 0.00 -3,863,467.98
19-jun.-23 1112 PREDIAL 1,198.00 0.00 -3,862,269.98
19-jun.-23 1-112 PREDIAL 5,150.00 0.00 -3,857,119.98
19-jun.-23 I-111 PREDIAL 12,644.00 0.00 -3,844,475.98
16-jun.-23 1-101 PREDIAL 9,038.00 0.00 -3,835,437.98
16-jun.-23 1-101 PREDIAL VARIOS 1,386.00 0.00 -3,834,051.98
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16-jun.-23 1-100 PREDIAL 31,126.00 0.00 -3,802,925.98
16-jun.-23 1-99 PREDIAL 2,000.00 0.00 -3,800,925.98
16-jun.-23 1-99 PREDIAL 2,410.00 0.00 -3,798,515.98
15-jun.-23 1-91 PREDIAL 690.00 0.00 -3,797,825.98
15-jun.-23 1-92 PREDIAL 13,752.00 0.00 -3,784,073.98
15-jun.-23 1-90 PREDIAL 55,453.00 0.00 -3,728,620.98
15-jun.-23 1-90 PREDIAL VARIOS 36,514.15 0.00 -3,692,106.83
15-jun.-23 1-90 PREDIAL 12,818.00 0.00 -3,679,288.83
14-jun.-23 1-81 PREDIAL 379.00 0.00 -3,678,909.83
14-jun.-23 1-80 PREDIAL 7,011.00 0.00 -3,671,898.83
14-jun.-23 179 PREDIAL 24,373.00 0.00 -3,647,525.83
14-jun.-23 1-79 PREDIAL VARIOS 58,420.00 0.00 -3,589,105.83
14-jun.-23 1-79 PREDIAL 4,712.00 0.00 -3,584,393.83
14-jun.-23 177 REGISTRO CIVIL 20,724.00 0.00 -3,563,669.83
14-jun.-23 I-75 NO ANTECEDENTES PENALES 2,408.00 0.00 -3,561,261.83
13-jun.-23 I-72 PREDIAL 17,698.00 0.00 -3,543,563.83
13-jun.-23 I-71 PREDIAL 6,555.00 0.00 -3,537,008.83
13-jun.-23 I-71 PREDIAL 278.00 0.00 -3,536,730.83
13-jun.-23 1-70 PREDIAL 8,744.00 0.00 -3,527,986.83
13-jun.-23 1-70 PREDIAL VARIOS 1,775.00 0.00 -3,526,211.83
13-jun.-23 I-70 PREDIAL 407.00 0.00 -3,525,804.83
9-jun.-23 1-62 PREDIAL 7,694.00 0.00 -3,518,110.83
9-jun.-23 1-61 PREDIAL 12,477.00 0.00 -3,505,633.83
9-jun.-23 I-61 PREDIAL VARIOS 2,220.00 0.00 -3,503,413.83
9-jun.-23 1-63 PREDIAL 7,153.00 0.00 -3,496,260.83
8-jun.-23 1-53 PREDIAL 21,379.00 0.00 -3,474,881.83
8-jun.-23 I-54 PREDIAL 3,515.00 0.00 -3,471,366.83
8-jun.-23 1-52 PREDIAL 2,055.00 0.00 -3,469,311.83
7-jun.-23 I1-45 PREDIAL 5,999.00 0.00 -3,463,312.83
7-jun.-23 I-44 PREDIAL 36,464.00 0.00 -3,426,848.83
7-jun.-23 1-44 PREDIAL VARIOS 1,395.00 0.00 -3,425,453.83
7-jun.-23 I-44 PREDIAL 2,126.00 0.00 -3,423,327.83
7-jun.-23 1-43 PREDIAL 29,564.00 0.00 -3,393,763.83
7-jun.-23 1-41 PREDIAL 17,808.00 0.00 -3,375,955.83
6-jun.-23 1-35 PREDIAL 6,999.00 0.00 -3,368,956.83
6-jun.-23 1-36 PREDIAL 10,127.00 0.00 -3,358,829.83
6-jun.-23 I-34 PREDIAL 103,263.00 0.00 -3,255,566.83
6-jun.-23 1-34 PREDIAL VARIOS 1,066.00 0.00 -3,254,500.83
6-jun.-23 1-34 PREDIAL 622.00 0.00 -3,253,878.83
5-jun.-23 1-27 PREDIAL 7,342.00 0.00 -3,246,536.83
5-jun.-23 1-26 PREDIAL 6,339.00 0.00 -3,240,197.83
5-jun.-23 1-26 PREDIAL VARIOS 1,607.00 0.00 -3,238,590.83
5-jun.-23 1-28 PREDIAL 5,182.00 0.00 -3,233,408.83
5-jun.-23 1-28 PREDIAL 3,000.00 0.00 -3,230,408.83
2-jun.-23 1-18 PREDIAL 798.00 0.00 -3,229,610.83
2-jun.-23 I-19 PREDIAL 1,287.00 0.00 -3,228,323.83
2-jun.-23 1-17 PREDIAL 30,595.00 0.00 -3,197,728.83
2-jun.-23 I-17 PREDIAL VRIOS 1,910.00 0.00 -3,195,818.83
2-jun.-23 1-17 PREDIAL 12,363.00 0.00 -3,183,455.83
1-jun.-23 1-9 PREDIAL 407.00 0.00 -3,183,048.83
1-jun.-23 -8 PREDIAL 15,505.00 0.00 -3,167,543.83
1-jun.-23 -7 PREDIAL 19,493.00 0.00 -3,148,050.83
1-jun.-23 I-7 PREDIAL VARIOS 1,458.00 0.00 -3,146,592.83
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30jun.-23 D-373 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 15.000.00 3.161.592.83
30-jun.-23 E-232 PAGO CFDI 131 COMPRA DE BALASTRE ROJO 67 VIAJES CON CAPACIDAD D 0.00 165,385.88 3326,978.71
28-jun.-23 D-364 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 0.00 262,000.00 3.618.978.71
20-jun.-23 D-366 TRASPASO DE TESORERIA 4 (AGUA POTABLE) A TESORERIA 1 (PREDIAL) P 262,000.00 0.00 3.326,978.71
20-jun.-23 D-367 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 290,000.00 361697871
20-jun.-23 D-326 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE PREDIAL A TRANSMISIONES PATRIMONIA 0.00 80,000.00 3.696.978.71
21-jun.-23 D-327 TRASPASO DE TESORERIA 2 (TRANSMISIONES) A TESORERIA 1 (PREDIAL) F 80,000.00 0.00 361697871
19-un.-23 E-182 RETENCION 5 AL MILLAR REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENT 0.00 7736.99 3.624.715.70
19un.-23 E-180 REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENTACION CON CARPETA AS 0.00 357.449.02 3.982.164.72
16un.-23 D-316 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 2.140.000.00 612216472
15jun.-23 D-288 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 50.000.00 6.172.164.72
22-jun.-23 E-97 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 105,000.00 6.277.164.72
30-jun.-23 197 PREDIAL 7,219.00 0.00 -6,269,945.72
30-jun--23 197 PREDIAL 4,225.00 0.00 -6,265,720.72
30-jun.-23 196 PREDIAL 23,004.00 0.00 6,242,716.72
30-jun.-23 1-196 PREDIAL VARIOS 1.422.00 0.00 6,241.204.72
29un.-23 -189 PREDIAL 4,605.00 0.00 -6,236,689.72
29-jun.-23 -188 PREDIAL 3,268.00 0.00 -6,233,421.72
29-jun.-23 -188 PREDIAL DEL DIA 27/06/2023 3,00 0.00 6.233.418.72
29-jun.-23 1-187 PREDIAL 5,983.00 0.00 -6,227,435.72
29-jun.-23 187 PREDIAL 5,713.00 0.00 -6,221,722.72
29jun.-23 11187 PREDIAL VARIOS 1.577.00 0.00 16.220,145.72
28-un.-23 -180 PREDIAL 442.00 0.00 -6,219,703.72
28-jun.-23 179 PREDIAL 23,689.00 0.00 -6,196,014.72
6-jun.-23 E-82 PAGO RETENCION 5 AL MILLAR DE LA OBRA TRABAJOS DE REHABILITACI 0.00 333198 46.199,346.70
64un.-23 E-83 PAGO COMPLEMENTO CFDI 2289 ESTIMACION 1 FINIQU OBRA: TRABAIO 0.00 369,687,368 16.569,034.08
28-jun.-23 178 PREDIAL 7,006.00 0.00 -6,562,028.08
28-jun.-23 1177 PREDIAL VARIOS 1,745.00 0.00 6.560.263.08
28-jun.-23 -1 PREDIAL 13,032.00 0.00 -6,547,251.08

5,829,284.15

6,976,387.35 1,042,830.39
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22-jun.-23 E-67 Pago a Pasivo. 0.00 53,014.50 -8,310,788.28
22-jun.-23 E-68 Pago a Pasivo. 0.00 57,000.06 -8,367,788.34
8-jun.-23 E-66 REPOSICION FONDO REVOLVENTE AREA EGRESOS 0.00 23,833.00 -8.391,621.34
7-jun.-23 E-69 Pago a Pasivo. 0.00 129,600.00 -8,521,221.34
27-jun.-23 1-160 RELACIONES EXTERIORES 10,600.00 0.00 -8,510,621.34
22-jun.-23 E-70 Pago a Pasivo. 0.00 53,821.02 -8,564,442.36
22-jun.-23 E-71 Pago a Pasivo. 0.00 39,225.40 -8,603,667.76
7-jun.-23 E-72 REPOSICION DE GASTOS A C. KAREN ARLETTE FLORES PEREZ (REGIDORA) P 0.00 15,200.99 -8,618,868.75
27-jun.-23 1-163 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 -8,618,444.75
27-jun.-23 1-162 CEMENTERIO 1,075.00 0.00 -8,617,369.75
26-jun.-23 1-155 RELACIONES EXTERIORES 9,328.00 0.00 -8,608,041.75
27-jun.-23 1-161 REGISTRO CIVIL 7,289.00 0.00 -8,600,752.75
27-jun.-23 1161 REGLAMENTOS DEL DIA 29/06/2023 9,548.00 0.00 -8,591,204.75
27-jun.-23 1-161 BOMBEROS DEL DIA 30/06/2023 2,021.00 0.00 -8,589,183.75
26-jun.-23 1-154 CEMENTERIO 5,065.00 0.00 -8,584,118.75
27-jun.-23 1-159 CEMENTERIOS 901.00 0.00 -8,583,217.75
27-jun.-23 1-159 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 2,100.00 0.00 -8,581,117.75
27-jun.-23 1-159 LICENCIAS 2,431.00 0.00 -8,578,686.75
27-jun.-23 1-159 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,578,520.75
27-jun.-23 1-159 NO ANTECEDENTES PENALES 1,512.00 0.00 -8,577,008.75
27-jun.-23 1-158 REGISTRO CIVIL 4,136.00 0.00 -8,572,872.75
26-jun.-23 1-153 REGISTRO CIVIL 30,337.00 0.00 -8,542,535.75
26-jun.-23 1153 RASTRO MUNICIPAL 29.850.00 0.00 -8,512,685.75
26-jun.-23 1-150 REGISTRO CIVIL 2,992.00 0.00 -8,509,693.75
26-jun.-23 1151 HACIENDA MUNICIPAL 368.00 0.00 -8,509,325.75
26-jun.-23 I-151 PISO Y PLAZA 1,440.00 0.00 -8,507,885.75
26-jun.-23 I-151 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 1,900.00 0.00 -8.505,985.75
26-jun.-23 1-151 LICENCIAS 1,547.00 0.00 -8,504,438.75
26-jun.-23 I-151 LICENCIAS 221.00 0.00 -8,504,217.75
26-jun.-23 1-151 REGLAMENTOS 1,104.00 0.00 -8,503,113.75
26-jun.-23 I-151 REGLAMENTOS 7,504.43 0.00 -8,495,609.32
26-jun.-23 I-151 BOMBEROS 3,480.55 0.00 -8,492,128.77
26-jun.-23 1-151 TRANSITO 3,110.00 0.00 -8,489,018.77
26-jun.-23 1152 RELACIONES EXTERIORES DEL DIA 22/06/2023 Y 26/06/2023 23.320.00 0.00 -8,465,698.77
26-jun.-23 1152 NO ANTECEDENTES PENALES 1,456.00 0.00 -8.464,242.77
26-jun.-23 1-152 RELACIONES EXTERIORES DEL DIA 22/06/2023 2,120.00 0.00 -8,462,122.77
26-jun.-23 1152 RELACIONES EXTERIORES DEL DIA 22/06/2023 424.00 0.00 -8,461,698.77
26-jun.-23 1-152 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 -8,461,274.77
26-jun.-23 1152 RELACIONES EXTERIORES 2.120.00 0.00 -8,459,154.77
9un.-23 E-61 APOYO ECONOMICO A FAVOR DE MIGUEL SALVADOR RANGEL CHAVEZ P 0.00 5,000.00 -8,464,154.77
22-jun.-23 E-62 Pago a Pasivo. 0.00 199,388.00 -8,663,542.77
9-jun.-23 D-199 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA C 1,500,000.00 0.00 7.163,542.77
8-jun.-23 E-64 CAMIONETA 25 OBRAS PUBLICAS 0.00 7,782.25 7.171,325.02
22-jun.-23 E-65 Pago a Pasivo. 0.00 0.00 -7,171,325.02
23-jun.-23 E-39 PAGO CFDI 32461 COMPRA DE 25 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR 15W 0.00 77.140.27 7,248 ,465.29
16-jun.-23 1-146 HACIENDA MUNICIPAL 156.00 0.00 -7,248,309.29
16-jun.-23 1-146 CEMENTERIOS 376.00 0.00 -7,247,933.29
16-jun.-23 1-146 PISO Y PLAZA 480.00 0.00 -7,247,453.29
16-jun.-23 1-146 LICENCIAS 6,330.00 0.00 -7,241,123.29
16-jun.-23 1-146 REGLAMENTOS 1,582.00 0.00 -7,239,541.29
16-jun.-23 1-146 BOMBEROS 3,582.00 0.00 -7,235,959.29
16-jun.-23 1-146 TRANSITO 777.00 0.00 -7,235,182.29
16-jun.-23 1-146 BOMBEROS 2,021.00 0.00 -7,233,161.29
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23jun.-23 I-145 REGISTRO CIVIL 10,313.00 0.00 7.222,848.29
234un.-23 I-145 RASTRO MUNICIPAL 960.00 0.00 7.221.888.29
23un.-23 D-159 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 A LA CUENTA 615,000.00 0.00 -6,606,888.29
23jun.-23 1144 CEMENTERIO 1,358.00 0.00 -6,605,530.29
23un.-23 143 NO ANTECEDENTES PENALES 1,120.00 0.00 6,604.410.29
23jun.-23 -143 RELACIONES EXTERIORES 848.00 0.00 -6,603,562.29
23jun.-23 143 RELACIONES EXTERIORES 16,960.00 0.00 -6,586,602.29
23+un.-23 B-37 Pago a Pasivo. 0.00 504,023.05 -7,090,625.34
23jun.-23 E-38 PAGO POR COMPRA DE TAPAS COMPLEMENTO DE LA REPARACION DEL 0.00 49,080.56 7.139.714.90
23jun.-23 142 REGISTRO CIVIL 2.809.00 0.00 7.136,905.90
22-jun--23 137 CEMENTERIO 6,232.00 0.00 -7,130,673.90
23jun.-23 E-33 PAGO CFDI 9796 POR COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR A D 0.00 61,712.22 7.192.386.12
23un.-23 E-34 PAGO CFDI 9555 COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR DIESEL 0.00 61,712.22 7.254.008.34
22jun-23 E-40 Pago a Pasivo. 0.00 19,029.52 -7,273,127.86
22+un.-23 B4l Pago a Pasivo. 0.00 17,400.00 -7,290,527.86
9jun-23 E-46 Pago a Pasivo. 0.00 379,044.07 -7,669,571.93
9jun.-23 E-48 Pago a Pasivo. 0.00 50,453.06 -7,720,024.99
22+un.-23 E-51 Pago a Pasivo. 0.00 90,921.62 -7,810,946.61
9-jun.-23 B-52 Pago a Pasivo. 0.00 57,420.00 -7,868,366.61
9-jun.-23 E-53 Pago a Pasivo. 0.00 962,800.00 -8,831,166.61
22+un.-23 E-49 Pago a Pasivo. 0.00 8,318.55 -8,839,485.16
9un.-23 E-54 COMPRA DE REFACCIONES PARA MAQUINARIA DE ACUERDO A PROGRAM 0.00 35,791.42 -8,875.276.58
9-jun.-23 E-56 PAGO POR COMPRA DE REFACCIONES PARA MOTOCONFORMADORA MO 0.00 35,791.42 8,911,068.00
22+jun.-23 B-57 Pago a Pasivo. 0.00 31,381.44 -8,942,449.44
22jun.-23 1134 REGISTRO CIVIL 9,570.00 0.00 -8,032,879.44
224un.-23 134 REGISTRO CIVIL 176.00 0.00 8,932,703.44
224un.-23 -136 RELACIONES EXTERIORES 4,664.00 0.00 -8,028,039.44
22jun.-23 136 NO ANTECEDENTES PENALES 2.072.00 0.00 8,025,067.44
22un.-23 135 HACIENDA MUNICIPAL 56.00 0.00 8,925,011.44
22un.-23 135 CEMENTERIOS 3,604.00 0.00 -8,922.307.44
22+un.-23 135 PISO Y PLAZA 408.00 0.00 -8,921,899.44
22-un.-23 135 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 3,050.00 0.00 8,918,849.44
22-jun-23 135 LICENCIAS 6,427.00 0.00 -8,912,422.44
22+un.-23 135 BOMBEROS 1,745.00 0.00 -8,910,677.44
22jun.-23 135 TRANSITO 1,556.00 0.00 -8,909,121.44
22-jun--23 135 TRANSITO 259.00 0.00 -8,908,862.44
22un.-23 133 REGISTRO CIVIL 2,816.00 0.00 8,906,046.44
16-jun.-23 E-30 Pago a Pasivo. 0.00 146,344.43 -9,052,390.87
22-jun.-23 132 NO ANTECEDENTES PENALES 1.848.00 0.00 -0,050542.87
19-un.-23 E-28 Pago a Pasivo. 0.00 4,060.00 -9,054,602.87
19-jun.-23 E-27 Pago a Pasivo. 0.00 41,193.02 -9,095,795.89
19un--23 E-29 Pago a Pasivo. 0.00 114,770.00 -9,210,565.89
19un.-23 E-26 PAGO PARCIAL CFDI 43 CORRESPONDIENTE A LA RENTA DE ESCENARIO P 0.00 30,000.00 -0,240,565.89
8un.-23 E-23 PAGO DE LAMINAS POLIACRILIACA PARA CANCHA DE VOLEIBOL 0.00 20,467.05 -9,270,032.94
21+un.-23 -126 CEMENTERIO 2,554.00 0.00 -9,267,478.94
21un.-23 127 RELACIONES EXTERIORES 12,720.00 0.00 -0,254,758.94
21jun.-23 125 HACIENDA MUNICIPAL 156.00 0.00 -0,254.602.94
21-jun-23 1-125 PISO Y PLAZA 17,208.00 0.00 -9,237,394.94
21-jun.-23 125 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 1,400.00 0.00 -0,235.994.94
21-jun-23 1-125 LICENCIAS 4,624.00 0.00 -9,231,370.94
21jun--23 125 LICENCIAS 15,897.00 0.00 -0,215,473.94
21-jun-23 1-125 TRANSITO 3,711.00 0.00 -9,211,762.94
8jun.-23 E-22 PAGO ANALISIS DE AGUA 0.00 5.224.64 -0,216,987.58
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21-jun.-23 -124 REGISTRO CIVIL 16,777.00 0.00 -9,200,210.58
21-jun.-23 1-124 REGISTRO CIVL 836,00 0.00 -0,190.374.58
21-jun.-23 123 REGISTRO CIVIL 3,036.00 0.00 -9,196,338.58
7-jun.-23 D-134 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A TE 180,000.00 0.00 -0,016,338.58
7-jun.-23 D-135 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A TE 185,000.00 0.00 8,831,338.58
8un.-23 E-21 PAGO DE UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD KINGSTON A400 PARA EL ARE 0.00 1.240.30 -8,832,578.88
20-jun.-23 118 CEMENTERIO 503.00 0.00 8,832,075.88
6-jun-23 E-10 Pago a Pasivo. 0.00 123,590.25 -8,9565,666.13
6-jun.-23 D-127 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 500,000.00 0.00 -8,455,666.13
7jun-23 E-11 Pago a Pasivo. 0.00 18,560.01 -8,474,226.14
7jun.-23 B-12 Pago a Pasivo. 0.00 44,786.01 -8,519,012.15
7-un.-23 E-15 PAGO COMPRA DE ACERO PARA REPARACION DE UNIDAD A-14 INTERNA 0.00 7.208.98 8,526.221.13
7-jun.-23 E-16 COMPRA DE MATERIAL DE ACERO PARA EL PROYECTO “MI COMUNIDAD § 0.00 10,208.39 8,536,420.52
7un.-23 B13 Pago a Pasivo. 0.00 10,000.00 -8,546,429.52
7jun-23 B-14 Pago a Pasivo. 0.00 2,981.20 -8,549,410.72
6-jun.-23 E-18 Pago a Pasivo. 0.00 400,000.00 -8,949,410.72
7jun.-23 E-19 Pago a Pasivo. 0.00 117,175.78 -9,066,586.50
20-un.-23 1117 REGISTRO CIVIL 13,470.00 0.00 -9,053.116.50
20-jun.-23 11117 REGISTRO CIVIL DEL DIA 23/06/2023 17,600.00 0.00 -9,035,516.50
20-jun.-23 115 HACIENDA MUNICIPAL 56.00 0.00 -0,035,460.50
20-un.-23 1115 CEMENTERIOS 376.00 0.00 -9,035,084.50
20-jun.-23 115 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 6.500.00 0.00 -9,028,584.50
20-jun-23 I-115 LICENCIAS 4,729.00 0.00 -9,023,855.50
20-jun-23 I-115 BOMBEROS 1,781.00 0.00 -9,022,074.50
20-jun--23 115 TRANSITO 3,437.00 0.00 -9,018,637.50
20-un.-23 1116 CEMENTERIO 383.00 0.00 -9,018,254.50
20-jun.-23 116 RELACIONES EXTERIORES 19,080.00 0.00 -8,099,174.50
20-jun.-23 116 NO ANTECEDENTES PENALES 1,848.00 0.00 -8,997326.50
20-un.-23 1116 RELACIONES EXTERIORES 1.272.00 0.00 -8,996,054.50
20-jun.-23 114 REGISTRO CIVIL 6.730.00 0.00 -8,089,324.50
19-jun.-23 110 CEMENTERIO 2.809.00 0.00 8,986,515.50
19-un.-23 1-109 HACIENDA MUNICIPAL 312.00 0.00 8,986,203.50
19-jun.-23 1-109 PISO Y PLAZA 12,144.00 0.00 -8,974,059.50
19un--23 -109 LICENCIAS 4,236.00 0.00 -8,969,823.50
19un.-23 1-109 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,069,657.50
19-jun.-23 I-109 TRANSITO 750.00 0.00 -8,068,907.50
19-jun.-23 1-109 TRANSITO 3,111.00 0.00 -8,965,796.50
19un.-23 -108 RELACIONES EXTERIORES 8,480.00 0.00 -8,057.316.50
19-jun.-23 I-106 REGISTRO CIVIL 3.122.00 0.00 8,954.194.50
19-un.-23 -107 REGISTRO CIVIL 12,871.00 0.00 8,941,323.50
19-jun.-23 -107 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 10,873.80 0.00 -8,930.449.70
19-jun.-23 1-107 RASTRO MUNICIPAL 1.376.00 0.00 -8,929.073.70
19un.-23 1107 REGISTRO CIVIL 464.00 0.00 -8,928,609.70
16-jun.-23 08 CEMENTERIO 1,451.00 0.00 -8,027.158.70
12-un.-23 -104 RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCIONES DE TRANSITO DE LOS MESE 80,225.55 0.00 8,846,033.15
19un.-23 I-105 RELACIONES EXTERIORES 10,176.00 0.00 -8,836,757.15
19-jun.-23 I-105 NO ANTECEDENTES PENALES 1.960.00 0.00 883470715
16-jun.-23 1-96 RELACIONES EXTERIORES 22.896.00 0.00 8,811,001.15
16-jun.-23 97 REGISTRO CIVIL 10,681.00 0.00 -8,801,220.15
16-jun.-23 97 RASTRO MUNICIPAL 37.399.00 0.00 8,763.821.15
16-jun.-23 97 REGISTRO CIVIL 176.00 0.00 -8,763,645.15
16-jun.-23 1-95 HACIENDA MUNICIPAL 268.00 0.00 8763.377.15
16-jun--23 1-95 PISOY PLAZA 1,364.00 0.00 -8,762,013.15
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16-jun.-23 1-95 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 1,500.00 0.00 -8.,760,513.15
16-jun.-23 1-95 LICENCIAS 21,423.00 0.00 -8,739,090.15
16-jun.-23 1-95 REGLAMENTOS 498.00 0.00 -8,738,592.15
16-jun.-23 1-95 TRANSITO 2,155.00 0.00 -8,736,437.15
16-jun.-23 1-95 BOMBEROS 2,021.00 0.00 -8,734,416.15
16-jun.-23 1-94 NO ANTECEDENTES PENALES 1,624.00 0.00 8,732,792.15
12-jun.-23 -89 DEPOSITO PENDIENTE DE FACTURAR. ECOLOGIA DEL DIA 15/06/2023 8,800.00 0.00 -8,723,992.15
16-jun.-23 1-93 REGISTRO CIVIL 3,093.00 0.00 -8,720,899.15
15-jun.-23 1-86 CEMENTERIO 2,344.00 0.00 -8,718,555.15
12-jun.-23 1-88 DEPOSITO PENDIENTE DE FACTURAR. BOMBEROS DEL DIA 15/06/2023 3.582.60 0.00 8,714,972.55
15-jun.-23 1-87 HACIENDA MUNICIPAL Y RENTA AUDITORIO MPAL 1,612.00 0.00 -8.713,360.55
15-jun.-23 1-87 CEMENTERIOS 5,184.00 0.00 -8,708,176.55
15-jun.-23 1-87 PISO Y PLAZA 360.00 0.00 -8,707,816.55
15-jun.-23 1-87 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 2,750.00 0.00 -8,705,066.55
15-jun.-23 1-87 LICENCIAS 1,326.00 0.00 -8,703,740.55
15-jun.-23 1-87 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,703,574.55
15-un.-23 1-87 BOMBEROS 1,733.55 0.00 -8,701,841.00
15-jun.-23 1-87 TRANSITO 259.00 0.00 -8,701,582.00
15-jun.-23 1-87 LICENCIAS 442.00 0.00 -8,701,140.00
15-jun.-23 1-85 REGISTRO CIVIL 12,278.00 0.00 -8,688,862.00
15-jun.-23 1-85 REGISTRO CIVIL 264.00 0.00 -8,688,598.00
15-jun.-23 1-84 NO ANTECEDENTES PENALES 2,968.00 0.00 -8,685,630.00
15-jun.-23 1-83 REGISTRO CIVIL 1,918.00 0.00 -8,683,712.00
15-jun.-23 -82 RELACIONES EXTERIORES 20,352.00 0.00 -8,663,360.00
14-jun.-23 1-78 HACIENDA MUNICIPAL 900.00 0.00 -8,662,460.00
14-jun.-23 1-78 PISO Y PLAZA 10,008.00 0.00 -8,652,452.00
14-jun.-23 1-78 LICENCIAS 663.00 0.00 -8,651,789.00
14-jun.-23 1-78 TRANSITO 259.00 0.00 -8,651,530.00
14-jun.-23 1-78 TRANSITO 259.00 0.00 -8,651,271.00
14-jun.-23 1-78 BOMBEROS 1,781.00 0.00 -8,649,490.00
14-jun.-23 1-78 TRANSITO 3,900.00 0.00 -8,645,590.00
14-jun.-23 I-76 CEMENTERIO 1,110.00 0.00 -8,644,480.00
13-jun.-23 1-69 CEMENTERIO 7,673.00 0.00 -8,636,807.00
14-jun.-23 1-73 RELACIONES EXTERIORES 17,808.00 0.00 -8,618,999.00
14-jun.-23 1-74 REGISTRO CIVIL 3,803.00 0.00 -8,615,196.00
13-jun.-23 1-68 HACIENDA MUNICIPAL 913.00 0.00 -8,614,283.00
13-jun.-23 1-68 PISO Y PLAZA 2,752.00 0.00 -8,611,531.00
13-jun.-23 1-68 LICENCIAS 2,764.00 0.00 -8,608,767.00
13-jun.-23 1-68 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,608,601.00
13-jun.-23 1-68 TRANSITO 2,659.00 0.00 -8,605,942.00
13-jun.-23 1-67 REGISTRO CIVIL 19,092.00 0.00 -8,586,850.00
13-jun.-23 1-67 REGISTRO CIVIL 88.00 0.00 -8,586,762.00
13-jun.-23 1-66 RELACIONES EXTERIORES 18,232.00 0.00 -8,568,530.00
13-jun.-23 1-65 REGISTRO CIVIL 2,168.00 0.00 -8,566,362.00
13-jun.-23 1-64 RELACIONES EXTERIORES 16,112.00 0.00 -8,550,250.00
13-jun.-23 1-64 NO ANTECEDENTES PENALES 1,792.00 0.00 -8.548,458.00
9-jun.-23 1-60 CEMENTERIO 2,468.00 0.00 -8,545,990.00
9un.-23 1-58 NO ANTECEDENTES PENALES 1,400.00 0.00 -8,544,590.00
9-jun.-23 1-58 RELACIONES EXTERIORES 1,272.00 0.00 -8,543,318.00
9-jun.-23 1-59 CEMENTERIOS 376.00 0.00 -8,542,942.00
9-jun.-23 1-59 PISO Y PLAZA 1,512.00 0.00 -8,541,430.00
9-jun.-23 1-59 JEFATRUA DE ASEO PUBLICO 4,550.00 0.00 -8,536,880.00
9-jun.-23 1-69 LICENCIAS 3,935.00 0.00 -8,532,945.00
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9-jun.-23 1-59 TRANSITO 120.00 0.00 -8,532,825.00
9-jun.-23 1-59 TRANSITO 3,600.00 0.00 -8,529,225.00
9-jun.-23 I-57 REGISTRO CIVIL 2,312.00 0.00 -8,526,913.00
9-jun.-23 1-56 RELACIONES EXTERIORES 19,080.00 0.00 -8,507,833.00
9-jun.-23 1-865 REGISTRO CIVIL 12,605.00 0.00 -8,495,228.00
9-jun.-23 I-55 REGISTRO CIVIL 440.00 0.00 -8,494,788.00
8-jun.-23 I-51 CEMENTERIO 2,135.00 0.00 -8,492,653.00
8-jun.-23 1-48 RELACIONES EXTERIORES 13,144.00 0.00 -8,479,509.00
8-jun.-23 1-50 REGISTRO CIVIL 10,033.00 0.00 -8,469,476.00
8-jun.-23 1-50 RASTRO MUNICIPAL 36,001.00 0.00 -8,433,475.00
8-jun.-23 1-49 NO ANTECEDENTES PENALES 1,176.00 0.00 -8,432,299.00
8-jun.-23 1-49 RELACIONES EXTERIORES 2.120.00 0.00 -8,430,179.00
8-jun.-23 1-47 HACIENDA MUNICIPAL 371.00 0.00 -8,429,808.00
8-jun.-23 1-47 PISO Y PLAZA 700.00 0.00 -8,429,108.00
8-jun.-23 1-47 LICENCIAS 3,720.00 0.00 -8,425,388.00
8-jun.-23 1-47 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,425,222.00
8-jun.-23 1-47 TRANSITO 6,537.00 0.00 -8,418,685.00
8-jun.-23 1-46 REGISTRO CIVIL 2,946.00 0.00 -8,415,739.00
7-jun.-23 1-42 HACIENDA MUNICIPAL 712.00 0.00 -8,415,027.00
7-jun.-23 1-42 PISO'Y PLAZA 432.00 0.00 -8,414,595.00
7-jun.-23 1-42 JEFATRUA DE ASEO PUBLICO 2,250.00 0.00 -8,412,345.00
7-jun.-23 1-42 LICENCIAS 2,620.00 0.00 -8,409,725.00
7-jun.-23 1-42 LICENCIAS 3,605.00 0.00 -8,406,120.00
7-jun.-23 1-42 TRANSITO 518.00 0.00 -8,405,602.00
7-jun.-23 1-40 REGISTRO CIVIL 11,904.00 0.00 -8,393,698.00
7-jun.-23 1-40 RASTRO MUNICIPAL 1,312.00 0.00 -8,392,386.00
7-jun.-23 1-37 CEMENTERIO 752.00 0.00 -8,391,634.00
7-jun.-23 1-38 REGISTRO CIVIL 2,464.00 0.00 -8,389,170.00
7-jun.-23 1-39 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 -8,388,746.00
7-jun.-23 -39 NO ANTECEDENTES PENALES 1,736.00 0.00 -8,387,010.00
7-jun.-23 1-39 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 -8,386,586.00
6-jun.-23 1-33 HACIENDA MUNICIPAL 412.00 0.00 8,386,174.00
6-jun.-23 1-33 PISO Y PLAZA 1,071.00 0.00 -8,385,103.00
6-jun.-23 1-33 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 1,800.00 0.00 -8,383,303.00
6-jun.-23 1-33 LICENCIAS 3,267.00 0.00 -8,380,036.00
6-jun.-23 1-33 REGLAMENTOS 287.50 0.00 -8,379,748.50
6-jun.-23 1-33 BOMBEROS 2,021.00 0.00 -8,377,727.50
6-jun.-23 1-33 TRANSITO 2,852.00 0.00 -8,374,875.50
6-jun.-23 1-32 REGISTRO CIVIL 16,575.00 0.00 -8,358,300.50
6-jun.-23 1-32 REGISTRO CIVIL 352.00 0.00 -8,357,948.50
6-jun.-23 1-31 RELACIONES EXTERIORES 15,264.00 0.00 -8,342,684.50
6-jun.-23 1-30 REGISTRO CIVIL 4,282.00 0.00 -8,338,402.50
6-jun.-23 1-29 NO ANTECEDENTES PENALES 952.00 0.00 -8,337,450.50
6-jun.-23 1-29 RELACIONES EXTERIORES 424.00 0.00 -8,337,026.50
5-jun.-23 I-25 CEMENTERIO 1,653.00 0.00 -8,335,373.50
5-jun.-23 1-23 REGISTRO CIVIL 12,230.00 0.00 -8,323,143.50
5-jun.-23 1-23 RASTRO MUNICIPAL 1,408.00 0.00 -8,321,735.50
5-jun.-23 1-22 RELACIONES EXTERIORES 16.960.00 0.00 8,304.775.50
5-jun.-23 1-24 HACIENDA MUNICIPAL 112.00 0.00 -8,304,663.50
5-jun.-23 1-24 CEMENTERIOS 3,604.00 0.00 -8,301,059.50
5-jun.-23 1-24 PISO Y PLAZA 1,560.00 0.00 -8,299,499.50
5-jun.-23 1-24 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 2,550.00 0.00 -8,296,949.50
5-jun.-23 1-24 LICENCIAS 1,547.00 0.00 -8,295,402.50
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5-jun-23 24 REGLAMENTOS 498.00 0.00 -8,294,904.50
5jun.-23 l-24 TRANSITO 2,155.00 0.00 -8,292,749.50
5jun.-23 124 LICENCIAS DEL DIA 21/06/2023 221.00 0.00 8.202.528.50
5jun.-23 I-24 LICENCIAS DEL DIA 21/06/2023 991,00 0.00 8.292.307.50
5jun.-23 I-24 LICENCIAS DEL DIA 21/06/2023 291,00 0.00 8.292,086.50
5jun.-23 121 NO ANTECEDENTES PENALES 1.008.00 0.00 820107650
5jun.-23 1-20 REGISTRO CIVIL 2288.00 0.00 6,288.790.50
Zjun.-23 -16 CEMENTERIO 376.00 0.00 -8,288,414.50
2jun.-23 12 RELACIONES EXTERIORES 2162400 0.00 6.266,790.50
2jun.-23 15 NO ANTECEDENTES PENALES 840.00 0.00 6,265.950.50
2jun.-23 113 HACIENDA MUNICIPAL 268.00 0.00 8.265.682.50
Z-jun--23 13 CEMENTERIOS 4,680.00 0.00 -8,261,002.50
Z-jun.-23 13 LT 1,488.00 0.00 -8,259,514.50
Zjun.-23 13 LICENCIAS 13,574.00 0.00 -8,245,940.50
2Zjun.-23 13 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,245,774.50
Z-jun.-23 13 BOMBEROS 2,021.00 0.00 -8,243,753.50
Z-jun--23 13 TRANSITO 259.00 0.00 -8,243,494.50
2-jun.-23 3 LICENCIAS 221.00 0.00 -8,243,273.50
2jun.-23 111 REGISTRO CIVIL 1.344.00 0.00 8.241.929.50
2jun.-23 110 REGISTRO CIVIL 15.489.00 0.00 8.226,440.50
2jun.-23 110 REGISTRO CIVIL 528,00 0.00 6,225.912.50
2jun.-23 10 REGISTRO CIVIL DEL DIA 06/06/2023 2.200.00 0.00 8.223.712.50
1un-23 5 REGISTRO CIVIL 440,00 0.00 6.223.272.50
1-un-23 -4 RELACIONES EXTERIORES 16.536.00 0.00 6,206.736.50
1un-23 6 HACIENDA MUNICIPAL 100.00 0.00 8.206,636.50
L4un-23 -6 PISO Y PLAZA 6,096.00 0.00 -8,200,540.50
1-un-23 6 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 3.700.00 0.00 6.196.840.50
L4un-23 -6 LICENCIAS 1,768.00 0.00 -8,195,072.50
14un-23 -6 REGLAMENTOS 166.00 0.00 -8,194,906.50
1jun-23 6 TRANSITO 518.00 0.00 -8,194,388.50
1un-23 6 MULTAS ADMINISTRATIVAS 100000 0.00 6,193.386.50
Lun.-23 -6 ECOLOGIA 429.00 0.00 -8,192,959.50
14un-23 -3 REGISTRO CIVIL 15,342.00 0.00 -8,177,617.50
1un-23 2 NO ANTECEDENTES PENALES 112000 0.00 6.176.497.50
1-un-23 12 RELACIONES EXTERIORES 424,00 0.00 8.176,073.50
Z-jun-23 Bl Pago a Pasivo. 0.00 104,400.00 -8,280,473.50
8un.-23 1-201 DEPOSITO ERRONEO DEL DIA 08/06/2023 2.000.00 0.00 8.275.473.50
29-jun-23 E-225 Pago a Pasivo. 0.00 171,682.09 -8,450,155.59
29-jun.-23 E-220 Pago a Pasivo. 0.00 57,172.54 -8,507,328.13
29-jun.-23 E-221 Pago a Pasivo. 0.00 162,400.00 -8,669,728.13
20-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, § 0.00 11.600.00 8.681.326.13
28-jun.-23 S Pago a Pasivo. 0.00 292,320.00 -8,073,648.13
27-jun.-23 E-211 Pago a Pasivo. 0.00 6,035.48 -8,979,683.61
27-jun.-23 D-357 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 113.000.00 9.092,683.61
27-jun.-23 E-207 Pago a Pasivo. 0.00 18,270.00 -9,110,953.61
27-jun-23 E-208 Pago a Pasivo. 0.00 13,559.80 -9,124,513.41
27-jun.-23 E-209 Pago a Pasivo. 0.00 1.360.00 -9,125,873.41
27-jun.-23 E-210 Pago a Pasivo. 0.00 19,757.57 -9,145,630.98
28-jun.-23 D-363 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 202,000.00 0.00 6.853,630.98
20-jun.-23 D-365 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) ALA C 280,000.00 0.00 8573,630.98
27-jun.-23 E-216 REPOSICION FONDO REVOLVENTE AREA DE EGRESOS. 0.00 20.832.10 6.603.463.08
27-jun.-23 D-339 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 35.000.00 6.638,463.08
27-jun.-23 E-205 Pago a Pasivo. 0.00 12,608.97 -8,651,072.05
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1.1.1.2.0-0000-111-27594 BBVA 2021 TESORERIA 5 0117611153 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $479,410.89
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 E-206 Pago a Pasivo. 0.00 10,020.00 -8,661,092.05
27-jun.-23 D-334 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 (AGUA) A LA 300,000.00 0.00 8.361,092.05
27un.-23 E-198 Pago a Pasivo. 0.00 19,200.00 -8,380,292.05
27-jun.-23 E-200 Pago a Pasivo. 0.00 9,000.00 -8,389,292.05
28-jun.-23 E-212 Pago a Pasivo. 0.00 9,280.00 -8,398,572.05
26-jun.-23 E-195 PAGO DE INCISOS DEL 1 AL 161 DE PRIMAS DE AUTOMOVILES POR SEGUR 0.00 2,100,000.00 -10,498,572.05
20-jun.-23 E-189 REPOSICION GASTOS VARIOS ORIGINADOS EN LA COMISARIA DE LA POLI 0.00 4.070.00 110,502,642.05
224un.-23 E-101 Pago a Pasivo. 0.00 83,167.60 -10,585,809.65
22+jun.-23 E-192 Pago a Pasivo. 0.00 50,226.22 -10,636,035.87
20-jun.-23 D-323 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 5 (INGRESOS) A 0.00 11,000.00 110,647,035.87
20un.-23 E-186 Pago a Pasivo. 0.00 3,480.00 -10,650,515.87
16-jun.-23 E-188 GASTOS A COMPROBAR PARA COMPRA DE 1500 ORDENES DE SACRIFICIO 0.00 31,500.00 110,682,015.87
20-jun.-23 E-184 PAGO DE COTIZACION 28003 Y 28004 ANALISIS DE AGUA EN POZOS DEL M 0.00 8,503.28 -10,690,609.15
20-jun.-23 E-183 REPOSICION DE GASTOS AL C. CASTELLANOS CERVANTES JOSE ANTONIO, S 0.00 6,380.00 -10,696,989.15
19-jun.-23 D-318 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 4 A LA CUENTA 350,000.00 0.00 110,346,989.15
26-jun.-23 D-332 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE ESTACIONOMETROS ALA C 2,000,000.00 0.00 -8.346,989.15
26-jun.-23 E-194 PAGO DE CUCHILLAS PARA EL RASTRO MUNICIPAL. 0.00 24,808.34 8.371,797.49
16-jun.-23 E-174 Pago a Pasivo. 0.00 8,174.83 -8,379,972.32
27-jun.-23 E-163 Pago a Pasivo. 0.00 9,999.99 -8,389,972.31
27-jun.-23 E-164 Pago a Pasivo. 0.00 13,000.00 -8,402,972.31
27un.-23 E-159 Pago a Pasivo. 0.00 13,202.56 -8,416,174.87
27jun.-23 E-153 Pago a Pasivo. 0.00 4,499.99 -8,420,674.86
22-jun-23 E-143 Pago a Pasivo. 0.00 10,672.08 -8,431,346.94
2-jun.-23 D-280 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA TESORERIA 4 A LA CUENTA DE 870,000.00 0.00 7.561,346.94
27-jun.-23 E-130 Pago a Pasivo. 0.00 19,140.00 -7,580,486.94
27-jun-23 E-131 Pago a Pasivo. 0.00 12,180.00 -7,592,666.94
27-jun.-23 E-136 Pago a Pasivo. 0.00 960.00 -7,593,626.94
15-jun.-23 D-278 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 1 (AGUA) ALAC 350,000.00 0.00 7.243,626.94
14-jun.-23 D-279 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA CUENTA DE TESORERIA 1 (AGUA) ALA C 78,000.00 0.00 7.165,626.94
2-jun.-23 E-134 REPOSICION FONDO REVOLVENTE AREA DE EGRESOS. 0.00 20,642.43 7.195.269.37
22-jun.-23 E-124 REPOSICION DE GASTOS PARA REPARACION Y PINTURA DE VEHICULO TO 0.00 6.200.01 7.201,568.38
22-jun-23 E-122 Pago a Pasivo. 0.00 42,157.30 -7,243,725.68
2-jun.-23 E-120 COMPRA DE ANGULO, TUBULAR Y SOLERA PARA REPARACION DE REJIL 0.00 38,862.17 7.282.587.85
2-jun-23 E-115 Pago a Pasivo. 0.00 180,572.63 -7,463,160.48
15-jun.-23 E-106 Pago a Pasivo. 0.00 63,988.08 -7,527,148.56
15-jun.-23 E-105 Pago a Pasivo. 0.00 148,480.00 7,675,628.56
15-jun.-23 E-108 Pago a Pasivo. 0.00 14,946.21 7,690,574.77
14-un-23 E-110 Pago a Pasivo. 0.00 255,200.00 7,945,774.77
14-jun.-23 E-109 Pago a Pasivo. 0.00 132,285.00 -8,078,059.77
2-jun.-23 E-113 Pago a Pasivo. 0.00 403,211.38 -8,481,271.15
2-jun-23 E-114 Pago a Pasivo. 0.00 51,284.58 -8,532,555.73
2-jun-23 E-116 Pago a Pasivo. 0.00 131,961.77 -8,664,517.50
2-jun.-23 E-101 Pago a Pasivo. 0.00 49,230.40 -8,713,747.90
22-jun.-23 E-98 Pago a Pasivo. 0.00 105,606.17 -8,819,354.07
5-jun.-23 E-99 PAGO PARCIAL CFDI 43 DE ESCENARIO PARA FORO ALTERNO QUE SE CO 0.00 40,000.00 -8.859,354.07
22-jun.-23 E-93 Pago a Pasivo. 0.00 8,280.00 -8,867,634.07
5-jun.-23 E-95 PAGO POR RENTA DE SILLAS, COMPRA DE COCA, VASOS EVENTOS VARIO 0.00 11.110.00 8.878,744.07
22-jun.-23 D-250 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 3 (ORDENAMI 1,000,000.00 0.00 7.878,744.07
22-jun.-23 D-251 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 5 (INGRESOS) 0.00 51,000.00 7.929,744.07
5-jun.-23 E-90 PAGO CORRESPONDIENTE AL DECIMO NOVENO PAGO POR ARREGLO CO 0.00 67.187.50 7.996,931.57
224un.-23 E-ol Pago a Pasivo. 0.00 91,168.02 -8,088,099.59
22-jun.-23 E-94 Pago a Pasivo. 0.00 17,620.00 -8,105,719.59
30un.-23 1-195 REGISTRO CIVIL 3.872.00 0.00 -8.101,847.59
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1.1.1.2.0-0000-111-27594 BBVA 2021 TESORERIA 5 0117611153 (Bancos/Tesoreria) Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $479,410.89
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
30-jun.-23 1-194 HACIENDA MUNICIPAL 2,390.00 0.00 -8,099,457.59
30-jun.-23 1-194 PISO Y PLAZA 408.00 0.00 -8,099,049.59
30-jun.-23 1-194 LICENCIAS 3,761.00 0.00 -8,095,288.59
30-jun.-23 1-194 BOMBEROS 1,781.00 0.00 -8,093,507.59
30-jun.-23 1-194 TRANSITO 1,037.00 0.00 -8,092,470.59
30-jun.-23 1-193 REGISTRO CIVIL 1,985.00 0.00 -8,090,485.59
30-jun.-23 1-192 RELACIONES EXTERIORES 20,352.00 0.00 -8,070,133.59
5-jun.-23 E-89 GASTOS A COMPROBAR PARA PAGO DE TRAMITE DE VERIFICACION RESP 1,098.00 0.00 -8,069,035.59
5-jun.-23 E-89 GASTOS A COMPROBAR PARA PAGO DE TRAMITE DE VERIFICACION RESP 0.00 11,300.00 -8,080,335.59
30-jun.-23 1-191 NO ANTECEDENTES PENALES 1,120.00 0.00 -8,079,215.59
30un.-23 1-191 RELACIONES EXTERIORES 848.00 0.00 -8,078,367.59
22-jun.-23 E-87 Pago a Pasivo. 0.00 2,280.00 -8,080,647.59
22-jun.-23 E-88 Pago a Pasivo. 0.00 13,142.80 -8,093,790.39
29-jun.-23 1-185 REGISTRO CIVIL 19,620.00 0.00 -8,074,170.39
29-jun.-23 1-185 RASTRO MUNICIPAL 34,631.00 0.00 -8,039,539.39
29-jun.-23 1-185 REGISTRO CIVIL 88.00 0.00 -8,039,451.39
29-jun.-23 1-186 HACIENDA MUNICIPAL 279.00 0.00 -8,039,172.39
29-jun.-23 1-186 PISO Y PLAZA 360.00 0.00 -8,038,812.39
29-jun.-23 1-186 JEFATRUA DE ASEO PUBLICO 2,250.00 0.00 -8,036,562.39
29-jun.-23 1-186 LICENCIAS 3,982.00 0.00 -8,032,580.39
29-jun.-23 1-186 REGLAMENTOS 332.00 0.00 -8,032,248.39
29-jun.-23 1-186 REGLAMENTOS 190.00 0.00 -8,032,058.39
29-jun.-23 1-186 TRANSITO 859.00 0.00 -8,031,199.39
29-jun.-23 1-186 LICENCIAS 4,047.00 0.00 -8,027,152.39
29-jun.-23 1-184 CEMENTERIO 2,418.00 0.00 -8,024,734.39
5-jun.-23 E-85 Pago a Pasivo. 0.00 141,396.98 -8,166,131.37
29-jun.-23 1-183 RELACIONES EXTERIORES 10.504.00 0.00 -8,146,627.37
28-jun.-23 1-182 REGISTRO CIVIL 1,672.00 0.00 -8,144,955.37
29-jun.-23 1-181 NO ANTECEDENTES PENALES 1,287.00 0.00 -8,143,668.37
29-jun.-23 1-181 RELACIONES EXTERIORES 1,272.00 0.00 -8,142,396.37
28-jun.-23 1-176 CEMENTERIO 1,416.00 0.00 -8,140,980.37
27-jun.-23 1175 DONACION AL DIF VOLKSWAGEN SEDAN BASICO 192 AZUL 4 CIL 5 PERS 1.00 0.00 -8,140,979.37
28-jun.-23 1-173 RELACIONES EXTERIORES 16,960.00 0.00 -8,124,019.37
28-jun.-23 1-174 HACIENDA MUNICIPAL 500.00 0.00 -8,123,519.37
28-jun.-23 1-174 PISO Y PLAZA 6,498.00 0.00 -8,117,021.37
28-jun.-23 1-174 LICENCIAS 1,326.00 0.00 -8,115,695.37
28-jun.-23 1-174 REGLAMENTOS 2,680.00 0.00 -8,113,015.37
28-jun.-23 1-174 TRANSITO 3,498.00 0.00 -8,109,517.37
28-jun.-23 1-174 NO ANTECEDENTES PENALES DEL DIA 29/06/2023 1.00 0.00 -8,109,516.37
28-jun.-23 1172 NO ANTECEDENTES PENALES 840.00 0.00 8,108,676.37
28-jun.-23 1172 RELACIONES EXTERIORES 848.00 0.00 -8,107,828.37
28-jun.-23 1171 REGISTRO CIVIL 7.759.00 0.00 -8,100,069.37
28-jun.-23 1-171 RASTRO MUNICIPAL 1,344.00 0.00 -8,098,725.37
28-jun.-23 1-170 REGISTRO CIVIL 4,690.00 0.00 -8,094,035.37
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 0.00 9.584.00 -8,103,619.37
7-jun.-23 E-74 REPOSICION FONDO REVOLVENTE COORDINACION GENERAL DE GESTION 0.00 3,007.22 -8,106,626.59
21-jun.-23 E-78 COMPRA DE ACERO PARA FABRICACION DE PUERTA Y VENTANA DEL PA 0.00 3,687.62 -8,110,314.21
28-jun.-23 1-169 HACIENDA MUNICIPAL 200.00 0.00 -8,110,114.21
28-jun.-23 1-169 PISO Y PLAZA 409.00 0.00 -8,109,705.21
28-jun.-23 1-169 JEFATURA DE ASEO PUBLICO 4,600.00 0.00 -8,105,105.21
28-jun.-23 1-169 LICENCIAS 5,373.00 0.00 -8,099,732.21
7-jun.-23 E-76 REPOSICION FONDO REVOLVENTE PARA LA JEFATURA DEL RASTRO MUNI 0.00 4.976.40 -8,104,708.61
9,926,789.98 9,773,724.81

632,476.06
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1.1.1.2.0-0000-111-27811 BBVA 2022 ESTACIONOMETROS 0118153477 (Bancos/Tesoreria)

Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $549,043.24
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

21un.-23 1-127 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS $ 8,550.15 0.00 8,026,526.11
19+jun.-23 1-106 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS 7.015.05 0.00 8,019,511.06
12-jun.-23 1-103 RECAUDACION POR COBRO DE ESTACIONOMETROS DE LOS MESES DE MA 238,179.35 0.00 778133171
14-jun.-23 I1-74 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS $ 8.474.90 0.00 7.772.856.81
13-un.-23 1-65 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS 5.209.18 0.00 7.767,557.63
7-jun.-23 -39 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS $ 6.627.60 0.00 7.760,930.03
5-jun.-23 1-21 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS 4.851.70 0.00 7.756,078.33
19-jun.-23 E-179 Pago a Pasivo. 0.00 43,452.47 -7,799,530.80
26-jun.-23 D-332 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE ESTACIONOMETROS A LA C 0.00 2,000,000.00 -0.799,530.80
16-jun.-23 D-313 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 3,700,000.00 0.00 6,099,530.80
16-jun.-23 E-170 Pago a Pasivo. 0.00 111,364.11 -6,210,894.91
26-jun.-23 1-198 DEPOSITO PENDIENTE DE FACTURAR RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCES 5.464.55 0.00 6.205,430.36
28-jun.-23 1-199 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRSA CONCESIONADA VECTOR METERS § 10,063.90 0.00 ~6.105,366.46
30-jun.-23 1-200 DEPOSITO RECIBIDO POR LA EMPRESA CONCESIONADA VECTOR METERS $ 8.523.55 0.00 -6.186,842.91
13-un.-23 D-289 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 0.00 3.700,000.00 0.886,842.91

4,003,049.93 5,854,816.58 -1,302,723.41
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1.1.1.2.0-0000-111-28123 BBVA 2023 TESORERIA 2 0119727477 TRANSMISIONES PATRIMONIALES (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 28 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$2,003,563.82
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27un23 1-166 TRANSMISIONES 703124 0.00 12.432.418.73
26-jun.-23 1-156 TRANSMISIONES 3.507.90 0.00 12,428,820.83
23-un.-23 1-148 TRANSMISIONES 21.238.98 0.00 12,407 58185
22un.-23 1-139 TRANSMISIONES 13.983.32 0.00 12.393,598.53
21-jun.-23 11129 TRANSMISIONES 286.281.84 0.00 12.107.316.69
20-jun.-23 1-120 TRANSMISIONES 65.719.80 0.00 12.041596.89
19-jun.-23 11112 TRANSMISIONES 14.909.34 0.00 12,026,687.55
16-jun.-23 11101 TRANSMISIONES 332.256.85 0.00 11.694.430.70
15un.-23 1-90 TRANSMISIONES 6.180.00 0.00 11688,250.70
15un.-23 1-90 TRANSMISIONES 0.754.34 0.00 11.675.496.36
14-un.-23 1-79 TRANSMISIONES 80,157.15 0.00 11508.339.21
13jun.-23 170 TRANSMISIONES 56.680.23 0.00 11541.499.98
9-jun.-23 1461 TRANSMISIONES 15.790.00 0.00 11.525.700.98
8-jun.-23 1-53 TRANSMISIONES 50.00 0.00 11525.659.98
7-jun.-23 l-a4 TRANSMISIONES 110,625.90 0.00 -11,415,034.08
6-jun.-23 1-34 TRANSMISIONES 44.511.40 0.00 11.370,522.68
6jun.-23 134 TRANSMISIONES 8.676.13 0.00 11361.646.55
2jun.-23 117 TRANSMISIONES 10.264.00 0.00 11.351.382.55
1-jun-23 -7 TRANSMISIONES 75,299.23 0.00 -11,276,083.32
20-jun.-23 E-234 PAGO POR SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO DE 3/8" A FINOS C 0.00 476,064.00 1175214732
20-jun.-23 D-368 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 0.00 90,000.00 1184214732
20-un.-23 D-326 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE PREDIAL A TRANSMISIONES PATRIMONIA £0,000.00 0.00 11.762,147.32
21-jun.-23 D-327 TRASPASO DE TESORERIA 2 (TRANSMISIONES) A TESORERIA 1 (PREDIAL) F 0.00 80.000.00 1184214732
16-jun.-23 E-175 PAGO DE CFDI 56 RECONSTRUCCION MECANICA DE CAMION STERLING C 0.00 551,000.00 1230314732
16-jun.-23 D-311 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 2.000,000.00 0.00 -10.393.147.32
16-jun.-23 D-312 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 4,400,000.00 0.00 5.003,147.32
28-un.-23 D-292 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 0.00 4.231,000.00 -10,224.147.32
30-jun.-23 1-196 TRANSMISIONES 3240271 0.00 1016174461
30-jun.-23 1-196 TRANSMISIONES 5.708.07 0.00 -10.186,036.54
30-jun.-23 1-196 TRANSMISIONES 50.00 0.00 -10.185.986.54
30-jun.-23 1-196 TRANSMISIONES 5.009.71 0.00 -10.180,076.63
20-un.-23 1-187 TRANSMISIONES 56.717.75 0.00 110.123,359.08
6jun.-23 E-81 PAGO CFDI 55 POR RECONSTRUCCION DE CARROCERIA Y SISTEMA DE CO 0.00 551,000.00 -10.674.359.08
28-jun.-23 1-177 TRANSMISIONES 90,495.00 0.00 -10.583,864.08
28-jun.-23 1-177 TRANSMISIONES 31.328.94 0.00 10.552.535.14

7,865,978.83 5,979,064.00 -116,648.99
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1.1.1.2.0-0000-111-28124 BBVA 2023 TESORERIA 3 0119727493 ORDENAMIENTO TERRITORIAL (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE saldo Inicial: $1,307,793.40
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 1-161 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 9,101.94 0.00 7.232,075.98
26-jun.-23 1-153 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 22.315.69 0.00 -7,209,760.29
23-jun.-23 1-145 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 28/06/2023 4,098.15 0.00 7.205,662.14
23-jun.-23 1-145 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 0,338.73 0.00 7.196,323.41
23-jun.-23 1-145 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 2,795.43 0.00 7,193,527.98
22-jun.-23 1-134 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 914.38 0.00 7.192,613.60
22-jun.-23 1-134 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 27/06/2023 19,548.48 0.00 7.173,065.12
21-jun.-23 1-124 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 909.30 0.00 7.172,155.82
21-jun.-23 1-124 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 7,567.51 0.00 7.164,588.31
20-jun.-23 1-117 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 34,743.89 0.00 7.129,844.42
20-jun.-23 1-117 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 492.51 0.00 7.129,351.91
19-jun.-23 1-107 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 12,785.95 0.00 7.116,565.96
12-jun.-23 1-102 DEPOSITO PENDIENTE DE FACTURAR. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO D 1,696.80 0.00 7.114,869.16
16-jun.-23 1-97 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 20,783.40 0.00 -7.094,085.76
16-jun.-23 1-97 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 887.25 0.00 -7,093,198.51
16-jun.-23 1-97 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 23/06/2023 1,983.10 0.00 7,091,215.41
16-jun.-23 1-97 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 23/06/2023 2,472.75 0.00 -7.088,742.66
15-jun.-23 1-85 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 23/06/2023 8,134.06 0.00 -7,080,608.60
15-jun.-23 1-85 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 12,414.35 0.00 7.068,194.25
14-jun.-23 -77 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 5,073.69 0.00 -7.062,220.56
14-jun.-23 I-75 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 28/06/2023 043,882.13 0.00 -6,118,338.43
13-jun.-23 1-67 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 1,188.93 0.00 -6.,117,149.50
9-jun.-23 I-55 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO DEL DIA 19/06/2023 23.089.48 0.00 -6,093,160.02
9-jun.-23 1-55 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 5,828.93 0.00 -6,087,331.09
8-jun.-23 1-50 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 6,507.90 0.00 -6,080,823.19
6-jun.-23 1-32 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 26,537.09 0.00 -6,054,286.10
6-jun.-23 1-32 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 887.25 0.00 -6,053,398.85
5-jun.-23 1-23 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 24,747.87 0.00 -6,028,650.98
5-jun.-23 1-23 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 1,566.52 0.00 -6,027,084.46
5-jun.-23 1-20 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 298.20 0.00 -6,026,786.26
2-jun.-23 1-10 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 8,815.29 0.00 -6,017,970.97
1-jun.-23 1-3 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 63.00 0.00 -6,017,907.97
19-jun.-23 D-317 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 1,170,000.00 0.00 -4.847,907.97
16-jun.-23 D-309 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 0.00 700,000.00 -5,547,907.97
28-jun.-23 D-291 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 0.00 1,170,000.00 -6,717,907.97
22-jun.-23 D-250 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 3 (ORDENAMI 0.00 1,000,000.00 7.717,907.97
30-jun.-23 1-195 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 16,230.68 0.00 7,701,677.29
29-jun.-23 1-185 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 6,041.98 0.00 -7.695,635.31
28-jun.-23 1-171 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 15,869.50 0.00 7.679,765.81
28-jun.-23 1-171 ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO 1,696.80 0.00 -7,678,069.01
2,433,108.91 2,870,000.00 870,902.31




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-151-02997 BANSI PENSIONES DEL EDO. 00097198748 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 30 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $192,884.71
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 D-320 TRASPASO A LA CUENTA DE BANSI PARA PAGO DE APORTACIONES A IPE 191,500.00 0.00 _8.601.477.70
191,500.00

0.00 384,384.71




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-151-13779 BANCO DEL BAJIO, S.A. 034237552 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 31 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $113,856.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2jun.-23 E-125 TRASPASO DE PARTICIPACIONES FEDERALES 2023 A BANCO BAJIO SEGUR 90.576.00 0.00 -8.589.930.41
90,576.00

0.00 204,432.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

Hoja 32 de 296
HIBRO MAYOR Hora: 02:49:53p. m.
1.1.1.2.0-0000-151-28120 BBVA 2023 PARTICIPACIONES FEDERALES 0119658572 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $1,339,554.77
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1jun-23 D-145 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION MUNICIPAL A FONDO TALLERES C 0.00 62.073.88 7.446,305.52
19-un.-23 D-139 TRASPASO DE HACIENDA BANAMEX A PARTICIPACIONES FEDERALES 202 3.500,000.00 0.00 3.946,305.52
19-jun.-23 E-24 PAGO DE ISR RETENCION POR SERVICIOS PROFESIONALES/REGIMEN SIM 0.00 64.648.00 -4.010,953.52
19-un.-23 E-25 PAGO DE ISR RETENCION POR SALARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE M 0.00 97748600 4.988,439.52
7-jun.-23 D-136 TRASPASO DE PARTE PROPORCIONAL DE PARTICIPACIONES ESTATALES D 0.00 10,000.00 4.998,439.52
5.jun.-23 E7 ADELANTO DE NOMINA AL C. RAMIRO FABIAN LOPEZ AYAR, JEFE DE PARQ 0.00 50.000.00 5.048,439.52
19-jun.-23 1-109 REINTEGROS NOMINA 24.300.00 0.00 5,024139.52
2jun.-23 E-237 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 16,956.75 5.041,096.27
2jun.-23 E-236 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 16,956.75 5.058,053.02
2jun.-23 E-235 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 6.543.12 5.064,596.14
29-jun.-23 E-231 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPERARSE COMO ENCARGADO D 0.00 301384 5.067.609.98
20-jun.-23 E-230 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.000.00 5.073,609.98
20-jun.-23 E-228 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 14.250.40 5.087.860.38
29jun.-23 E-227 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS D 0.00 10113.67 5.007.974.05
20-jun.-23 E-219 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.000.00 5.103,974.05
20-jun.-23 E-218 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.000.00 5.100,974.05
20-jun.-23 D-368 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 90,000.00 0.00 5.019.974.05
27-jun.-23 E-201 PAGO LIQUIDACION TOTAL DE VACACIONES, PRIMA VACACIONAL 2023 Y E 0.00 2.806.84 5.022.780.89
20-jun.-23 E-185 Pago a Pasivo. 0.00 63,189.16 -5,085,970.05
20-jun.-23 D-320 TRASPASO A LA CUENTA DE BANSI PARA PAGO DE APORTACIONES A IPE 0.00 10150000 5.277.470.05
19-un.-23 D-317 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 1170.000.00 6.447.470.05
16-jun.-23 E-176 Pago a Pasivo. 0.00 63,126.67 -6,510,596.72
154un.-23 E-168 PAGO ASIMILADO A SALARIO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 202 0.00 17.396.00 6527.992.72
16-un.-23 D-311 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 2.000,000.00 8.527.992.72
16-un.-23 D-312 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS, 0.00 4400,000.00 12.927.992.72
16un.-23 D-313 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 3.700,000.00 16.627.992.72
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 575,229.33 -17,203,222.05
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 130,771.45 -17,333,993.50
9-jun.-23 E-156 ADELANTO DE NOMINA AL C. OSVALDO CAMPOS URQUIETA, AUXLIAR AD 0.00 25.000.00 17.358,993.50
8-jun.-23 E-155 ADELANTO DE NOMINA A LA C. CASTARIEDA SANDOVAL MIREYA AUXILI 0.00 6.000.00 17.364.993.50
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,229,494.15 -18,594,487.65
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 379,559.13 -18,974,046.78
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 804,186.56 -19,778,233.34
28-jun.-23 E151 D 0.00 145,669.21 -19,923,902.55
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,481,713.02 -21,405,615.57
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 173,955.30 -21,579,570.87
26-jun.-23 E-149 ADELANTO DE NOMINA AL C. FRANCIASCO EMMANUEL AVILA GOMEZ JE 0.00 50.000.00 21620,570.87
15jun.-23 E-141 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPERARSE COMO ENCARGADO D 0.00 3.014.07 21.632.584.94
154un.-23 D-207 PARTICIPACIONES MES DE JUNIO DE 2023 10.925.306.75 0.00 -10.707.278.19
154un.-23 D-297 FONDO DE FISCALIZACION AL 40 Y 60% 1253421 0.00 10.694.743.98
15un.-23 D-207 FONDO DE COMPENSACION DE ISAN 43.750.76 0.00 110.650,993.22
154un.-23 D-207 RECUPERACION ISR MES DE MAYO DE 2023 922.479.00 0.00 0.728,514.22
15jun.-23 D-207 ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES Y SUS ACCESORIOS 118.260.72 0.00 9.610,253.50
15jun.-23 D-207 IEPS GASOLINAS Y DIESEL MES DE MAYO DE 2023 P 0.00 9.391.926.57
154un.-23 D-207 IEPS GASOLINAS Y DIESEL HASTA 2013 Y ACTOS DE FISCALIZACION DE MAY 8.905.75 0.00 9.383,020.82
15jun.-23 D-207 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 512,035.84 0.00 £.870,984.98
14-un.23 D-281 TRASPASO PARCIAL CORRESPONDIENTE A PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 10.000.00 6.880,984.98
2jun.-23 D-285 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION PARCIAL DE PARTICIPACIONES ES 0.00 57.000.00 8.937,984.98
15un.-23 D-286 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION MUNICIPAL REFERENTE AL PAGO D 0.00 20.518.47 8.958,503.45
134un.-23 D-289 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 3.700,000.00 0.00 5.258,503.45
14-jun.-23 E-135 TRANSFERENCIA INTERNAS ENTRE ENTIDADES MUNICIPALES. 0.00 1100,000.00 46.358,503.45
14-jun.-23 E-138 GASTOS A COPROBAR PARA PAGO DE DIFERENCIAS DEL IMSS. 0.00 7.630.47 6.366,142.92
28-jun.-23 D-201 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 1.170.000.00 0.00 5.196,142.92




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-151-28120 BBVA 2023 PARTICIPACIONES FEDERALES 0119658572 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 33 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $1,339,554.77 oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-jun.-23 D-202 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES FEDERALE 4.231,000.00 0.00 965,142.92
2jun.-23 E-125 TRASPASO DE PARTICIPACIONES FEDERALES 2023 A BANCO BAJIO SEGUR 0.00 90.576.00 1.055.718.92
2-jun.-23 E-123 Pago a Pasivo. 0.00 63,800.00 -1,119,518.92
13un.-23 E-119 NOMINA 0.00 202,231.55 -1,321,750.47
13-jun-23 E-119 NOMINA 0.00 1,409,642.41 -2,731,392.88
13un.-23 E-117 NOMINA 0.00 123,973.08 -2,8565,365.96
13un.-23 E-117 NOMINA 0.00 800,812.46 -3,656,178.42
13-jun-23 E-107 NOMINA 0.00 126,119.08 -3,782,297.50
13-jun-23 E-107 NOMINA 0.00 573,589.00 -4,355,886.59
2jun.-23 E-103 PAGO ASIMILADO DE SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS 0.00 10.113.67 4.366,000.26
2jun.-23 E-102 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 10.630.85 4.376,63111
24un.-23 E-104 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 14.250.40 4390,881.51
13-jun-23 E-100 NOMINA 0.00 368,743.90 -4,759,625.41
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,233,229.38 -5,992,854.79
5jun.-23 E-92 PAGO LIQUIDACION TOTAL DE VACACIONES, PRIMA VACACIONAL 2023, 3 0.00 40.203.15 46.033,057.94
5un.-23 E-86 PAGO LIQUIDACION TOTAL DE VACACIONES, PRIMA VACACIONAL 2023, 3 0.00 65.872.44 46,098,930.38
20-jun.-23 E-80 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 10.630.85 6.100,561.23

25,476,899.96

24,222,229.55 2,594,225.18




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

Hoja 34 de 296
LIBRO MAYOR Hora: 02:49:53p. m.
1.1.1.2.0-0000-161-27767 BBVA 2022 PARTICIPACIONES ESTATALES 0118153493 (Bancos/Tesoreria)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$174,733.67
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-55 Pago a Pasivo. 0.00 1,000.00 -7,624,849.67
7-jun.-23 D-136 TRASPASO DE PARTE PROPORCIONAL DE PARTICIPACIONES ESTATALES D 10,000.00 0.00 -7.614,849.67
27-jun.-23 E-238 Pago a Pasivo. 0.00 8,000.00 -7,622,849.67
29-jun.-23 E-229 Pago a Pasivo. 0.00 12,180.00 -7,635,029.67
27-jun.-23 E-226 Pago a Pasivo. 0.00 4,000.00 -7,639,029.67
28-jun.-23 E-214 Pago a Pasivo. 0.00 16,787.00 -7,655,816.67
27-jun.-23 D-357 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES ESTATALES 113,000.00 0.00 7.542,816.67
27-jun.-23 E-202 Pago a Pasivo. 0.00 33,286.02 -7,576,102.69
27-jun.-23 D-339 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE PARTICIPACIONES ESTATALES 35,000.00 0.00 -7.541,102.69
27-jun.-23 E-203 Pago a Pasivo. 0.00 5,536.96 -7,546,639.65
27-jun.-23 E-204 Pago a Pasivo. 0.00 7,516.80 -7,554,156.45
27-jun.-23 E-199 Pago a Pasivo. 0.00 10,000.00 -7,564,156.45
28-jun.-23 E-213 Pago a Pasivo. 0.00 1,032.00 -7,565,188.45
27-jun.-23 E-196 Pago a Pasivo. 0.00 5,000.00 -7,570,188.45
20-jun.-23 E-190 Pago a Pasivo. 0.00 1,000.00 -7,571,188.45
20-jun.-23 D-323 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 5 (INGRESOS) A 11,000.00 0.00 -7,560,188.45
20-jun.-23 E-187 Pago a Pasivo. 0.00 10,000.00 -7,570,188.45
27-jun.-23 E-154 Pago a Pasivo. 0.00 800.00 -7,570,988.45
30-jun.-23 E-144 Pago a Pasivo. 0.00 13,383.00 -7,584,371.45
8-jun.-23 E-145 Pago a Pasivo. 0.00 4,000.00 -7,588,371.45
27-jun.-23 E-146 Pago a Pasivo. 0.00 6,000.00 -7,594,371.45
27-jun.-23 E-147 Pago a Pasivo. 0.00 6,960.00 -7,601,331.45
27-jun.-23 E-140 Pago a Pasivo. 0.00 4,938.12 -7,606,269.57
14-jun.-23 D-281 TRASPASO PARCIAL CORRESPONDIENTE A PARTICIPACIONES FEDERALES. 10,000.00 0.00 -7,596,269.57
2-jun.-23 D-285 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION PARCIAL DE PARTICIPACIONES ES 57,000.00 0.00 7.539,269.57
27-jun.-23 E-132 Pago a Pasivo. 0.00 30,000.00 -7,569,269.57
27-jun.-23 E-137 Pago a Pasivo. 0.00 1,426.80 -7,570,696.37
22-jun.-23 E-121 Pago a Pasivo. 0.00 458.79 -7,571,155.16
14-jun.-23 E-111 Pago a Pasivo. 0.00 10,000.00 -7,581,155.16
2-jun.-23 E-118 Pago a Pasivo. 0.00 70,892.70 -7,652,047.86
22-jun.-23 D-251 TRASPASO ENTRE CUENTAS, DE LA CUENTA DE TESORERIA 5 (INGRESOS) 51,000.00 0.00 7.601,047.86
7-jun.-23 E-77 Pago a Pasivo. 0.00 5,000.00 -7,606,047.86
287,000.00 269,198.19 -156,931.86




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-251-28122 BBVA 2023 FISM 0119559310 (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 35 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $5,549,267.20
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun.-23 E-35 PACO CFDI 159 ESTIMACION 1 DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE A 0.00 482.901.87 -2.364.948.86
16+un.-23 E-173 PAGO ANTICIPO DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN 0.00 280.420.20 -2 645.360.06
15-jun.-23 D-297 FONDO DE FORTALECIMIENTO SOCIAL MUNICIPAL 2.416,049.40 0.00 -229.319.66
2,416,049.40 763,322.07 7,201,994.53




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-252-28121 BBVA 2023 FORTAMUN 0119559027 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 36 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $9,437,038.48
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9jun23 D198 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023, A REINTEG 1.125,000.00 0.00 4.783.451.62
23un.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES AL 0.00 244.453.20 4.538.998.33
23-jun.-23 D-156 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 210,000.00 0.00 4,748.998.33
22:jun.-23 D-168 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 31100000 0.00 5.059,998.33
22-jun.-23 E-42 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES AL 0.00 217.956.71 4.842.041.62
22-jun.-23 E-45 PAGO COMPLEMENTO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIE 0.00 63.084.00 4.748,947.62
9un.-23 E-50 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 218.102.61 4.530.845.01
9un.-23 D-173 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023, A REINTEG 25,0000 0.00 4,555,845.01
9un.-23 E-47 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 11.271.09 4.544.573.92
9un.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0.00 3.261.162.00 128341102
22-jun-23 E-59 Pago a Pasivo. 0.00 19,590.52 1,263,821.40
22-jun.-23 E-60 Pago a Pasivo. 0.00 4,200.00 1,259,621.40
1un.-23 D-146 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 185.000.00 1.074.621.40
1un-23 D-147 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 240.000.00 §34.621.40
1-un.-23 D-148 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 £0.000.00 754.621.40
1un.-23 D-149 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 815.000.00 60,378.60
1-un.-23 D-150 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 20,000.00 60,378.60
1un.-23 D-151 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 50.000.00 130,378.60
1un-23 D-152 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 216,000.00 346.378.60
1-un.-23 D-153 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 260,000.00 606,378.60
1un.-23 D-154 TRASPASO PARA CUBRIR FINANCIAMIENTO ENTRE CUENTAS. 0.00 2.450.000.00 3,056,376.60
6-jun-23 E8 Pago a Pasivo. 0.00 324,800.00 -3,381,178.60
6-un.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 40.555.48 3.421.734.08
7jun.-23 E-17 PAGO DE CFDI F-72 CAJA DE TRASMISION NUEVA A CAMIONETA FORD F- 0.00 90.000.00 8.511.734.08
9un.-23 E-20 PAGO AFINACION DE NISSAN FRONTIER 2022, 0CO-02, ASIGNADA A LA C 0.00 10,791.00 3.522.525.08
30-jun.-23 D-373 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 15.000.00 0.00 3.507.525.08
30-jun.-23 E-233 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 08 DE LA COMISARIA D 0.00 5.671.00 3.513.196.08
29-jun.-23 E-224 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 220.986.79 8.734.182.67
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 40.071.96 877425483
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 30.876.52 3.805.131.35
29-jun.-23 D-367 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 290,000.00 0.00 851513135
27-jun.-23 E-107 PAGO DE CFDI M32 Y M33 COMPRA DE REFACCIONES PARA UNIDADES P 0.00 3.421.01 5.518.552.36
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 42.303.43 3.560,945.79
16-un.-23 E-177 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A SEGUR 0.00 222.868.63 878381442
16-un.-23 D-316 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 2.140.000.00 0.00 L643.814.42
26-jun.-23 E-103 PAGO AFINACION UNIDAD FORD F-150 OCO-01, ASIGNADA A LA COMISA 0.00 3,700.01 1.647.514.43
16-un.-23 E-172 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 0.00 §75.146.74 252266117
16-un.-23 D-309 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 700,000.00 0.00 1822.661.17
16-un.-23 E-171 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 0.00 097 464.06 2.6820,125.23
16un.-23 E-162 PAGO DE CFDI 2520 CAPACITACION CONTINUA Y ESPECIALIZADA PARA S 0.00 696,000.00 8.516.125.28
30-jun.-23 E-157 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 11 DE LA COMISARIA D 0.00 5.761.00 3.521.886.23
30-jun.-23 E-148 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 12 DE LA COMISARIA D 0.00 5.671.00 3.527.557.23
15un.-23 E-139 AFINACION CAMIONETA NISSAN FRONTIER 2023, OCO-05. 0.00 6.046.00 3.534.503.23
15jun.-23 D-207 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 7.884.011.33 0.00 4,349.508.10
15jun.-23 D-268 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 50.000.00 0.00 4,399.508.10
27-jun.-23 E-133 PAGO DE CFDI 8276, 2CAD, F19A Y B456 COMPRA DE AGUA PURIFICADA P 0.00 462000 4394.885.10
22+un.-23 E-96 Pago a Pasivo. 0.00 8,616.29 4,386,271.81
22un.-23 E-97 TRASPASO PARA FINANCIAR LA CUENTA DE FORTAMUN 2023 A REINTEG 105,000.00 0.00 449127181
Sjun-23 E-84 Pago a Pasivo. 0.00 487,200.00 4,004,071.81
22+un.-23 E-73 Paga a Pasivo. 0.00 68,000.00 3,936,071.81
22-jun.-23 E-75 Pago a Pasivo. 0.00 3,496.01 3,932,575.80

12,855,011.33 12,580,887.15 9,711,162.66




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-261-27952 BBVA 2022 FONDO TALLERES PARA CASAS DE CULTURA 0118752648 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 37 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.88
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PzA) (TIPO y No) DEBE HABER

1-jun.-23 D-145 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION MUNICIPAL A FONDO TALLERES C 82,073.88 0.00 -5.422,387.92
1-jun.-23 E-32 PAGO A INSTRUCTOR DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIENTE ALOS M 0.00 9,119.32 -5,431,507.24
1-jun.-23 E-31 PAGO A INSTRUCTOR DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORRESPONDIENT 0.00 9,119.32 -5,440,626.56
1-jun.-23 E-5 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRESP 0.00 9,119.32 -5,449,745.88
2-jun.-23 E-6 PAGO AL INSTRUCTOR DE ARTES PLASTICAS CORRESPONDIENTE ALOS M 0.00 9,119.32 -5,458,865.20
1-jun.-23 E-4 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 9,119.32 -5,467,984.52
1-jun.-23 E-3 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE A LOS 0.00 9,119.32 -5,477,103.84
1-jun.-23 E-2 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A L 0.00 9,119.32 -5,486,223.16
15-jun.-23 E-169 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE AL M 0.00 2,279.83 -5.488,502.99
15-jun.-23 E-158 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 2,279.83 -5,490,782.82
15-jun.-23 E-128 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRES 0.00 2,279.83 -5,493,062.65
15-jun.-23 E-142 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A 0.00 2,279.83 -5,495,342.48
15-jun.-23 D-286 TRASPASO PARA CUBRIR APORTACION MUNICIPAL REFERENTE AL PAGO D 20,518.47 0.00 -5,474,824.01
15-jun.-23 E-129 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 2,279.83 -5,477,103.84
15-jun.-23 E-127 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORR 0.00 2.279.83 -5,479,383.67
15-jun.-23 E-126 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 2,279.83 -5,481,663.50

102,592.35 79,794.05 22,799.18




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-111-00728 DEPOSITOS EN TRANSITO (TESORERIA) (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 38 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $84,893.38
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

14-jun.-23 1-74 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 8.474.90 76,418.48
15-jun.-23 1-85 D.P. DEL DIA 23/06/2023 0.00 8,134.06 68,284.42
15-jun.-23 -85 D.P. DEL DIA 15/06/2023 1,696.80 0.00 69,081.22
15-jun.-23 1-87 D.P. DEL DIA 15/06/2023 3,582.60 0.00 73,563.82
15-jun.-23 1-87 D.P. DEL DIA 15/06/2023 8,800.00 0.00 82,363.82
12-jun.-23 1-88 D.P. DEL DIA 15/06/2023 0.00 3,582.60 78,781.22
14-jun.-23 175 D.P. DEL DIA 28/06/2023 0.00 043,882.13 865,100.91
9-jun.-23 1-65 D.P. DEL DIA 19/06/2023 0.00 23.989.48 -889,090.39
9-jun.-23 1-58 D.P. DEL DIA 09/06/2023 762.00 0.00 888,328.30
13-jun.-23 1-65 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 5,299.18 -893,627.57
6-jun.-23 1-32 D.P. DEL DIA 06/06/2023 2,200.00 0.00 801,427.57
7-jun.-23 1-39 D.P. DEL DIA 07/06/2023 4,851.70 0.00 886,575.87
12-jun.-23 -89 D.P. DEL DIA 15/06/2023 0.00 8,800.00 -895,375.87
16-jun.-23 1-97 D.P. DEL DIA 23/06/2023 0.00 1,983.10 807,358.97
16-jun.-23 1-97 D.P. DEL DIA 23/06/2023 0.00 2.472.75 899.831.72
12-jun.-23 1-102 DEPOSITO PENDIENTE DE FACTURAR. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO D 0.00 1,696.80 -001,528.52
19-un.-23 1-106 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 7.015.05 -908,543.57
20-jun.-23 1117 D.P. DEL DIA 23/06/2023 0.00 17,600.00 -926,143.57
19-jun.-23 1-107 D.P. DEL DIA 19/06/2023 23.989.48 0.00 -902,154.09
21-jun.-23 1-125 D.P. DEL DIA 21/06/2023 221.00 0.00 1901,933.09
21-jun.-23 1-125 D.P. DEL DIA 21/06/2023 221.00 0.00 -901,712.09
21-jun.-23 1-125 D.P. DEL DIA 21/06/2023 221.00 0.00 -901,491.09
21-jun.-23 1-127 D.P. DEL DIA 21/06/2023 5.299.18 0.00 896,191.91
21-jun.-23 1127 D.P. DEL DIA 21/06/2023 8,474.90 0.00 887.717.01
21-jun.-23 1-127 D.P. DEL DIA 21/06/2023 7.015.05 0.00 880.701.96
22-jun.-23 1-134 D.P. DEL DIA 27/06/2023 0.00 10,548.48 -900,250.44
23-jun.-23 1-145 D.P. DEL DIA 28/06/2023 0.00 4,098.15 -004.348.59
23-jun.-23 1-145 D.P. DEL DIA 23/06/2023 17,600.00 0.00 886,748.59
23-jun.-23 1-145 D.P. DEL DIA 23/06/2023 8,134.06 0.00 878,614.53
23-jun.-23 1145 D.P. DEL DIA 23/06/2023 1,983.10 0.00 876,631.43
23-jun.-23 1145 D.P. DEL DIA 23/06/2023 2.472.75 0.00 874.158.68
22-jun.-23 1-132 D.P. DEL DIA 22/06/2023 18,232.00 0.00 855,926.68
26-jun.-23 1-152 D.P. DEL DIA 22/06/2023 0.00 18,232.00 874.158.68
27-jun.-23 1-161 D.P. DEL DIA 27/06/2023 10.548.48 0.00 -854,610.20
27-un.-23 1161 D.P. DEL DIA 29/06/2023 0.00 9,548.00 864.158.20
27-jun.-23 1-161 D.P. DEL DIA 30/06/2023 0.00 2,021.00 866,179.20
27-jun.-23 1-165 D.P. DEL DIA 27/06/2023 3.00 0.00 866,176.20
27-jun.-23 1163 D.P. DEL DIA 30/06/2023 0.00 36,186.25 -902,362.45
2-jun.-23 1-10 D.P. DEL DIA 06/06/2023 0.00 2,200.00 904.562.45
5-jun.-23 I-21 D.P. DEL DIA 07/06/2023 0.00 4,851.70 -009.414.15
5-jun.-23 1-24 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 291,00 -909,635.15
5-jun.-23 1-24 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 221.00 -909,856.15
5-jun.-23 1-24 D.P. DEL DIA 21/06/2023 0.00 221,00 -910,077.15
8-jun.-23 1-201 D.P. DEL DIA 08/06/2023 0.00 2,000.00 912,077.15
30-jun.-23 1-200 D.P. DEL DIA 30/06/2023 0.00 8,523.55 -920,600.70
26-jun.-23 1-198 D.P. DEL DIA 04/07/2023 0.00 5,464.55 -926,065.25
28-jun.-23 1-199 D.P. DEL DIA 28/06/2023 0.00 10,063.90 1936.120.15
28-jun.-23 1171 D.P. DEL DIA 28/06/2023 4,098.15 0.00 -932,031.00
28-jun.-23 1-174 D.P. DEL DIA 28/06/2023 943,882.13 0.00 11,851.13
28-jun.-23 1-174 D.P. DEL DIA 29/06/2023 0.00 1.00 11,850.13
29-jun.-23 1-181 D.P. DEL DIA 29/06/2023 100 0.00 11,851.13
29-jun.-23 1-186 D.P. DEL DIA 29/06/2023 9,548.00 0.00 21,399.13
29-jun.-23 1-188 D.P. DEL DIA 27/06/2023 0.00 3.00 21,396.13




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.1.9.0-0000-111-00728 DEPOSITOS EN TRANSITO (TESORERIA) (Otros Efectivos y Equivalentes)

Hoja 39 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $84,893.38
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
30-jun.-23 1-190 D.P. DEL DIA 30/06/2023 36,186.25 0.00 57.582.38
30-jun.-23 1-194 CP. DEL DIA 30/06/2023 2.021.00 0.00 59.603.38
1,131,044.63 1,156,334.63 59,603.38




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.3.0-0000-111-00749 CASTANEDA SANDOVAL MIREYA (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Hoja 40 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-155 ADELANTO DE NOMINA A LA C. CASTANEDA SANDOVAL MIREYA AUXILI 6.000.00 0.00 6.000.00
6,000.00 0.00

6,000.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.3.0-0000-111-27935 CAMPOS URQUIETA OSVALDO (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Hoja 41 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $5,048.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
9-jun.-23 E-156 ADELANTO DE NOMINA AL C. OSVALDO CAMPOS URQUIETA, AUXLIAR AD 25.000.00 0.00 36.048.00
25,000.00

0.00 30,048.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.3.0-0000-151-28258 LOPEZ AYAR RAMIRO FABIAN (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Hoja 42 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 E7 ADELANTO DE NOMINA AL C. RAMIRO FABIAN LOPEZ AYAR, JEFE DE PARQ 50.000.00 0.00 81.000.00
50,000.00 0.00 50,000.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.5.0-0000-111-01428 AVILA GOMEZ FRANCISCO EMMANUEL (Deudores por anticipos de Tesoreria a Corto Plazo)

Hoja 43 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $15,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
26-jun.-23 E-149 ADELANTO DE NOMINA AL C. FRANCISCO EMMANUEL AVILA GOMEZ, JE 50.000.00 0.00 65.000.00
50,000.00 0.00 65,000.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.9.0-0000-151-14164 FONDO DE GARANTIA BANOBRAS 12936 (Otros Derechos a Recibo efectivo o equivalentes)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 44 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $1,462,630.85
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-297 FONDO DE GARANTIAS BANOBRAS 12936 25.,785.06 0.00 1,488,415.91
25,785.06

0.00 1,488,415.91




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.1.2.9.0-0000-151-27326 SUBSIDIO AL EMPLEO (Otros Derechos a Recibo efectivo o equivalentes)

Hoja 45 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$8,747.67
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

19-jun.-23 E-25 PAGO DE ISR RETENCION POR SALARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE M 0.00 10,474.00 6.563.39
2-jun.-23 E-235 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 253.54 0.00 6.816.93
29-jun.-23 E-231 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 145.35 0.00 6.962.28
28-jun.-23 E-152 NOMINA 4,103.32 0.00 11,065.60
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,237.36 0.00 13,302.96
28-jun.-23 E-160 NOMINA 4,155.62 0.00 17,458.58
15-jun.-23 E-141 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPERARSE COMO ENCARGADO D 145.35 0.00 17.603.93
15-jun.-23 E-141 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 0.00 178.51 17.425.42

11,040.54 10,652.51 -8,359.64




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
1.2.3.5.2-6121-251-00006 EDIFICACION NO HABITACIONAL

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 46 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE saldo Inicial: $6,768,751.99
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
16-jun.-23 E-173 PAGO ANTICIPO DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN 280.420.20 0.00 7.049.172.19
280,420.20 0.00

7,049,172.19




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.2.3.5.3-6131-111-00004 CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 47 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $40,371,890.16
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-44 PAGO CFDI 118 ESTIMACION 1 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SA 1.151.156.06 0.00 41,523,046.22
1-jun.-23 E-43 CFDI 119 ESTIMACION 1 OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 1.125.882.24 0.00 42 648.928.46
15-jun.-23 E-165 PAGO CFDI 123 ESTIMACION 2 FINIQUITO DE LA OBRA: CONSTRUCCION D 281.470.55 0.00 42.930,399.01
15-jun.-23 E-161 PAGO DE CFDI 124 ESTIMACION FINIQUITO OBRA: CONSTRUCCION DE LI 287.789.01 0.00 43,218,188.02
2,846,297.86 0.00

43,218,188.02




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.2.3.5.3-6131-251-00006 CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 48 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $15,101,963.32
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun.-23 E-35 PACO CFDI 159 ESTIMACION 1 DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE A 484,992.35 0.00 18.433.,253.53
484,992.35 0.00 15,586,955.67




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.2.3.5.4-6141-111-00004 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION

Hoja 49 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $4,231,456.86
Fecha EVENTO DESCRIPCION o

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-63 PAGO CFDI 122 ESTIMACION 1 OBRA: REHABILITACION DE VIALIDADES C 1 435.985.69 0.00 5 667 442.55
6-jun.-23 E-83 PAGO COMPLEMENTO CFDI 2289 ESTIMACION 1 FINIQU OBRA: TRABAIO 369.687.38 0.00 6.037.129.93
20-jun.-23 E-234 PAGO POR SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO DE 3/8" AFINOS C 476,064.00 0.00 6.513,193.93
19-jun.-23 E-180 REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENTACION CON CARPETA AS 358.996.42 0.00 6.872.190.35

2,640,733.49 0.00 6,872,190.35




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 50 de 296

) Hora: 02:49:53p. m.
1.2.4.1.1-5111-151-00001 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $18,993.16
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 D-8 10 ESTANTES OFNA CONTABILIDAD 63.800.00 0.00 82.793.16
19-jun.-23 D-109 MUEBLES P/AREA DE EGRESOS 82.650.00 0.00 165.443.16
146,450.00 0.00 165,443.16




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.2.4.1.3-5151-151-00001 EQUIPO DE COMPUTO DE TECTNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Hoja 51 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $73,609.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 D-80 1 MONITOR 19.5 ACTECK PARA OFNA 1.658.80 0.00 75.267.81
1,658.80 0.00 75,267.81




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

1.2.4.2.1-5211-151-00001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

Hoja 52 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 D-87 AMPLIFICADOR CON BOCINA 494142 0.00 424142
4,241.42 0.00 4,241.42




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-00697 ISR SALARIOS (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 53 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$8,377,273.51
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

1-jun.-23 E-31 PAGO A INSTRUCTOR DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORRESPONDIENT 0.00 480.68 -8.376.792.83
1-un.-23 E-32 PAGO A INSTRUCTOR DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIENTE A LOS M 0.00 480.68 8.376.312.15
2-jun.-23 E-6 PAGO AL INSTRUCTOR DE ARTES PLASTICAS CORRESPONDIENTE A LOS M 0.00 280,68 8.375.831.47
1-un.-23 E5 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRESP 0.00 480.68 -8.375.350.79
1-un.-23 E-2 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A L 0.00 280.68 8.374.870.11
1-jun.-23 E3 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE A LOS 0.00 480.68 -8.374.389.43

0.00 2,884.08

-8,374,389.43




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-111-01277 MUNICIPIO DE OCOTLAN, JAL. NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 54 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 E-100 NOMINA 102,784.00 0.00 -99,899.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 102,784.00 2,884.08

102,784.00 102,784.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-151-00292 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
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Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 E-138 SUBTOTAL CUOTAS 3.916.24 0.00 -1,032.16
14-jun.-23 E-138 SUBTOTAL CUOTAS 0.00 3.916.24 2.884.08
14-jun.-23 E-138 SUBTOTAL CUOTAS 2,320.40 0.00 563.68
14-jun.-23 E-138 SUBTOTAL CUOTAS 0.00 2.320.40 2.884.08

6,236.64 6,236.64 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-01006 JAVIER DE LA CRUZ SANTIBANEZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 56 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-103 PAGO ASIMILADO DE SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS 10,992.56 0.00 -8.108.48
2-jun.-23 E-103 PAGO ASIMILADO DE SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS 0.00 10.992.56 2.884.08
29-jun.-23 E-227 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS D 10,992.56 0.00 -8.108.48
29-jun.-23 E-227 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR CONDUCCION DE DIVERSOS EVENTOS D 0.00 10.992.56 2.884.08
21,985.12

21,985.12 0.00
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 E-160 NOMINA 282,310.00 0.00 -279,425.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 282,310.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 36,232.50 0.00 -33,348.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 36,232.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 15,000.00 0.00 -12,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 15,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,500.00 0.00 -2,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 17,848.00 0.00 -14,963.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 17,848.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 22,394.50 0.00 -19,510.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 22,394.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 12,142.50 0.00 -9,258.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 12,142.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 10,500.00 0.00 -7,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 10,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,625.00 0.00 -3,740.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,625.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,750.00 0.00 -3,865.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,750.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,189.50 0.00 -4,305.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,189.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,067.50 0.00 -2,183.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,067.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,189.50 0.00 -4,305.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,189.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,750.00 0.00 -3,865.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,750.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 14,850.00 0.00 -11,965.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 14,850.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,650.00 0.00 -2,765.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,650.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,500.00 0.00 -3,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,150.00 0.00 -3,265.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,150.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 31,582.80 0.00 -28,698.72
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 31,582.80 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 17,848.00 0.00 -14,963.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 17,848.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,631.50 0.00 -6,747.42
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,631.50 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,361.00 0.00 -4,476.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,361.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,250.00 0.00 -6,365.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,250.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 10,000.00 0.00 -7,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 10,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,000.00 0.00 -4,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,500.00 0.00 -3,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,459.00 0.00 -2,574.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,459.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,625.00 0.00 -5,740.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,625.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 7,000.00 0.00 -4,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 7,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 6,850.00 0.00 -3,965.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 6,850.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,650.00 0.00 -2,765.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,650.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,500.00 0.00 -5,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 17,000.00 0.00 -14,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 17,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 8,500.00 0.00 -5,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 8,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 5,500.00 0.00 -2,615.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 5,500.00 2,884.08
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 E-160 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 2,465.76 0.00 418.32
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 2,465.76 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 1,181.84 0.00 1,702.24
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 1,181.84 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 1,583.26 0.00 1,300.82
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 1,583.26 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 821.92 0.00 2,062.16
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 821.92 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 1,479.46 0.00 1,404.62
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 1,479.46 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 1,808.22 0.00 1,075.86
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 1,808.22 2,884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 2,000.00 0.00 884.08
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 2,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 766,719.30 0.00 -763,835.22
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 766,719.30 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 19,602.40 0.00 -16,718.32
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 19,602.40 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 9,585.79 0.00 -6,701.71
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 9,585.79 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 921.75 0.00 1,962.33
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 921.75 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 259,273.90 0.00 -256,389.82
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 259,273.90 2,884.08
28-jun.-23 E-151 NOMINA 3,055.23 0.00 -171.15
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 3,055.23 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 40,500.00 0.00 -37,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 40,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 27,500.00 0.00 -24,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 27,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 32,724.00 0.00 -29,839.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 32,724.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 23,000.00 0.00 -20,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 23,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 47,336.00 0.00 -44,451.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 47,336.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 18,000.00 0.00 -15,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 18,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 84,236.20 0.00 -81,352.12
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 84,236.20 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 13,000.00 0.00 -10,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 13,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 29,750.00 0.00 -26,865.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 29,750.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 51,642.30 0.00 -48,758.22
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 51,642.30 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,112.00 0.00 -227.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,112.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 34,896.50 0.00 -32,012.42
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 34,896.50 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 33,245.50 0.00 -30,361.42
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 33,245.50 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 19,121.00 0.00 -16,236.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 19,121.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 18,000.00 0.00 -15,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 18,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 32,114.00 0.00 -29,229.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 32,114.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 52,872.00 0.00 -49,987.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 52,872.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 89,363.00 0.00 -86,478.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 89,363.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 17,250.00 0.00 -14,365.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 17,250.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 9,400.00 0.00 -6,515.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 9,400.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 7,390.00 0.00 -4,505.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 7,390.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 10,000.00 0.00 -7,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 10,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 20,000.00 0.00 -17,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 20,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 16,712.00 0.00 -13,827.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 16,712.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 79,621.50 0.00 -76,737.42
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 79,621.50 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 30,347.50 0.00 -27,463.42
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 30,347.50 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 15,560.00 0.00 -12,675.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 15,560.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 15,912.00 0.00 -13,027.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 15,912.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 29,733.30 0.00 -26,849.22
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 29,733.30 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,250.00 0.00 -365.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,250.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 32,836.00 0.00 -29,951.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 32,836.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 35,000.10 0.00 -32,116.02
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 35,000.10 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 11,977.80 0.00 -9,093.72
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 11,977.80 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 21,582.00 0.00 -18,697.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 21,582.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 9,500.00 0.00 -6,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 9,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 12,200.00 0.00 -9,315.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 12,200.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 110,864.00 0.00 -107,979.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 110,864.00 2,884.08
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EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 E-152 NOMINA 41,810.90 0.00 -38,926.82
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 41,810.90 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,100.00 0.00 -215.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,100.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 10,500.00 0.00 -7,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 10,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 26,267.00 0.00 -23,382.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 26,267.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 11,000.00 0.00 -8,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 11,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,500.00 0.00 -615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 35,036.00 0.00 -32,151.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 35,036.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 93,200.00 0.00 -90,315.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 93,200.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 6,500.00 0.00 -3,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 6,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 4,000.00 0.00 -1,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 4,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 37,719.00 0.00 -34,834.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 37,719.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 109,353.40 0.00 -106,469.32
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 109,353.40 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 50,610.00 0.00 -47,725.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 50,610.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 22,912.00 0.00 -20,027.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 22,912.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 2,455.50 0.00 428.58
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,455.50 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,893.11 0.00 -1,009.03
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,893.11 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,255.89 0.00 -371.81
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,255.89 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 2,954.89 0.00 -70.81
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,954.89 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,578.09 0.00 1,305.99
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,578.09 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,841.10 0.00 1,042.98
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,841.10 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,889.76 0.00 994.32
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,889.76 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 8,805.98 0.00 -5,921.90
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 8,805.98 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 4,424.73 0.00 -1,540.65
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 4,424.73 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 2,601.42 0.00 282.66
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,601.42 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,052.06 0.00 1,832.02
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,052.06 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 21,374.62 0.00 -18,490.54
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28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 21,374.62 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 854.80 0.00 2,029.28
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 854.80 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,788.19 0.00 -904.11
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,788.19 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,757.81 0.00 1,126.27
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,757.81 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 2,108.77 0.00 775.31
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,108.77 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 3,500.00 0.00 -615.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 3,500.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 986.30 0.00 1,897.78
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 986.30 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,849.32 0.00 1,034.76
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,849.32 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 654.00 0.00 2,230.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 654.00 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 345.21 0.00 2,538.87
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 345.21 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 2,095.89 0.00 788.19
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,095.89 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 1,023.12 0.00 1,860.96
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 1,023.12 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 739.73 0.00 2,144.35
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 739.73 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 442.27 0.00 2,441.81
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 442.27 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 427.40 0.00 2,456.68
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 427.40 2,884.08
28-jun.-23 E-152 NOMINA 6,000.00 0.00 -3,115.92
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 6,000.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 3,222.00 0.00 -337.92
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 3,222.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 11,073.60 0.00 -8,189.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 11,073.60 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 11,082.70 0.00 -8,198.62
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 11,082.70 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 65,401.10 0.00 -62,517.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 65,401.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 14,129.10 0.00 -11,245.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 14,129.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 6,044.70 0.00 -3,160.62
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 6,044.70 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 32,039.80 0.00 -29,155.72
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 32,039.80 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 59,945.90 0.00 -57,061.82
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 59,945.90 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 59,318.20 0.00 -56,434.12
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 59,318.20 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 5,498.20 0.00 -2,614.12
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 5,498.20 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 23,306.60 0.00 -20,422.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 23,306.60 2,884.08
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28-jun.-23 E-150 NOMINA 4,266.10 0.00 -1,382.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 4,266.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 13,197.50 0.00 -10,313.42
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 13,197.50 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 17,318.10 0.00 -14,434.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 17,318.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 34,133.50 0.00 -31,249.42
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 34,133.50 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 127,900.40 0.00 -125,016.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 127,900.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 12,904.90 0.00 -10,020.82
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 12,904.90 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 17,605.10 0.00 -14,721.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 17,605.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 48,731.10 0.00 -45,847.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 48,731.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 31,492.80 0.00 -28,608.72
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 31,492.80 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 3,112.00 0.00 -227.92
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 3,112.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 4,211.40 0.00 -1,327.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 4,211.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 38,321.80 0.00 -35,437.72
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 38,321.80 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 70,010.40 0.00 -67,126.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 70,010.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 37,039.70 0.00 -34,155.62
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 37,039.70 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 26,593.40 0.00 -23,709.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 26,593.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 10,736.00 0.00 -7,851.92
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 10,736.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 98,541.50 0.00 -95,657.42
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 98,541.50 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 34,819.80 0.00 -31,935.72
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 34,819.80 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 123,806.60 0.00 -120,922.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 123,806.60 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 16,160.40 0.00 -13,276.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 16,160.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 40,679.30 0.00 -37,795.22
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 40,679.30 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 10,221.40 0.00 -7,337.32
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 10,221.40 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 15,651.90 0.00 -12,767.82
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 15,651.90 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 146,714.50 0.00 -143,830.42
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 146,714.50 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 628.97 0.00 2,255.11
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 628.97 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 4,236.01 0.00 -1,351.93
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 4,236.01 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 4,312.90 0.00 -1,428.82
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28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 4,312.90 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 586.49 0.00 2,297.59
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 586.49 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,368.48 0.00 515.60
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 2,368.48 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,136.49 0.00 747.59
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 2,136.49 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 8,050.31 0.00 -5,166.23
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 8,050.31 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,148.59 0.00 735.49
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 2,148.59 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,476.89 0.00 1,407.19
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,476.89 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 5,355.93 0.00 -2,471.85
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 5,355.93 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 9,814.91 0.00 -6,930.83
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 9,814.91 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 5,392.48 0.00 -2,508.40
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 5,392.48 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 3,941.98 0.00 -1,057.90
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 3,941.98 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 13,079.00 0.00 -10,194.92
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 13,079.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,764.37 0.00 1,119.71
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,764.37 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 583.56 0.00 2,300.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 583.56 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,727.11 0.00 156.97
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 2,727.11 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,063.60 0.00 1,820.48
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,063.60 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,023.12 0.00 1,860.96
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,023.12 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 693.94 0.00 2,190.14
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 693.94 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 511.56 0.00 2,372.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 511.56 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 4,013.07 0.00 -1,128.99
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 4,013.07 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,299.17 0.00 1,584.91
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,299.17 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 1,869.26 0.00 1,014.82
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 1,869.26 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 31,076.10 0.00 -28,192.02
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 31,076.10 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 2,599.21 0.00 284.87
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 2,599.21 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 50,938.60 0.00 -48,054.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 50,938.60 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 831.78 0.00 2,052.30
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 831.78 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 214,057.70 0.00 -211,173.62
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 214,057.70 2,884.08
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28-jun.-23 E-150 NOMINA 20,805.60 0.00 -17,921.52
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 20,805.60 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 777.80 0.00 2,106.28
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 777.80 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 140,036.00 0.00 -137,151.92
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 140,036.00 2,884.08
28-jun.-23 E-150 NOMINA 43,265.08 0.00 -40,381.00
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 43,265.08 2,884.08
13-jun.-23 E-117 NOMINA 731,560.90 0.00 -728,676.82
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 731,560.90 2,884.08
13-jun.-23 E-117 NOMINA 16,964.18 0.00 -14,080.10
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 16,964.18 2,884.08
13-jun.-23 E-117 NOMINA 19,602.40 0.00 -16,718.32
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 19,602.40 2,884.08
13-jun.-23 E-117 NOMINA 266,243.90 0.00 -263,359.82
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 266,243.90 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 282,310.00 0.00 -279,425.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 282,310.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 3,314.81 0.00 -430.73
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 3,314.81 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 36,232.50 0.00 -33,348.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 36,232.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 15,000.00 0.00 -12,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 15,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,500.00 0.00 -2,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 12,142.50 0.00 -9,258.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 12,142.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 10,500.00 0.00 -7,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 10,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 1,726.03 0.00 1,158.05
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 1,726.03 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,625.00 0.00 -3,740.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,625.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,750.00 0.00 -3,865.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,750.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,189.50 0.00 -4,305.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,189.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,067.50 0.00 -2,183.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,067.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,189.50 0.00 -4,305.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,189.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,750.00 0.00 -3,865.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,750.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 14,850.00 0.00 -11,965.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 14,850.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,650.00 0.00 -2,765.92




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-151-01277 MUNICIPIO DE OCOTLAN, JAL. NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 66 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,650.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,500.00 0.00 -3,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,150.00 0.00 -3,265.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,150.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 31,582.80 0.00 -28,698.72
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 31,582.80 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 17,848.00 0.00 -14,963.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 17,848.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,250.00 0.00 -6,365.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,250.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 10,000.00 0.00 -7,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 10,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,000.00 0.00 -4,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,500.00 0.00 -3,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,459.00 0.00 -2,574.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,459.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,625.00 0.00 -5,740.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,625.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,000.00 0.00 -4,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 1,126.03 0.00 1,758.05
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 1,126.03 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,000.00 0.00 -2,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,650.00 0.00 -2,765.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,650.00 2,884.08
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13-jun.-23 E-107 NOMINA 14,000.00 0.00 -11,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 14,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 928.77 0.00 1,955.31
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 928.77 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,500.00 0.00 -5,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 17,000.00 0.00 -14,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 17,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 5,500.00 0.00 -2,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 5,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,000.00 0.00 -6,115.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 1,397.26 0.00 1,486.82
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 1,397.26 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 17,848.00 0.00 -14,963.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 17,848.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 22,394.50 0.00 -19,510.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 22,394.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 542.23 0.00 2,341.85
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 542.23 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 9,631.50 0.00 -6,747.42
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,631.50 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 7,361.00 0.00 -4,476.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 7,361.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 6,850.00 0.00 -3,965.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 6,850.00 2,884.08
13-jun.-23 E-107 NOMINA 8,500.00 0.00 -5,615.92
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 8,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 3,222.00 0.00 -337.92
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 3,222.00 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 11,073.60 0.00 -8,189.52
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 11,073.60 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 11,082.70 0.00 -8,198.62
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 11,082.70 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 65,401.10 0.00 -62,517.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 65,401.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 29,687.50 0.00 -26,803.42
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 29,687.50 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 14,129.10 0.00 -11,245.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 14,129.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 6,044.70 0.00 -3,160.62
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 6,044.70 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 32,039.80 0.00 -29,155.72
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 32,039.80 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 59,945.90 0.00 -57,061.82
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 59,945.90 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 59,318.20 0.00 -56,434.12
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 59,318.20 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 5,498.20 0.00 -2,614.12
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 5,498.20 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 23,306.60 0.00 -20,422.52
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13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 23,306.60 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 4,266.10 0.00 -1,382.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 4,266.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 13,197.50 0.00 -10,313.42
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 13,197.50 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 17,318.10 0.00 -14,434.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 17,318.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 34,133.50 0.00 -31,249.42
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 34,133.50 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 127,900.40 0.00 -125,016.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 127,900.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 12,904.90 0.00 -10,020.82
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 12,904.90 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 17,605.10 0.00 -14,721.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 17,605.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 48,731.10 0.00 -45,847.02
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 48,731.10 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 31,492.80 0.00 -28,608.72
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 31,492.80 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 3,112.00 0.00 -227.92
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 3,112.00 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 4,211.40 0.00 -1,327.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 4,211.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 38,321.80 0.00 -35,437.72
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 38,321.80 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 70,010.40 0.00 -67,126.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 70,010.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 36,478.20 0.00 -33,594.12
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 36,478.20 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 26,593.40 0.00 -23,709.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 26,593.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 13,536.00 0.00 -10,651.92
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 13,536.00 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 101,341.50 0.00 -98,457.42
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 101,341.50 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 34,819.80 0.00 -31,935.72
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 34,819.80 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 123,799.40 0.00 -120,915.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 123,799.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 16,160.40 0.00 -13,276.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 16,160.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 40,679.30 0.00 -37,795.22
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 40,679.30 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 10,221.40 0.00 -7,337.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 10,221.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 15,651.90 0.00 -12,767.82
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 15,651.90 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 147,589.00 0.00 -144,704.92
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 147,589.00 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 628.97 0.00 2,255.11
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 628.97 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 681.81 0.00 2,202.27
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 681.81 2,884.08
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13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,951.08 0.00 933.00
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,951.08 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 586.49 0.00 2,297.59
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 586.49 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2.136.49 0.00 247 59
13-un.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,136.49 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 7,362.25 0.00 -4,478.17
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 7,362.25 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,148.59 0.00 735.49
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,148.59 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 542.47 0.00 2,341.61
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 542.47 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 6,726.47 0.00 -3,842.39
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 6,726.47 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 8,338.02 0.00 -5,453.94
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 8,338.02 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,317.75 0.00 566.33
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,317.75 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 6,987.80 0.00 -4,103.72
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 6,987.80 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,578.08 0.00 1,306.00
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,578.08 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,764.37 0.00 1,119.71
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,764.37 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 533.34 0.00 2,350.74
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 533.34 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,139.18 0.00 1,744.90
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,139.18 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,353.72 0.00 1,530.36
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,353.72 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 657.21 0.00 2,226.87
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 657.21 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 538.29 0.00 2,345.79
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 538.29 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,320.53 0.00 563.55
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,320.53 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 692.29 0.00 2,191.79
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 692.29 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 214,057.70 0.00 -211,173.62
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 214,057.70 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 12,076.85 0.00 -9,192.77
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 12,076.85 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 3,609.40 0.00 -725.32
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 3,609.40 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 692.29 0.00 2,191.79
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 692.29 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 511.56 0.00 2,372.52
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 511.56 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 610.48 0.00 2,273.60
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 610.48 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,727.72 0.00 1,156.36
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,727.72 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,280.50 0.00 603.58
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13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,280.50 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 1,596.71 0.00 1,287.37
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 1,596.71 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 651.86 0.00 2,232.22
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 651.86 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 564.02 0.00 2,320.06
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 564.02 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 997.11 0.00 1,886.97
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 997.11 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,693.23 0.00 190.85
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,693.23 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 2,599.21 0.00 284.87
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 2,599.21 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 50,938.60 0.00 -48,054.52
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 50,938.60 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 11,244.94 0.00 -8,360.86
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 11,244.94 2,884.08
13-jun.-23 E-119 NOMINA 139,086.30 0.00 -136,202.22
13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 139,086.30 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 40,500.00 0.00 -37,615.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 40,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 27,112.00 0.00 -24,227.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 27,112.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 38,274.00 0.00 -35,389.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 38,274.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 23,000.00 0.00 -20,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 23,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 986.30 0.00 1,897.78
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 986.30 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 47,336.00 0.00 -44,451.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 47,336.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 5,019.89 0.00 -2,135.81
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 5,019.89 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 511.56 0.00 2,372.52
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 511.56 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 18,000.00 0.00 -15,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 18,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 22,912.00 0.00 -20,027.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 22,912.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 5,550.00 0.00 -2,665.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 5,550.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 84,443.60 0.00 -81,559.52
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 84,443.60 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 5,127.01 0.00 -2,242.93
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 5,127.01 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 575.34 0.00 2,308.74
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 575.34 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 13,000.00 0.00 -10,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 13,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,397.26 0.00 1,486.82
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,397.26 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 29,750.00 0.00 -26,865.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 29,750.00 2,884.08
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13-jun.-23 E-100 NOMINA 8,000.00 0.00 -5,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 8,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 51,642.30 0.00 -48,758.22
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 51,642.30 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,112.00 0.00 -227.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,112.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 34,896.50 0.00 -32,012.42
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 34,896.50 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 33,245.50 0.00 -30,361.42
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 33,245.50 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,182.18 0.00 -298.10
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,182.18 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 19,121.00 0.00 -16,236.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 19,121.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 18,000.00 0.00 -15,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 18,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 876.71 0.00 2,007.37
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 876.71 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 35,864.00 0.00 -32,979.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 35,864.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 575.34 0.00 2,308.74
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 575.34 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 536.99 0.00 2,347.09
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 536.99 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 56,122.00 0.00 -53,237.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 56,122.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 345.21 0.00 2,538.87
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 345.21 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 89,363.00 0.00 -86,478.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 89,363.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 2,115.08 0.00 769.00
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,115.08 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 2,178.09 0.00 705.99
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,178.09 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 50,610.00 0.00 -47,725.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 50,610.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,183.56 0.00 1,700.52
13-un.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,183.56 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 17,250.00 0.00 -14,365.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 17,250.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 9,400.00 0.00 -6,515.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 9,400.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 7,390.00 0.00 -4,505.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 7,390.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,889.76 0.00 994.32
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,889.76 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 10,000.00 0.00 -7,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 10,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 20,000.00 0.00 -17,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 20,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 20,850.00 0.00 -17,965.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 20,850.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 79,621.50 0.00 -76,737.42
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13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 79,621.50 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 776.14 0.00 2,107.94
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 776.14 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,424.66 0.00 1,459.42
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,424.66 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 690.41 0.00 2,193.67
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 690.41 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 30,347.50 0.00 -27,463.42
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 30,347.50 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 15,560.00 0.00 -12,675.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 15,560.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 15,912.00 0.00 -13,027.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 15,912.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 328.77 0.00 2,555.31
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 328.77 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 30,000.00 0.00 -27,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 30,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,250.00 0.00 -365.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,250.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 32,836.00 0.00 -29,951.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 32,836.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 4,833.41 0.00 -1,949.33
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 4,833.41 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 37,979.50 0.00 -35,095.42
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 37,979.50 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 427.40 0.00 2,456.68
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 427.40 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 15,477.80 0.00 -12,593.72
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 15,477.80 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 696.81 0.00 2,187.27
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 696.81 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 2,415.60 0.00 468.48
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,415.60 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 21,582.00 0.00 -18,697.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 21,582.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,402.74 0.00 1,481.34
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,402.74 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 9,500.00 0.00 -6,615.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 9,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 12,200.00 0.00 -9,315.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 12,200.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 12,000.00 0.00 -9,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 12,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,962.75 0.00 -1,078.67
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,962.75 2,884.08
13-un.-23 E-100 NOMINA 2,648.56 0.00 235.52
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,648.56 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 881.10 0.00 2,002.98
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 881.10 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 41,010.90 0.00 -38,126.82
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 41,010.90 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 534.25 0.00 2,349.83
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 534.25 2,884.08




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-151-01277 MUNICIPIO DE OCOTLAN, JAL. NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 73 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,306.70 0.00 -422.62
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,306.70 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 10,500.00 0.00 -7,615.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 10,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 33,827.20 0.00 -30,943.12
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 33,827.20 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 706.85 0.00 2,177.23
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 706.85 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,336.99 0.00 1,547.09
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,336.99 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 11,000.00 0.00 -8,115.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 11,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,500.00 0.00 -615.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 575.34 0.00 2,308.74
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 575.34 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 35,036.00 0.00 -32,151.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 35,036.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,413.70 0.00 1,470.38
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,413.70 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 93,200.00 0.00 -90,315.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 93,200.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,808.22 0.00 1,075.86
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,808.22 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 819.73 0.00 2,064.35
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 819.73 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 3,250.00 0.00 -365.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 3,250.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 4,000.00 0.00 -1,115.92
13-un.-23 E-100 NOMINA 0.00 4,000.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 657.54 0.00 2,226.54
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 657.54 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 7,500.00 0.00 -4,615.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 7,500.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 37,719.00 0.00 -34,834.92
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 37,719.00 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,392.89 0.00 1,491.19
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,392.89 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 108,636.90 0.00 -105,752.82
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 108,636.90 2,884.08
13-jun.-23 E-100 NOMINA 1,732.94 0.00 1,151.14
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 1,732.94 2,884.08

10,728,884.92 10,728,884.92 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-14137 JUAN FRANCISCO LAGUNAS MEIJIA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 74 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

recha E’:‘;;N 2}; DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 sALDO

(FECHA P2A) (TIPO y No) DEBE HABER

5-jun.-23 E-92 SUELDO 399.97 0.00 2,484.11
5-jun.-23 E-92 SUELDO 0.00 399.97 2,884.08
5-jun.-23 E-92 AGUINALDO 2,536.77 0.00 347.31
5-jun.-23 E-92 AGUINALDO 0.00 2,536.77 2,884.08
5-jun.-23 E-92 VACACIONES 1,013.92 0.00 1,870.16
5-jun.-23 E-92 VACACIONES 0.00 1,013.92 2,884.08
5-jun.-23 E-02 PRIMA VACACIONAL 252.49 0.00 2,631.59
5-jun.-23 E-92 PRIMA VACACIONAL 0.00 252.49 2,884.08
5-un.-23 E-92 INDEMNIZACION 36,000.00 0.00 -33,115.92
5-jun.-23 E-92 INDEMNIZACION 0.00 36,000.00 2,884.08

40,203.15 40,203.15 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-15115 CURIEL ALCASAR HECTOR GONZALO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 75 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-237 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 19.441.44 0.00 16.557.36
2-jun.-23 E-237 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 19 441.44 2.884.08

19,441.44 19,441.44 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-15116 LARIOS HERNANDEZ DENISSE ALEXANDRA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 76 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-235 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 6.701.62 0.00 3.817.54
2-un.-23 E-235 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 6.701.62 2 884.08
6,701.62 6,701.62 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-27771 ADRIANA VAZQUEZ AGUILERA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 77 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-236 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 19.441.44 0.00 16.557.36
2-jun.-23 E-236 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR ASESOREIA JURIDICA EN MATERIA DE D 0.00 19 441.44 2.884.08

19,441.44 19,441.44 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-27873 BARAJAS VALENZUELA J JESUS (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 78 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 E-141 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 3.047.23 0.00 -163.15
15-jun.-23 E-141 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 0.00 3.047.23 2.884.08
29-jun.-23 E-231 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 3.047.00 0.00 -162.92
29-jun.-23 E-231 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR DESEMPENARSE COMO ENCARGADO D 0.00 3.047.00 2.884.08
6,094.23

6,094.23 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28148 OCHOA MENDEZ SALVADOR (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 79 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $14,023.56
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-104 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 16.000.00 0.00 907.64
2-jun.-23 E-104 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 16.000.00 16.907.64
29-jun.-23 E-228 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 16.000.00 0.00 007.64
29-jun.-23 E-228 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR FUNGIR COMO SECRETARIO TECNICO D 0.00 16.000.00 16.907.64
32,000.00

32,000.00 14,023.56




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28191 PEREZ ARAMBULA FRANCISCO JAVIER (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 80 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

2-jun.-23 E-102 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 11.600.00 0.00 -8.715.92
2-un.-23 E-102 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 11.600.00 2 884.08
29-jun.-23 E-80 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 11.600.00 0.00 -8.715.92
29-jun.-23 E-80 PAGO ASIMILADO A SALARIO POR SERVICIOS PROFECIONALES PARA IMP 0.00 11.600.00 2 884.08

23,200.00 23,200.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28202 LOPEZ RAMIREZ LUZ MARIA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 81 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-un.-23 E-168 PAGO ASIMILADO A SALARIO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 202 20.000.00 0.00 17.115.92
15-jun.-23 E-168 PAGO ASIMILADO A SALARIO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 202 0.00 20.000.00 2 884.08
20,000.00 20,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28204 NAVARRETE HERRERA CECILIA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 82 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
29-jun.-23 E-219 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 6.376.69 0.00 -3.492.61
29-jun.-23 E-219 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.376.69 2 884.08
6,376.69 6,376.69 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28205 VALLES RODRIGUEZ CYNTHIA SUGEY (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 83 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
29-jun.-23 E-230 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 6.376.69 0.00 -3.492.61
29-jun.-23 E-230 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.376.69 2 884.08
6,376.69 6,376.69 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28206 URQUIETA TORRES LAURA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 84 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
29-jun.-23 E-218 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 6.376.69 0.00 -3.492.61
29-jun.-23 E-218 PAGO ASIMILADO A SALARIO COMO ASPIRANTE A POLICIA DENTRO DE L 0.00 6.376.69 2 884.08
6,376.69 6,376.69 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28252 GARCIA MONCADA LAURA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 85 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
Fecha E’:‘/‘;-N 22 DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 SO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

5-jun.-23 E-86 AGUINALDO 5,603.83 0.00 -2,719.75
5-jun.-23 E-86 AGUINALDO 0.00 5.603.83 2.884.08
5-jun.-23 E-86 VACACIONES 235.93 0.00 2,648.15
5-jun.-23 E-86 VACACIONES 0.00 235.03 2.884.08
5-jun.-23 E-86 PRIMA VACACIONAL 58.44 0.00 2.825.64
5-jun.-23 E-86 PRIMA VACACIONAL 0.00 58.44 2.884.08
5-jun.-23 E-86 INDEMNIZACION 10.750.83 0.00 16,866.75
5-jun.-23 E-86 INDEMNIZACION 0.00 19,750.83 2.884.08
5-jun.-23 E-86 PRIMA DE ANTIGUEDAD 40,519.04 0.00 -37,634.96
5-jun.-23 E-86 PRIMA DE ANTIGUEDAD 0.00 40,519.04 2.884.08

66,168.07 66,168.07 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-151-28278 BELTRAN ALVAREZ MARTIN (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 86 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-201 AGUINALDO 2.889.54 0.00 -5.46
27-jun.-23 E-201 AGUINALDO 0.00 2.889.54 2.884.08

2,889.54 2,889.54 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-00671 RAMIREZ DE ALBA JOSE ANTONIO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 87 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-31 PAGO A INSTRUCTOR DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORRESPONDIENT 9.600.00 0.00 -6,715.92
1-jun.-23 E-31 PAGO A INSTRUCTOR DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORRESPONDIENT 0.00 9.600.00 2.884.08
15-jun.-23 E-127 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORR 2.400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-127 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA REGIONAL MEXICANA CORR 0.00 2 400.00 2.884.08
12,000.00

12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-00771 HERNANDEZ MERINO MODESTO EDUARDO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 88 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-4 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 9.600.00 0.00 -6,715.92
1-jun.-23 E-4 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 9.600.00 2.884.08
15-jun.-23 E-129 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 2.400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-129 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE TEATRO Y CINE CORRESPONDIENTE A 0.00 2 400.00 2.884.08
12,000.00

12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-01526 MACIAS VAZQUEZ CARLA ANTONIA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 89 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E5 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRESP 9.600.00 0.00 6.715.92
1-jun.-23 E5 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRESP 0.00 9.600.00 2 884.08
15-jun.-23 E-128 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRES 2 400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-128 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE DANZA MODERNA FEMENIL CORRES 0.00 2 400.00 2 884.08
12,000.00

12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-27240 HUMBERTO AARON SALGADO RODRIGUEZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 90 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-6 PAGO AL INSTRUCTOR DE ARTES PLASTICAS CORRESPONDIENTE A LOS M 9.600.00 0.00 6.715.92
2-un.-23 E-6 PAGO AL INSTRUCTOR DE ARTES PLASTICAS CORRESPONDIENTE A LOS M 0.00 9.600.00 2 884.08
15-jun.-23 E-158 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 2 400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-158 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 2 400.00 2 884.08
12,000.00 12,000.00

0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-27971 GARCIA SANCHEZ ATEMI YEUDIEL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 91 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-2 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A L 9.600.00 0.00 -6,715.92
1-jun.-23 E-2 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A L 0.00 9.600.00 2.884.08
15-jun.-23 E-142 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A 2.400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-142 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE FOTOGRAFIA CORRESPONDIENTE A 0.00 2 400.00 2.884.08
12,000.00

12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-28240 TREJO MONTOYA ERICK OSWALDO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 92 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-3 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE A LOS 9.600.00 0.00 -6,715.92
1-jun.-23 E-3 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE A LOS 0.00 9.600.00 2.884.08
15-jun.-23 E-169 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE AL M 2.400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-169 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE GUITARRA CORRESPONDIENTE AL M 0.00 2 400.00 2.884.08
12,000.00

12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-261-28241 CERDA RUIZ NICOLAS (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 93 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 E-32 PAGO A INSTRUCTOR DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIENTE A LOS M 9.600.00 0.00 6.715.92
1-jun.-23 E-32 PAGO A INSTRUCTOR DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIENTE A LOS M 0.00 9.600.00 2 884.08
15-jun.-23 E-126 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 2 400.00 0.00 484.08
15-jun.-23 E-126 PAGO A INSTRUCTOR DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL CORRESPONDIE 0.00 2 400.00 2 884.08
12,000.00 12,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00054 ANALISIS DE AGUA SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 94 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-22 PAGO ANALISIS DE AGUA 5.224.64 0.00 -5.224.64
8-jun.-23 E-22 PAGO ANALISIS DE AGUA 0.00 5.224.64 0.00
20-jun.-23 E-184 PAGO DE COTIZACION 28003 Y 28004 ANALISIS DE AGUA EN POZOS DEL M 8,593.28 0.00 -8.593.28
20-jun.-23 E-184 PAGO DE COTIZACION 28003 Y 28004 ANALISIS DE AGUA EN POZOS DEL M 0.00 8.593.28 0.00

13,817.92 13,817.92 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00084 BECERRA PATINO ROSA ELENA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 95 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $13,050.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

14-jun.-23 D-79 HOSPEDAIJE TRITURADOR LIRIO MARZO 0.00 7.839.72 20,889.72
14-jun.-23 D-79 HOSPEDAJE TRITURADOR LIRIO ABRIL 0.00 3.861.55 24.751.27
14-jun.-23 D-79 HOSPEDAJE TRITURADOR LIRIO MAYO 0.00 8.056.30 32.807.57
6-jun.-23 D-39 15 CUB. AGUA FRESCA PEREGRINACION ZULA 0.00 6.090.00 38.897.57
27-jun.-23 E-210 Pago a Pasivo. 19.757.57 0.00 19.140.00
27-jun.-23 E-130 Pago a Pasivo. 6,090.00 0.00 13.050.00
27-jun.-23 E-130 Pago a Pasivo. 6,090.00 0.00 6,960.00
27-jun.-23 E-130 Pago a Pasivo. 6,960.00 0.00 0.00

38,897.57 25,847.57 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00109 CARRANZA BECERRA MARIA ESTHER (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 96 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

cecha ET/ZNZZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $2,431.02 sALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 P/CARAVANA DE LA SALUD 4,530.00 0.00 -15,148.98
8-jun.-23 E-66 P/CARAVANA DE LA SALUD 0.00 4,530.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 PARA FESTEJO DEL DIA DE LA MADRE EN PLAZA PRINCIPAL 2,500.00 0.00 -13,118.98
5-jun.-23 E-95 PARA FESTEJO DEL DIA DE LA MADRE EN PLAZA PRINCIPAL 0.00 2,500.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 REUNIONES PRESIDENCIA CON DIRECTORES Y REGIDORES 2,000.00 0.00 -12,618.98
5-jun.-23 E-95 REUNIONES PRESIDENCIA CON DIRECTORES Y REGIDORES 0.00 2,000.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 FESTEJO DIA DEL NINO EN PLAZA PRINCIPAL 630.00 0.00 -11,248.98
5-jun.-23 E-95 FESTEJO DIA DEL NINO EN PLAZA PRINCIPAL 0.00 630.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 2,000.00 0.00 -12,618.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 0.00 2,000.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 780.00 0.00 -11,398.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 0.00 780.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 FESTEJO DIA DEL NIRIO EN PLANZA PRINCIPAL 1,400.00 0.00 -12,018.98
5-jun.-23 E-95 FESTEJO DIA DEL NINO EN PLANZA PRINCIPAL 0.00 1,400.00 -10,618.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 1,800.00 0.00 -12,418.98
5-jun.-23 E-95 PARA OFICINAS 0.00 1,800.00 -10,618.98

15,640.00 15,640.00 2,431.02




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00117 CASTANON ROBLES IRMA YOLANDA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 97 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.09
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

19-jun.-23 D-113 BALONES BASQUET Y VOLEI BOLL P/RALLY DEPORTIVO 0.00 1,320.00 -11,729.91
13-jun.-23 D-68 RED P/BATEO BEISBOLL CAMPO LABOR VIEJA 0.00 8,700.00 -3,029.91
27-jun.-23 E-206 Pago a Pasivo. 1,320.00 0.00 -4,349.91
27-jun.-23 E-206 Pago a Pasivo. 8,700.00 0.00 -13,049.91

10,020.00 10,020.00 0.09




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00139 CHAVOYA RIVAS LUZ ELENA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 98 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 REUNION DE TRABAJO SOBRE AUDITORIA DEL FRACCIONAMIENTO 2021 A 2.007.00 0.00 -15.057.00
8-jun.-23 E-66 REUNION DE TRABAJO SOBRE AUDITORIA DEL FRACCIONAMIENTO 2021 A 0.00 2.007.00 -13,050.00
2,007.00 2,007.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00176 DISTRIBUCIONES YANEZ DE OCOTLAN SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 99 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 E-28 Pago a Pasivo. 4,060.00 0.00 -17.110.00
15-jun.-23 D-97 RENTA DE OFNAS CONSULTORIO MEDICO JUNIO 0.00 4.060.00 -13.050.00

4,060.00 4,060.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00178 DISENO CERAMICO DE OCOTLAN, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 100 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 PARA ACONDICIONAR EL ESPACIO DE ARCHIVO PARA LA SECRETARIA GEN 946.00 0.00 -13.996.00
27-jun.-23 E-216 PARA ACONDICIONAR EL ESPACIO DE ARCHIVO PARA LA SECRETARIA GEN 0.00 946.00 -13.050.00
946.00 946.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-00215 FLORES GARCIA ROSALIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 101 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $22,330.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-jun.-23 E-212 Pago a Pasivo. 9.280.00 0.00 0.00
1-jun.-23 D-375 CORONA POR FALLECIMIENTO ADAN CERVANTES 0.00 2.320.00 2320.00
27-jun.-23 E-131 Pago a Pasivo. 12,180.00 0.00 -9.860.00

21,460.00 2,320.00 3,190.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00230 GARCIA GARCIA ALEJANDRO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 102 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$11,882.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-106 REPARACION DE FUMIGADORAS 0.00 2 088.00 -41.984.00

0.00 2,088.00 -9,794.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00232 GARCIA RAMIREZ ALEJANDRO ALVARO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 103 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 840.00 0.00 -30,942.00
27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 0.00 840.00 -30,102.00
27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 140.00 0.00 -30.242.00
27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 0.00 140.00 -30,102.00
27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 560.00 0.00 -30.662.00
27-jun.-23 E-216 RECONOCIMIENTOS UTILIZADOS PARA EVENTOS CIVICOS 0.00 560.00 -30,102.00

1,540.00 1,540.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00236 GAS BUTEP, S.A. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 104 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $75,125.28
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-40 Pago a Pasivo. 19,029.52 0.00 25,993.76

19,029.52 0.00 56,095.76




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

Hoja 105 de 296

HIBRO MAYOR Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-111-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $458,878.83
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun-23 E-37 Pago a Pasivo. 504,023.05 0.00 -94,275.74
9-jun--23 E-46 Pago a Pasivo. 379,044.07 0.00 -473,319.81
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 192.40 47312741
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 592.30 472,535.11
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 911.20 471,623.91
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 600.00 471,023.91
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 450.00 470,573.91
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 890.78 469,683.13
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 600.00 469,083.13
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,364.87 467.718.26
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 500.00 467.218.26
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 400,00 466,818.26
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 227.80 466,500.46
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,822.40 -464,768.06
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 895.32 463.872.74
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 7.688.01 456,184.73
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2,733.60 453,451.13
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 28.548.00 424,903.13
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 3.467.50 421,435.63
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2,050.20 419,385.43
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2,278.00 417.107.43
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,200.00 415,907.43
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2.278.00 413,629.43
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 750.00 412,879.43
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,496.88 411,382.55
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2.505.80 408,876.75
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,200.00 -407.676.75
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,350.00 -406,326.75
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2,369.50 403,957.25
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,511.20 -402,446.05
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 7.623.30 304,822.75
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 864.14 303,958.61
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2,028.93 -301,020.68
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 1,201.10 380,828.58
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 800.00 -389,028.58
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 3,407.54 385,621.04
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 2.327.05 383.203.99
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 955.60 382,338.39
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 011.20 381,427.19
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 28.785.90 352,641.29
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 8,091.82 344,549.47
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 6.262.14 338.287.33
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 47.214.79 201.072.54
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 42,296.70 248,775.84
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 13.438.90 235,336.94
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 66,307.07 169,020.87
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 51.918.50 117.111.37
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 13.478.10 103,633.27
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14,429.93 -89.203.34
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14.687.47 74515.87
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14.144.47 -60,371.40
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 13,968.49 46,402.91
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14.200.88 32.202.03




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 106 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $458,878.83
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14.304.66 17.807.37
28-jun.-23 D-216 COMBUSTIBLE VEHICULOS 16-25/06 0.00 14.210.63 3,596.74
7-jun.-23 E-19 Pago a Pasivo. 117,175.78 0.00 -120,772.52
6-jun-23 E-18 Pago a Pasivo. 400,000.00 0.00 -520,772.52
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.366.80 51,405.72
22un.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.100.00 518,305.72
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 27.358.50 490,947.22
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 3.850.20 487,097.02
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 5.720.60 481.376.42
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.468.45 466,907.97
22un.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.646.81 452.261.16
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.804.20 437.356.96
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.905.14 422.451.82
22un.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.516.89 407.934.93
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.568.25 393,366.68
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.852.09 378,545
22-jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.826.55 363,688.04
22jun.-23 D-137 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 14.507.61 34,090.43
16-jun.-23 E-30 Pago a Pasivo. 146,344.43 0.00 -495,434.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 683.40 494.751.46
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.139.00 493,612.46
8-un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 911.20 492,701.26
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 600,00 492.101.26
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 £00.00 481.501.26
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 20/05 AL 04/06 0.00 683.40 490,817.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 400,00 490,417,586
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 400,00 490,017.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 455,60 489,562.26
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 400,00 489,162.26
8-un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 750,00 488.412.26
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.200.00 48721226
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 377.80 486,834.46
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 20/05 AL 04/06 0.00 2.485.28 484.349.18
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 2.050.20 482,298.98
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 317,09 481.980.99
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.822.40 480,158,590
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 £00.00 479,558,590
8-un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 900.00 478,658.59
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 2.278.00 476,380.59
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.750.73 474.629.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 20/05 AL 04/06 0.00 750,00 473,879.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.200.00 472,679.86
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1111.20 471.568.66
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 2.647.66 468,621.00
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 2.733.60 465,887.40
8-un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1,200.00 464.687.40
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 6.351.40 456,336.00
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.025.10 455,310.90
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 1.500.00 453,810.90
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 999.83 452.811.07
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 3.872.70 448,938.37
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 3,786.90 44515147
8un.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 414480 441,006.67




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 107 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $458,878.83
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 8,190.88 432,815.79
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 36,014.11 306,801.68
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 3,505.27 -303,296.41
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 14.933.33 378.363.08
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 38.879.08 339,484.00
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 20.231.40 1310,252.60
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 49,441.39 260,811.21
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 7.637.10 253.174.11
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 70.729.76 182.444.35
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 13.695.45 168,748.90
8-jun.-23 D-54 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 52.358.11 1116,390.79
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 600.00 115,790.79
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 300.00 115,490.79
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 455.60 115,035.19
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 600.00 114,435.19
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 200.16 114,035.03
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 455,60 113,579.43
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 297.80 113.351.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 600.00 112,751.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 400,00 112.351.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 200.00 112.151.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 600.00 111,551.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 455.60 111,006.03
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 500.00 1110,506.03
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,000.20 -100,595.83
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,200.00 1108,395.83
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2,050.20 -106,345.63
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,686.24 104,659.39
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 605.47 104,053.92
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 369.06 -103,684.86
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.784.10 -100,900.76
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.415.73 -98,485.03
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2,733.60 -95.751.43
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,511.20 0424023
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,000.00 -93.240.23
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.078.74 91,161.49
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,411.20 80,750.29
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 8,693.13 81,057.16
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.367.52 78,680.64
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.014.70 76.674.94
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 28.553.52 48.121.42
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 800.00 4732142
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 1,200.00 46.121.42
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 683.40 45.438.02
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 750.00 44,688.02
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 3,641.17 41,046.85
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.278.00 38.768.85
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2,150.00 36,618.85
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.244.79 34.374.06
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 3,060.50 3130456
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 8,023.30 23.281.26
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2,505.80 20.775.46
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 28.731.21 7.955.75




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 108 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $458,878.83
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 5,636.82 13,502.57
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 20,051.26 33,643.83
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 54.054.81 §7.608.64
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 43,527.46 131,226.10
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 62.238.34 103,464.44
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 21,632.83 215,007.27
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 55.010.78 270,108.05
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,702.01 284,810.06
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,803.24 299.613.30
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,556.05 314,160.35
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,734.21 328.903.56
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,544.63 343.448.19
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,550.45 357,098.64
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14,972.00 372,070.64
14-jun.-23 D-90 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 14.661.62 387,632.26
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 388,232.26
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 887.60 389,119.86
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 273,89 380,393.68
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2,248.50 301,642.18
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 10,323.60 401,965.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1,822.40 403,788.18
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 200.00 403,988.18
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600,00 404588.18
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 887.60 405,475.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 300.00 405,775.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 406,375.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 406,975.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 407575.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 408.175.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 408.775.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 200,00 409.175.78
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 043.80 410.119.58
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1,504.60 411,714.18
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.735.78 414,449.96
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.135.78 416,585.74
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1,200.00 417.785.74
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1,139.00 418,924.74
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 750.00 419,674.74
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.705.07 422.379.81
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 639.46 423,019.27
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1.237.71 424.256.98
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.017.75 426.274.73
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 3,428.00 429.702.73
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 18,052.00 448,654.73
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1.762.14 450,416.87
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 40,225.00 490,641.87
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 12.830.04 503,471.91
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.554.75 506,026.66
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2,100.00 508,126.66
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.052.03 510,178.69
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2.801.68 512.080.37
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 10,786.30 523,766.67
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 7.435.62 531,202.29




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 109 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $458,878.83 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 6,495.76 537,698.05
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 35.569.83 573,267,883
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 41,234.04 614,501.92
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 16,044.45 630.546.37
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 69,005.19 699,641.56
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 49,853.06 749.494.62
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 11,862.81 761,357.43
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 11.747.68 773.105.11
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14,543.03 787.648.14
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.788.18 802,436.32
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.532.97 816,960.29
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.522.96 831,492.25
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.508.91 846,091.16
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.571.68 860.662.84
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.670.75 875,333.50
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14,505.25 880,028.84
2-jun.-23 D-3 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 14.879.20 904,808.04
29-jun.-23 E-225 Pago a Pasivo. 171,682.09 0.00 733,125.95
jun.-23 E-115 Pago a Pasivo. 180,572.63 0.00 562,553.32
2Zjun.-23 E-116 Pago a Pasivo. 131,961.77 0.00 420,591.55

2,030,803.82 2,041,648.06

469,723.07




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00264 GRUPO FERRETERIA CALZADA SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 110 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $38,069.59
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 PARA EL TALLER DE CARPINTERIA DE OBRAS PUBLICAS 3.140.00 0.00 3.357.69
27-jun.-23 E-216 PARA EL TALLER DE CARPINTERIA DE OBRAS PUBLICAS 0.00 3.140.00 217.69

3,140.00 3,140.00 38,069.59




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00322 LEON MEZA JUAN FILIBERTO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 111 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $468,217.63
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-196 2LLANTAS U.03 0.00 4,780.00 434,710.35
19-jun.-23 D-104 1LANTA AP-15 0.00 3,550.01 438,260.36
22-jun.-23 E-94 Pago a Pasivo. 350.00 0.00 437,910.36
22-jun.-23 E-94 Pago a Pasivo. 17,270.00 0.00 420,640.36

17,620.00 8,330.01 458,927.64




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00337 LOPEZ PORRAS SALVADOR (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 112 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $412,960.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19un.-23 E-29 Pago a Pasivo. 114,770.00 0.00 250,612.73
6-jun.-23 D-47 EXTRACCION BOMBA ACOPLAMIENTO E ISNTALACION BOMBA POZO 2 0.00 114.770.00 365.382.73

114,770.00 114,770.00 412,960.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-00362 MARTINEZ ROMERO JESUS EFRAIN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 113 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $113,266.66
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-41 Pago a Pasivo. 17,400.00 0.00 48,289.39
28-jun.-23 D-224 DIFUSION DE OBRAS TELE-INTERNET MAYO 0.00 17.400.00 65.689.39
17,400.00 17,400.00 113,266.66




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-00433 QUALITAS COMPARIA DE SEGUROS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 114 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 E-195 TSURO NISSAN GSI 5 VEL. 1 8,460.15 0.00 -56,037.42
26-jun.-23 E-195 TSURO NISSAN GSI 5 VEL. 1 0.00 8,460.15 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION EQ INTER-NAVIS 4300-210 AP-14 11,797.70 0.00 -50,374.97
26-jun.-23 E-195 CAMION EQ INTER-NAVIS 4300-210 AP-14 0.00 11,797.70 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION NUEVO EQ INTER-NAVIS 4300-210 VT466 5VEL CHASIS STD. AP 11,797.70 0.00 -50,374.97
26-jun.-23 E-195 CAMION NUEVO EQ INTER-NAVIS 4300-210 VT466 5VEL CHASIS STD. AP 0.00 11,797.70 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 ARMADO TIPO TRACTOCAMION STD. A-5 25.720.23 0.00 -73,297.50
26-jun.-23 E-195 ARMADO TIPO TRACTOCAMION STD. A-5 0.00 25,720.23 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA SILVERADO MARCA CHEVROLET 2500 CAB REG V8 AUT AP- 11,209.56 0.00 -58,786.83
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA SILVERADO MARCA CHEVROLET 2500 CAB REG V8 AUT AP- 0.00 11,209.56 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GENERAL MOTORS COLOR AZUL CHEVROLET C-15 PICK-UP S 4,945.97 0.00 -52.523.24
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GENERAL MOTORS COLOR AZUL CHEVROLET C-15 PICK-UP S 0.00 4,945.97 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHRYSLER DAKOTA SLT CREW CAB 4*2 3.7L AUT. AP-20 5,007.85 0.00 -52,675.12
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHRYSLER DAKOTA SLT CREW CAB 4*2 3.7L AUT. AP-20 0.00 5,007.85 47, 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 4000 8,717.45 0.00 -56,294.72
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 4000 0.00 8,717.45 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE COLOR BLANCO AP-02 5,155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE COLOR BLANCO AP-02 0.00 5,155.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION GMC AP-04 12,272.27 0.00 -50,849.54
26-jun.-23 E-195 CAMION GMC AP-04 0.00 12,272.27 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION VACTOR COLOR VERDE MARCA FORD AP-06 16,313.43 0.00 -63,890.70
26-jun.-23 E-195 CAMION VACTOR COLOR VERDE MARCA FORD AP-06 0.00 16,313.43 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION VACTOR EQ STERLING ACTERRA M 7500 CHASIS CABINA STD AP 12,568.26 0.00 -60,145.53
26-jun.-23 E-195 CAMION VACTOR EQ STERLING ACTERRA M 7500 CHASIS CABINA STD AP 0.00 12,568.26 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD F-350 CHASIS CABINA XL SD5.4 STD GRUA C/CANAST 13,643.24 0.00 -61,220.51
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD F-350 CHASIS CABINA XL SD5.4 STD GRUA C/CANAST 0.00 13,643.24 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA H 100 BY DODGE GRUA C/CANASTA CS CHRYSLER H100 CH 10,859.47 0.00 -58,436.74
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA H 100 BY DODGE GRUA C/CANASTA CS CHRYSLER H100 CH 0.00 10,859.47 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TIPO GRUA, CANASTILLA DE ELEVACION MARCA GMC SIER 5,046.56 0.00 -52,623.83
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TIPO GRUA, CANASTILLA DE ELEVACION MARCA GMC SIER 0.00 5,046.56 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ INTER-NAVIS 4300-195 DT466 5 VEL 236" C 11,797.70 0.00 -59,374.97
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ INTER-NAVIS 4300-195 DT466 5 VEL 236" C 0.00 11,797.70 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CON EQUIPO COMPACTADOR DE BASURA REMANOFACTURADO 20,061.39 0.00 -67,638.66
26-jun.-23 E-195 CAMION CON EQUIPO COMPACTADOR DE BASURA REMANOFACTURADO 0.00 20,061.39 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNACIONAL EQ INTERNAVIS 4300-210 VT466 6 VEL CHASIS E 27,370.55 0.00 74.947.82
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNACIONAL EQ INTERNAVIS 4300-210 VT466 6 VEL CHASIS E 0.00 27,370.55 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA 11,649.16 0.00 -50,226.43
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA 0.00 11,649.16 47, 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GMOTORS COLOR COBRE CHEVROLET PICK S-10 PICK-UP L4 L 5.155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GMOTORS COLOR COBRE CHEVROLET PICK S-10 PICK-UP L4 L 0.00 5,155.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CON SISTEMA HIDRAULICO CON RECOLECTOR DE BASURATIPO T 11,916.34 0.00 -59,493.61
26-jun.-23 E-195 CAMION CON SISTEMA HIDRAULICO CON RECOLECTOR DE BASURATIPO T 0.00 11,916.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ CAMION ARMADO TIPO TANDEM STD. A- 15,216.06 0.00 -62,793.33
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ CAMION ARMADO TIPO TANDEM STD. A- 0.00 15,216.06 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ INTERNAVIS 4300-210 6 VEL. A-18 25.284.71 0.00 -72,861.98
26-jun.-23 E-195 CAMION INTERNATIONAL EQ INTERNAVIS 4300-210 6 VEL. A-18 0.00 25,284.71 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500 CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA V 11,368.41 0.00 -58,045.68
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500 CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA V 0.00 11,368.41 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA 11,368.41 0.00 -58,045.68
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, CON RECOLECTOR COMPACTADOR PARA 0.00 11,368.41 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CON COMPACTADOR MARCA FORD MADELO 2008 A-32 14,528.83 0.00 -62,106.10
26-jun.-23 E-195 CAMION CON COMPACTADOR MARCA FORD MADELO 2008 A-32 0.00 14,528.83 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA ISUZU ELF 300 CHASIS CABINA "H" STD. A-27 14,561.63 0.00 -62,138.90
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26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA ISUZU ELF 300 CHASIS CABINA "H" STD. A-27 0.00 14,561.63 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, MARCA HYUNDAI, RECOLECTOR COMPA 6,249.07 0.00 -53,826.34
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA H-500, MARCA HYUNDAI, RECOLECTOR COMPA 0.00 6,249.07 47 577.27
26-jun.-23 E-195 TRACTOCAMION T300 MARCA KENWORTH T-300 4*2 CHASIS CABINA ST 11,916.34 0.00 -59,493.61
26-jun.-23 E-195 TRACTOCAMION T300 MARCA KENWORTH T-300 4*2 CHASIS CABINA ST 0.00 11,916.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA MERCEDES BENZ CON SISTEMA DE ELEVACION DE CON 12,924.19 0.00 -60,501.46
26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA MERCEDES BENZ CON SISTEMA DE ELEVACION DE CON 0.00 12,924.19 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA INTERNATIONAL 4300. A-14 37,449.82 0.00 -85,027.09
26-jun.-23 E-195 CAMION CHASIS CABINA INTERNATIONAL 4300. A-14 0.00 37,449.82 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION PIPA MARCA FREIGHTLINER BLANCO 4 11,916.34 0.00 -50,493.61
26-jun.-23 E-195 CAMION PIPA MARCA FREIGHTLINER BLANCO 4 0.00 11,916.34 47 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA KODIAK 12,272.27 0.00 -50,849.54
26-jun.-23 E-195 CAMION MARCA KODIAK 0.00 12.272.27 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION MOTOBOMBA ARMADO TIPO THORTON STD MAS DE 14 TONS. 2 16,313.43 0.00 -63,890.70
26-jun.-23 E-195 CAMION MOTOBOMBA ARMADO TIPO THORTON STD MAS DE 14 TONS. 2 0.00 16,313.43 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION MOTOBOMBA MAK EQARMADO TIPO THORTON STD. 15 18,162.69 0.00 -65,739.96
26-jun.-23 E-195 CAMION MOTOBOMBA MAK EQARMADO TIPO THORTON STD. 15 0.00 18,162.69 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA SAMU FORD ECONOLINE E-150 V AUT. 19 8,022.73 0.00 -55,600.00
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA SAMU FORD ECONOLINE E-150 V AUT. 19 0.00 8,022.73 47 577.27
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA MARCA FORD E450 SUPER DUTY AUT. 22 7,381.52 0.00 -54,958.79
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA MARCA FORD E450 SUPER DUTY AUT. 22 0.00 7,381.52 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500 COLOR BLANCO/RQJO. 24 8,492.13 0.00 -56,069.40
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500 COLOR BLANCO/RQJO. 24 0.00 8,492.13 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET C2500 . 25 7,782.30 0.00 -55,350.57
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET €2500 . 25 0.00 7,782.30 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA DONGE BLANCO/TINTO. 21 17,693.18 0.00 -65,270.45
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA DONGE BLANCO/TINTO. 21 0.00 17,693.18 47 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAMCHTYSLER 2500SLT CREW CAB 4X2 AUT. 27 16,179.68 0.00 -63,756.95
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAMCHTYSLER 2500SLT CREW CAB 4X2 AUT. 27 0.00 16,179.68 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500SLT QUADCAB 4X2 VT AUT. 28 8,470.40 0.00 -56,047.67
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500SLT QUADCAB 4X2 VT AUT. 28 0.00 8,470.40 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA SILVERADO 2500 MARCA CHEVROLET PICK-UP 2500 “E" AU 22,256.92 0.00 -60,834.19
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA SILVERADO 2500 MARCA CHEVROLET PICK-UP 2500 "E" AU 0.00 22,256.92 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA NISSAN PICK-UP LARGA D/H 2 PUERTAS, 3 PASAJE 5,086.44 0.00 -53,563.71
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA NISSAN PICK-UP LARGA D/H 2 PUERTAS, 3 PASAJE 0.00 5,986.44 47 577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOBOMBA CAMION ARMADO TIPO TRATON STD MAS DE 14 TON "J" E 30,765.86 0.00 -78,343.13
26-jun.-23 E-195 MOTOBOMBA CAMION ARMADO TIPO TRATON STD MAS DE 14 TON "J"E 0.00 30,765.86 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA TORNADO MODELO XR250 HONDA AUT 249 CC. M-17 8,443.62 0.00 -56,020.89
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA TORNADO MODELO XR250 HONDA AUT 249 CC. M-17 0.00 8,443.62 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJAJ CT 100 BOXER 99 CC. M-30 6,857.65 0.00 -54,434.92
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJAJ CT 100 BOXER 99 CC. M-30 0.00 6,857.65 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOBOMBA MARCA FEDERAL MOTORS EQ CAMION ARMADO TIPO TH 17,907.51 0.00 -65,484.78
26-jun.-23 E-195 MOTOBOMBA MARCA FEDERAL MOTORS EQ CAMION ARMADO TIPO TH 0.00 17,907.51 47 577.27
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA INTERNACIONAL ROJO CON BLANCO. 401 16,598.25 0.00 -64,175.52
26-jun.-23 E-195 AMBULANCIA INTERNACIONAL ROJO CON BLANCO. 401 0.00 16,598.25 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALIKA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200. M-01 7,008.58 0.00 -54.585.85
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALIKA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200. M-01 0.00 7,008.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD. 4 4,657.91 0.00 -52,235.18
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD. 4 0.00 4,657.91 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA HONDA, TIPO UNICORNIO, MOTOR 150C.C. M-03 4,017.47 0.00 -51,594.74
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA HONDA, TIPO UNICORNIO, MOTOR 150C.C. M-03 0.00 4,017.47 47 577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ITALIKA COLOR VERDE/NEGRO. 2 6,051.55 0.00 -53,628.82
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ITALIKA COLOR VERDE/NEGRO. 2 0.00 6,051.55 -47,577.27




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00433 QUALITAS COMPARIA DE SEGUROS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 116 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 E-195 SENTRA SEDAN NISSAN GXE LUJO 1 AUT. 3 4,717.44 0.00 -52,294.71
26-jun.-23 E-195 SENTRA SEDAN NISSAN GXE LUJO 1 AUT. 3 0.00 4,717 .44 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK CORTA STD 5,999.25 0.00 -53,576.52
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK CORTA STD 0.00 5,999.25 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 REMOLQUE (NUEVO) PARA GANADO TIPO JAULA GANADERA 2 EJES. 1 35,030.75 0.00 -82,608.02
26-jun.-23 E-195 REMOLQUE (NUEVO) PARA GANADO TIPO JAULA GANADERA 2 EJES. 1 0.00 35,030.75 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA FORD F-250 PICK UP CUSTOM XL C/A AUT. 1 6,167.20 0.00 -53,744.47
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA FORD F-250 PICK UP CUSTOM XL C/A AUT. 1 0.00 6,167.20 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500SLT CREW CAB 4X2 AUT. 2 17,387.41 0.00 -64,964.68
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500SLT CREW CAB 4X2 AUT. 2 0.00 17,387.41 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150LEK MARCA HONDA AUT. M-02 5,050.51 0.00 -52.627.78
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150LEK MARCA HONDA AUT. M-02 0.00 5,050.51 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 1500 1 10,075.59 0.00 -57,652.86
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 1500 1 0.00 10,075.59 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150LEK MARCA HONDA AUT. M-01 4,904.85 0.00 -52,482.12
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150LEK MARCA HONDA AUT. M-01 0.00 4,904.85 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD 1 8,069.67 0.00 -55,646.94
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD 1 0.00 8,069.67 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET, SILVERADO PICK UP AUT BLANCO 2 10,075.59 0.00 -57.652.86
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET, SILVERADO PICK UP AUT BLANCO 2 0.00 10,075.59 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CUATRIMOTO HONNDA TRX 250 TM NUEVO. DRM-01 7.623.14 0.00 -55,200.41
26-jun.-23 E-195 CUATRIMOTO HONNDA TRX 250 TM NUEVO. DRM-01 0.00 7,623.14 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CUATRIMOTO HONDA TRX 250 TM NUEVO DRM-02 0,126.14 0.00 -56,703.41
26-jun.-23 E-195 CUATRIMOTO HONDA TRX 250 TM NUEVO DRM-02 0.00 9,126.14 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAJA DE TRANSPORTE, 53 PIES MARCA RENO MEDIDAS 16.5 MTS LARGO E 26,198.16 0.00 73.775.43
26-jun.-23 E-195 CAJA DE TRANSPORTE, 53 PIES MARCA RENO MEDIDAS 16.5 MTS LARGO E 0.00 26,198.16 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500 PICK-UP ST 4X4 STD. 1 7,297.90 0.00 -54.875.17
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE RAM 2500 PICK-UP ST 4X4 STD. 1 0.00 7,297.90 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL, MARCA TOYOTA COROLLA, BLANCO. 1 7,820.57 0.00 -55,397.84
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL, MARCA TOYOTA COROLLA, BLANCO. 1 0.00 7,820.57 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALICA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200 CIL. 200 7.008.58 0.00 -54,585.85
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALICA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200 CIL. 200 0.00 7,008.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL AUSTERO STD. 2 4,657.91 0.00 -52,235.18
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL AUSTERO STD. 2 0.00 4,657.91 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION DE VOLTEO 14 M3 MARCA KENWORTH T-370 6X4 CHASIS CABI 19,712.22 0.00 -67,289.49
26-jun.-23 E-195 CAMION DE VOLTEO 14 M3 MARCA KENWORTH T-370 6X4 CHASIS CABI 0.00 19,712.22 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION DE VOLTEO 17M3 MARCA KENWORTH T-370 6X4 CHASIS CABIN 19,712.22 0.00 -67,289.49
26-jun.-23 E-195 CAMION DE VOLTEO 17M3 MARCA KENWORTH T-370 6X4 CHASIS CABIN 0.00 19,712.22 47, 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION EQ ARMADO TIPO TORTON STD MAS DE 14 TONS. 15,003.39 0.00 -62,580.66
26-jun.-23 E-195 CAMION EQ ARMADO TIPO TORTON STD MAS DE 14 TONS. 0.00 15,003.39 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TRACTOCAMION TR CAMION ARMADO STD. 35 25,720.23 0.00 -73,297.50
26-jun.-23 E-195 TRACTOCAMION TR CAMION ARMADO STD. 35 0.00 25,720.23 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET C-15 PICK-UP SILVERADO 4X2 STD. 2 7,128.55 0.00 -54.705.82
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET C-15 PICK-UP SILVERADO 4X2 STD. 2 0.00 7,128.55 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION DINA CHASIS CABINA STD MAS DE 14 TONS EQ 661-250. 21 12,272.27 0.00 -50,849.54
26-jun.-23 E-195 CAMION DINA CHASIS CABINA STD MAS DE 14 TONS EQ 661-250. 21 0.00 12,272.27 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 SEMIREMOLQUE SAN ANTONIO CAMA BAJA 3 EJES 50 TON AUT. 4 32.771.73 0.00 -80,349.00
26-jun.-23 E-195 SEMIREMOLQUE SAN ANTONIO CAMA BAJA 3 EJES 50 TON AUT. 4 0.00 32,771.73 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK-UP LARGA STD. 25 5,155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK-UP LARGA STD. 25 0.00 5,155.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA CHEVROLET RG PICK-UP CARGA AUT. 44 5,046.56 0.00 -52.623.83
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA CHEVROLET RG PICK-UP CARGA AUT. 44 0.00 5,046.56 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER DOBLE CABINA COLOR BLANCO L4 XLT PICK 7.246.17 0.00 -54,823.44
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26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER DOBLE CABINA COLOR BLANCO L4 XLT PICK 0.00 7,246.17 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET C-20 PICK-UP SILVERADO 2500 STD. 6,069.27 0.00 -53,646.54
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET C-20 PICK-UP SILVERADO 2500 STD. 0.00 6,069.27 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJA CT 100 BOXER 99 AUT. M-02 4,197.00 0.00 -51,774.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJA CT 100 BOXER 99 AUT. M-02 0.00 4,197.00 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 2500 CAB REG J PK 2P V8 5.3L 4 AU 11,209.56 0.00 -58,786.83
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 2500 CAB REG J PK 2P V8 5.3L 4 AU 0.00 11,209.56 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA CGL TOOL HONDA 125 CC AUT. 5 4,057.20 0.00 -51,634.47
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA CGL TOOL HONDA 125 CC AUT. 5 0.00 4,057.20 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA CGL TOOL HONDA 125 CC AUT. 4 4,057.20 0.00 -51,634.47
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA CGL TOOL HONDA 125 CC AUT. 4 0.00 4,057.20 47 577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD. 6 8,112.48 0.00 -55,689.75
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5 VEL AUSTERO STD. 6 0.00 8,112.48 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD F-350 CHASIS CABINA XL S D 5.4 STD (CON TANQUE P 6,313.04 0.00 -53,890.31
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD F-350 CHASIS CABINA XL S D 5.4 STD (CON TANQUE P 0.00 6,313.04 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RANGER L4 XL PICK-CORTA. STD. 6 5,155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RANGER L4 XL PICK-CORTA. STD. 6 0.00 5,155.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500 PICK-UP COLOR GRIS CUSTOM STD 5,155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500 PICK-UP COLOR GRIS CUSTOM STD 0.00 5,155.34 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK CORTA STD COLOR GRIS. 2 5,155.34 0.00 -52,732.61
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FORD RANGER L4 XL PICK CORTA STD COLOR GRIS. 2 0.00 5,155.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION DODGE D-600 CHASIS CABINA SRR MAS 7.5 TY HASTA 17 TONS. 7 12,272.27 0.00 -59,849.54
26-jun.-23 E-195 CAMION DODGE D-600 CHASIS CABINA SRR MAS 7.5 TY HASTA 17 TONS. 7 0.00 12,272.27 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION F-350 FORD CAPAC. 3 TONELADAS DE REDILAS PICK UP AUT. 9 6,522.41 0.00 -54,009.68
26-jun.-23 E-195 CAMION F-350 FORD CAPAC. 3 TONELADAS DE REDILAS PICK UP AUT. 9 0.00 6,522.41 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE H100 PICK-UP DIESEL DH STD. 4 4,771.50 0.00 -52,348.77
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DODGE H100 PICK-UP DIESEL DH STD. 4 0.00 4,771.50 47 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION PIPA MARCA FREIGHTILINER BLANCO. 1 11,916.34 0.00 -50,493.61
26-jun.-23 E-195 CAMION PIPA MARCA FREIGHTILINER BLANCO. 1 0.00 11,916.34 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 URVAN 15 PASAJEROS NISSAN GX LARGA DIESEL C/A AC STD. 2 10,960.79 0.00 -58,538.06
26-jun.-23 E-195 URVAN 15 PASAJEROS NISSAN GX LARGA DIESEL C/A AC STD. 2 0.00 10,960.79 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOBUS TRANSPORTE PERSONAL/ESCOLAR STD, INTERNACIONAL, AMA 21,573.45 0.00 -69,150.72
26-jun.-23 E-195 AUTOBUS TRANSPORTE PERSONAL/ESCOLAR STD, INTERNACIONAL, AMA 0.00 21,573.45 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOBUS TRANSPORTER PERSONAL/ESCOLAR STD. 27.561.30 0.00 -75,138.57
26-jun.-23 E-195 AUTOBUS TRANSPORTER PERSONAL/ESCOLAR STD. 0.00 27,561.30 47 577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL AUSTERO STD. 1 8,112.48 0.00 -55,689.75
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL AUSTERO STD. 1 0.00 8,112.48 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 2500. R-01 8,887.51 0.00 -56,464.78
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 2500. R-01 0.00 8,887.51 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL. AUSTERO STD. R-03 7,817.61 0.00 -55,394.88
26-jun.-23 E-195 TSURU NISSAN GSI 5VEL. AUSTERO STD. R-03 0.00 7,817.61 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET G MOTORS TORNADO PICK-UP STD. R-02 7.256.68 0.00 -54,833.95
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET G MOTORS TORNADO PICK-UP STD. R-02 0.00 7,256.68 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALICA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200 CIL. 200 C 7,008.58 0.00 -54,585.85
26-jun.-23 E-195 MOTO MARCA ITALICA COLOR BLANCO/VERDE MODELO M200 CIL. 200 C 0.00 7,008.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA URVAN MODELO BLANCO. 4 14,342.04 0.00 -61,019.31
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA URVAN MODELO BLANCO. 4 0.00 14,342.04 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 TY TOYOTA SEQUOLA PLATINUM 2WD AUT. 3 14,981.66 0.00 -62,558.93
26-jun.-23 E-195 TY TOYOTA SEQUOLA PLATINUM 2WD AUT. 3 0.00 14,981.66 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 SENTRA NISSAN TIPO SENTRA SENSE CVT. 1 7,574.86 0.00 -55,152.13
26-jun.-23 E-195 SENTRA NISSAN TIPO SENTRA SENSE CVT. 1 0.00 7,574.86 47 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 21,564.88 0.00 -69,142.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 0.00 21,564.88 -47,577.27
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26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 21,564.88 0.00 -69,142.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 0.00 21,564.88 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 21,564.88 0.00 -69,142.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 0.00 21,564.88 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 21,564.88 0.00 -60,142.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 0.00 21,564.88 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 21,564.88 0.00 -69,142.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FRONTIER SE TM MARCA NISSAN 4 PUERTAS, COLOR BLANC 0.00 21,564.88 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PICK UP, F-150 MARCA FORD, AUT DOBLE CABINA. OCO-17 39,258.40 0.00 -86,835.67
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PICK UP, F-150 MARCA FORD, AUT DOBLE CABINA. OCO-17 0.00 39,258.40 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 11,287.73 0.00 -58,865.00
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 0.00 11,287.73 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 11,287.73 0.00 -58,865.00
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 0.00 11,287.73 47, 577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 11,287.73 0.00 -58,865.00
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 0.00 11,287.73 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 11,287.73 0.00 -58,865.00
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA ROADSTER BMW T/M G310R COLOR NEGRO COSMICO. M 0.00 11,287.73 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PICK UP, F-150 MARCA FORD, AUT DOBLE CABINA. OCO-18 39,258.40 0.00 -86,835.67
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PICK UP, F-150 MARCA FORD, AUT DOBLE CABINA. OCO-18 0.00 39,258.40 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 11,208.02 0.00 -58,785.29
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 0.00 11,208.02 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 11,208.02 0.00 -58,785.29
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 0.00 11,208.02 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 11,208.02 0.00 -58,785.29
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 0.00 11,208.02 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 11,208.02 0.00 -58,785.29
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA HONDA XRE300, EQUIPADA COMO PATRULLA. M 0.00 11,208.02 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TIPO PICK UP MARCA FORD F-150 XL CREW DOBLE CAB. OC 27,572.47 0.00 -75,149.74
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TIPO PICK UP MARCA FORD F-150 XL CREW DOBLE CAB. OC 0.00 27,572.47 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO PATRULLA TORNADO MODELO XR250 HONDA AUT 249CC. M-16 8,443.62 0.00 -56,020.89
26-jun.-23 E-195 MOTO PATRULLA TORNADO MODELO XR250 HONDA AUT 249CC. M-16 0.00 8,443.62 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PARA PATRULLA DOBLE CABINA MARCA MISUBISHI. OCO-07 30,395.89 0.00 -77.973.16
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA PARA PATRULLA DOBLE CABINA MARCA MISUBISHI. OCO-07 0.00 30,395.89 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TOYOTA HLUX DOBLE CABINA. OCO-09 15,785.59 0.00 -63,362.86
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TOYOTA HLUX DOBLE CABINA. OCO-09 0.00 15,785.59 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 TRASMISION STD. M-03 10,482.49 0.00 -58,059.76
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 TRASMISION STD. M-03 0.00 10,482.49 47, 577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 TRASMISION STD. M-05 10,482.49 0.00 -58,059.76
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 TRASMISION STD. M-05 0.00 10,482.49 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 M-06 11,208.02 0.00 -58,785.29
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA HONDA XRE300 M-06 0.00 11,208.02 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMION ECONOLINE FORD ECONOLINE/CLUB WAGON V8 XL AUT. OCO- 14,046.75 0.00 -61,624.02
26-jun.-23 E-195 CAMION ECONOLINE FORD ECONOLINE/CLUB WAGON V8 XL AUT. OCO- 0.00 14,046.75 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DOBLE CABINA MARCA FORD F-150 4X2. OCO-01 33,439.51 0.00 -81,016.78
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DOBLE CABINA MARCA FORD F-150 4X2. OCO-01 0.00 33,439.51 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DOPBLE CABINA VERSION FRONTIER 2.5L. 4CIL. TM 4 PUERT 23.067.47 0.00 -70,644.74
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA DOPBLE CABINA VERSION FRONTIER 2.5L. 4CIL. TM 4 PUERT 0.00 23,067.47 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CON EQUIPO PARA PATRULLA 4 PUERTAS MARCA FORD RA 21,765.78 0.00 -69,343.05
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CON EQUIPO PARA PATRULLA 4 PUERTAS MARCA FORD RA 0.00 21,765.78 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA TOYOTA TY TOYOTA HILUX "D" PICK-UP DOBLE CAB 17,087.41 0.00 -65,564.68
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA MARCA TOYOTA TY TOYOTA HILUX "D" PICK-UP DOBLE CAB 0.00 17,987.41 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTO PATRULLA TORNADO MODELOXR250 HONDA AUT 249CC. M-20 8,629.18 0.00 -56,206.45




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-00433 QUALITAS COMPARIA DE SEGUROS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 119 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 E-195 MOTO PATRULLA TORNADO MODELOXR250 HONDA AUT 249CC. M-20 0.00 8,629.18 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA DOBLE PROPOSITO MARCA HONDA CB 250R 250CC. AUT. M 8,629.18 0.00 -56,206.45
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA DOBLE PROPOSITO MARCA HONDA CB 250R 250CC. AUT. M 0.00 8,629.18 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA DOBLE PROPOSITO MARCA HONDA CB 250R 250CC. AUT. M 8,629.18 0.00 -56,206.45
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA DOBLE PROPOSITO MARCA HONDA CB 250R 250CC. AUT. M 0.00 8,629.18 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJAJ. M-08 6,857.65 0.00 -54.434.92
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA MARCA BAJAJ. M-08 0.00 6,857.65 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500. OCO-34 28,680.81 0.00 -76,258.08
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500. OCO-34 0.00 28,680.81 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500 MARCA DODGE, RAM CREW CAB SLT PICK UP. OC 28,680.81 0.00 -76,258.08
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA RAM 2500 MARCA DODGE, RAM CREW CAB SLT PICK UP. OC 0.00 28,680.81 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL TAURUS MARCA FORD, 4 PUERTAS. OCO-37 17,416.88 0.00 -64,994.15
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL TAURUS MARCA FORD, 4 PUERTAS. OCO-37 0.00 17,416.88 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE CVT. T. AUTOM. O 16,774.61 0.00 -64.351.88
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE CVT. T. AUTOM. O 0.00 16,774.61 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE CVT. T. AUTOM. O 16,774.61 0.00 -64,351.88
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE CVT. T. AUTOM. O 0.00 16,774.61 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 20,125.58 0.00 -67,702.85
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 0.00 20,125.58 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 20,125.58 0.00 -67,702.85
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 0.00 20,125.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 20,125.58 0.00 -67,702.85
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA PATRULLA NISSAN, SENTRA SENSE T/M T. ESTAND 0.00 20,125.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 25000 T/A. OCO-30 15,135.27 0.00 -62,712.54
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CHEVROLET SILVERADO 25000 T/A. OCO-30 0.00 15,135.27 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CS ISUZU ELF 300 CHASIS CABINA "E" STD (A-25). 3 10,365.41 0.00 -57,042.68
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA CS ISUZU ELF 300 CHASIS CABINA "E" STD (A-25). 3 0.00 10,365.41 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA TIPO MOTOCARRO. M-02 6,115.96 0.00 -53,693.23
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA TIPO MOTOCARRO. M-02 0.00 6,115.96 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 8,782.62 0.00 -56,359.89
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 0.00 8,782.62 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 8,782.62 0.00 -56,359.89
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 0.00 8,782.62 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 8,782.62 0.00 -56,359.89
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA EQUIPADA COMO PATRULLA MARCA ITALIKA MODELO D 0.00 8,782.62 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMIVIL NUEVO PATRULLA NISSAN SENTRA SENSE CTV, TRANSM AUT. 16,774.61 0.00 -64,351.88
26-jun.-23 E-195 AUTOMIVIL NUEVO PATRULLA NISSAN SENTRA SENSE CTV, TRANSM AUT. 0.00 16,774.61 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150 LEK MARCA HONDA AUT. M-02 7,603.62 0.00 -55.180.89
26-jun.-23 E-195 MOTOCICLETA XR 150 LEK MARCA HONDA AUT. M-02 0.00 7.603.62 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA URVAN T/M A/A, MARCA NISSAN 15 PASAJEROS COLOR BL 10,926.20 0.00 -58,503.47
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA URVAN T/M A/A, MARCA NISSAN 15 PASAJEROS COLOR BL 0.00 10,926.20 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FIAT DUCATO 3.0L CARGO VAN MAXI 15M3 XL STD, COLOR B 8,641.92 0.00 -56,219.19
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA FIAT DUCATO 3.0L CARGO VAN MAXI 15M3 XL STD, COLOR B 0.00 8,641.92 -47.577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA NISSAN ESTACAS. 3 10,460.58 0.00 -58,037.85
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA NISSAN ESTACAS. 3 0.00 10,460.58 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA SEDAN 4 PUERTAS COLOR GRIS OXFOD CUSTON 2.0 C 6,646.82 0.00 -54.224.09
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL SENTRA SEDAN 4 PUERTAS COLOR GRIS OXFOD CUSTON 2.0 C 0.00 6,646.82 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TOYOTA HIGLANDERLE 8 PASAJEROS. 5 10,923.81 0.00 -58,501.08
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA TOYOTA HIGLANDERLE 8 PASAJEROS. 5 0.00 10,923.81 -47,577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA NISSAN ESTAQUITAS, COLOR BLANCO. 7 8,852.66 0.00 -56,429.93
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA NISSAN ESTAQUITAS, COLOR BLANCO. 7 0.00 8,852.66 47 577.27
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GRAND VOYAGER AUT. 6 CIL C. HEH COLOR BLANCO. 8 4,781.88 0.00 -52,359.15
26-jun.-23 E-195 CAMIONETA GRAND VOYAGER AUT. 6 CIL C. HEH COLOR BLANCO. 8 0.00 4,781.88 -47,577.27




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00433 QUALITAS COMPARIA DE SEGUROS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 120 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL MARCA GM LINEA CHEVROLET AVEO NAC. 4 CIL. 4PTAS. 10 8.469.88 0.00 -56.047.15
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL MARCA GM LINEA CHEVROLET AVEO NAC. 4 CIL. 4PTAS. 10 0.00 8.469.88 47 577.27
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL PEUGEQT UGOT 5 PUERTAS, 4 CIL. 11 11.820.03 0.00 -50.397.30
26-jun.-23 E-195 AUTOMOVIL PEUGEOT UGOT 5 PUERTAS, 4 CIL. 11 0.00 11.820.03 -47.577.27
2,100,000.00

2,100,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00437 RAMIREZ CONCHAS JOSE DE JESUS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 121 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/ INGRES 839.99 0.00 -48.417.26
27-jun.-23 E-216 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/ INGRES 0.00 839.99 _47.577.27
839.99 839.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00453 REFACOM SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 122 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-74 PARA EL CAMION UNIDAD 1S-02 313.68 0.00 _47.890.95
7-jun.-23 E-74 PARA EL CAMION UNIDAD 1S-02 0.00 313.68 47.577.27

313.68 313.68 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00456 REPRESENTACIONES RIVAS, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 123 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $73,795.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 EVENTO DIA DEL NINO PLAZA PRINCIPAL 387.21 0.00 25 830.53
8-jun.-23 E-66 EVENTO DIA DEL NINO PLAZA PRINCIPAL 0.00 287.21 26.217.74

387.21 387.21 73,795.01




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00465 RODRIGUEZ MARTINEZ EVERARDO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 124 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $185,890.35
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-71 Pago a Pasivo. 19,905.60 0.00 118,407.48
22-jun.-23 E-71 Pago a Pasivo. 9.952.80 0.00 108,454.68
22-jun.-23 E-71 Pago a Pasivo. 9,367.00 0.00 99,087.68
22-jun.-23 E-88 Pago a Pasivo. 13,142.80 0.00 85,944.88
52,368.20 0.00

133,522.15




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00473 ROMO PEREZ KARLA MAGALI (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 125 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $308,366.84
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 CENTRO DE CARGA 400.00 0.00 208.021.37
8-jun.-23 E-66 CENTRO DE CARGA 0.00 400.00 208,421.37

400.00 400.00 308,366.84




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00526 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 126 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $316,060.27
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-92 SERVICIO INTERNET MAYO 0.00 14.946.21 231.061.01
15-jun.-23 D-94 SERVICIO INTERNET JUNIO 0.00 14.946.21 246.007.22
15-jun.-23 E-108 Pago a Pasivo. 14,946.21 0.00 231.061.01

14,946.21 29,892.42 331,006.48




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00570 WILLY S.A. DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 127 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZNZZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $302,368.78 sALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 D-164 10 MTS MANGUERA P/RIEGO DE PARQUE 0.00 70.01 217,439.53
26-jun.-23 D-164 BOMBA 1HP SIEMENS PARQUE RIVERAS 0.00 2,250.01 219,689.54
26-jun.-23 D-164 CADENA Y CANDADO PUERTA Y BODEGA AUDITORIO 0.00 133.02 219,822.56
26-jun.-23 D-164 AZADONES ESCOBAS Y PALAS LIMPIEZA CONTENEDORES 0.00 5,306.01 225,128.57
22-jun.-23 E-49 Pago a Pasivo. 574.00 0.00 224,554.57
22-jun.-23 E-49 Pago a Pasivo. 7,744.55 0.00 216,810.02
13-jun.-23 D-74 CINTADE PELIGRO P/SENALAR TRABAJOS 0.00 1,420.00 218,230.02
13-jun.-23 D-74 BOLA FLOTADOR Y VALVULAS FOFO P/CISTERNAS RESIDENCIAL SN ANDRE 0.00 616.00 218,846.02
13-jun.-23 D-74 CADENA P/COLGAR RESES 0.00 1,117.17 219,963.19
6-jun.-23 D-37 CADENA P/REPARACION COLUMPIOS 0.00 850.05 220,813.24
6-jun.-23 D-45 PIJAS P/INSTALAR LAMINAS CANCHA VOLEIBOLL PURO MTZ 0.00 488.94 221,302.18
22-jun.-23 E-87 Pago a Pasivo. 2,280.00 0.00 219,022.18
22-jun.-23 E-143 Pago a Pasivo. 3,663.02 0.00 215,359.16
22-jun.-23 E-143 Pago a Pasivo. 1,972.00 0.00 213,387.16
22-jun.-23 E-143 Pago a Pasivo. 4,925.00 0.00 208,462.16
22-jun.-23 E-143 Pago a Pasivo. 112.06 0.00 208,350.10

21,270.63 12,251.21 293,349.36




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00664 OZ AUTOMOTRIZ S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 128 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-124 REPARACION DE VEHICULO TOYOTA COROLLA 2.999.01 0.00 -97.017.69
22-jun.-23 E-124 REPARACION DE VEHICULO TOYOTA COROLLA 0.00 2.999.01 -94,018.68
2,999.01 2,999.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00731 COMERCIALIZADORA DE ACEROS ZULA SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 129 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

7-jun.-23 E-16 COMPRA DE MATERIAL DE ACERO PARA EL PROYECTO "MI COMUNIDAD S 10.208.39 0.00 -104.227.07
7-jun.-23 E-16 COMPRA DE MATERIAL DE ACERO PARA EL PROYECTO “MI COMUNIDAD § 0.00 10.208.39 -94.018.68
21-jun.-23 E-78 COMPRA DE ACERO PARA FABRICACION DE PUERTA Y VENTANA DEL PA 3.687.62 0.00 -97.706.30
21-jun.-23 E-78 COMPRA DE ACERO PARA FABRICACION DE PUERTA Y VENTANA DEL PA 0.00 3687.62 -94.018.68

13,896.01 13,896.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00741 AUTOZONE DE MEXICO S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 130 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-74 CAMIONETA UNIDAD 48 1.034.10 0.00 95.052.78
7-jun.-23 E-74 CAMIONETA UNIDAD 48 0.00 1.034.10 -94.018.68

1,034.10 1,034.10 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00801 HR RATINGS DE MEXICO SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 131 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-21 CALIFICACION DE CALIDAD CREDITICIA QUIROGRAFARIA 0.00 141.396.98 47.378.30
5-jun.-23 E-85 Pago a Pasivo. 141,396.98 0.00 -94,018.68
141,396.98 141,396.98 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00907 FARMACIA GUADALAJARA SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 132 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN?’E) DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PARA PERSONAL ADSCRITA A SERVICIOS MEDICOS MUNI 432.80 0.00 04,451.48
8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PARA PERSONAL ADSCRITA A SERVICIOS MEDICOS MUNI 0.00 432.80 04,018.68
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 439.74 0.00 04,458.42
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 0.00 239,74 -94,018.68
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 182.67 0.00 9420135
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 0.00 182.67 -94,018.68
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 1,569.70 0.00 05,568.38
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/CONTRALO 0.00 1,569.70 94,018.68
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 743.75 0.00 04.762.43
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 0.00 743,75 04,018.68
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 726.15 0.00 0474483
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 0.00 726.15 -94,018.68

4,094.81 4,094.81 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00955 JUAN RAMON VARGAS ESPINOZA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 133 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$2,119.59
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-74 PARA CAMION UNIDAD 21 930.72 0.00 -97.068.99
7-un.-23 E-74 PARA CAMION UNIDAD 21 0.00 930.72 -96.138.27

930.72 930.72 -2,119.59




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00957 REFACCIONES CONECCIONES Y MANGUERAS TORRES SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 134 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-74 PARA EL CAMION UNIDAD 1S-02 280.00 0.00 -94.298.68
7-jun.-23 E-74 PARA EL CAMION UNIDAD 1$-02 0.00 280.00 -94.018.68

280.00 280.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00968 OPERADORA DE FRANQUICIAS ALSEA SAPI DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 135 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 TRASLADO A SERVICIO OZ TOYOTA A SEQUIOIA ADSCRITA A SECRETARIA P 204.00 0.00 94.222.68
2-jun.-23 E-134 TRASLADO A SERVICIO OZ TOYOTA A SEQUIOIA ADSCRITA A SECRETARIA P 0.00 204.00 -94.018.68
204.00 204.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01157 CAFE SIRENA S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 136 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 193.00 0.00 -94.211.68
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 0.00 193.00 -94,018.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 229.00 0.00 -94.247.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 0.00 229.00 -94.018.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 172.00 0.00 -94.190.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 0.00 172.00 -94.018.68

594.00

594.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01494 SERVICIOS IMAGENOLOGICOS DE OCCIDENTE, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 137 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/ JAZMIN 2.539.00 0.00 -96.557.68
27-jun.-23 E-216 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/ JAZMIN 0.00 2.539.00 -94.018.68
2,539.00 2,539.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01510 URQUIETA RODRIGUEZ IRENE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 138 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITA A SERVICIOS MEDICOS MUNICIP 600.00 0.00 -94.618.68
8-jun.-23 E-66 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITA A SERVICIOS MEDICOS MUNICIP 0.00 600.00 -94.018.68
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 600.00 0.00 -94.618.68
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA A ESPOSA DE GERMAN SADDAY OCHOA REGALADO 0.00 600.00 -94.018.68

1,200.00 1,200.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01609 OBS DE OCCIDENTE, S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 139 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 539.00 0.00 -94.557.68
8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 0.00 539.00 -94.018.68
8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 554.00 0.00 -94.572.68
8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 0.00 554.00 -94.018.68
8-jun.-23 E-66 REUNION DE TRABAJO EN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JAL 1.191.00 0.00 -95.209.68
8-jun.-23 E-66 REUNION DE TRABAJO EN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JAL 0.00 1191.00 -94.018.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 280,00 0.00 -94.398.68
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 0.00 380.00 -94.018.68

2,664.00 2,664.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01939 CONCESIONARIA AUTOPISTA GUADALAJARA-TEPIC SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 140 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO EN EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO 222.00 0.00 -94.240.68
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO EN EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO 0.00 222.00 -94.018.68
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 111.00 0.00 -94.129.68
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 0.00 111.00 -94.018.68
333.00 333.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01948 AEROCOMIDAS S.A. DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 141 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 VIATICOS GUADALAJARA VISITA CONTRALORIA DEL ESTADO 199.00 0.00 -94.217.68
2-jun.-23 E-134 VIATICOS GUADALAJARA VISITA CONTRALORIA DEL ESTADO 0.00 199.00 -94.018.68
199.00 199.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01973 GOMEZ SALCEDO MARIA GUADALUPE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 142 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$403,125.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 E-90 PAGO CORRESPONDIENTE AL DECIMO NOVENO PAGO POR ARREGLO CO 67.187.50 0.00 -564,331.18
67,187.50

0.00 -470,312.50




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-01996 ACEROS UNIVERSIDAD, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 143 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

7-jun.-23 E-15 PAGO COMPRA DE ACERO PARA REPARACION DE UNIDAD A-14 INTERNA 7.208.98 0.00 -168.415.16
7-jun.-23 E-15 PAGO COMPRA DE ACERO PARA REPARACION DE UNIDAD A-14 INTERNA 0.00 7.208.98 -161,206.18
2-jun.-23 E-120 COMPRA DE ANGULO, TUBULAR Y SOLERA PARA REPARACION DE REJIL 38.862.17 0.00 -200.,068.35
2-jun.-23 E-120 COMPRA DE ANGULO, TUBULAR Y SOLERA PARA REPARACION DE REJIL 0.00 38.862.17 -161,206.18

46,071.15 46,071.15 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02123 ALFARO SANTOS MA FAVIOLA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 144 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $200,315.50
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-67 Pago a Pasivo. 53,014.50 0.00 -13,905.18
5-jun.-23 D-19 RENTA DE COPIADORAS MAYO 0.00 25 245.00 11.339.82
5-jun.-23 D-19 RENTA DE COPIADORAS MAYO 0.00 27.769.50 39.109.32
53,014.50 53,014.50 200,315.50




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 145 de 296

Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-111-02212 REGO ELECTRICIDAD Y PLOMERIA S.A DE C.V (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $104,592.66
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

19-jun.-23 D-107 TUBO ALCANTARILLADO TUBO PVC P/ALMACEN 0.00 93.516.09 36.902.57

19-jun.-23 D-107 TUBO PVC HIDRUALICO TOMAS DOMICILIARIOS ALMACEN 0.00 23.218.56 60.121.13

0.00 116,734.65 221,327.31




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-02330 RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE, SAB DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 146 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO PARA EN 187.00 0.00 -44,658.53
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO PARA EN 0.00 187.00 -44,471.53
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO PARA ENT 187.00 0.00 -44.658.53
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO PARA ENT 0.00 187.00 -44.471.53
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASE] 187.00 0.00 -44,658.53
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 0.00 187.00 -44,471.53
8-jun.-23 E-66 VISITA SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION 374.00 0.00 -44,845.53
8-jun.-23 E-66 VISITA SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION 0.00 374.00 -44,471.53
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJOEN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 187.00 0.00 -44,658.53
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJOEN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 0.00 187.00 -44,471.53
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 187.00 0.00 -44,658.53
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 0.00 187.00 -44,471.53
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASE] 374.00 0.00 -44,84553
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 0.00 374.00 -44,471.53
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO EN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 187.00 0.00 -44,658.53
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO EN LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 0.00 187.00 -44,471.53
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 187.00 0.00 -44,658.53
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 0.00 187.00 -44,471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL ESTADO. 374.00 0.00 -44.845.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL ESTADO. 0.00 374.00 -44.471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL ESTADO. 374.00 0.00 -44,845 53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL ESTADO. 0.00 374.00 -44.471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 374.00 0.00 -44,845.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 0.00 374.00 -44,471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 257.00 0.00 -44,728.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 0.00 257.00 -44,471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 257.00 0.00 -44.728.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 0.00 257.00 -44,471.53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 374.00 0.00 -44,845 53
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 0.00 374.00 -44.471.53
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 511.00 0.00 -44,982.53
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 0.00 511.00 -44,471.53

4,578.00 4,578.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02337 EL CAFE DE LAS VACAS S.A DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 147 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTACION A LA SECRETARIA DE HACIENDA 245.00 0.00 -44.716.53
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTACION A LA SECRETARIA DE HACIENDA 0.00 245.00 _44.471.53
2-jun.-23 E-134 REUNION EN SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA 527.00 0.00 -44.998.53
2-jun.-23 E-134 REUNION EN SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA 0.00 527.00 -44.471.53

772.00 772.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02649 DOMINGUEZ GODINEZ MANUEL ANGEL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 148 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $50,226.22
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-192 Pago a Pasivo. 50,226.22 0.00 -44.471.53

50,226.22 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02708 COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA DE CHIAPAS, SA PI DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 149 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS ING HUGO C 1.637.00 0.00 -96.334.75
8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS ING HUGO C 0.00 1.637.00 -94.697.75
1,637.00 1,637.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02766 GUZMAN TORRES MA DEL CARMEN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 150 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $84,040.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-64 CAMIONETA 25 OBRAS PUBLICAS 7.782.25 0.00 -18.440.00
8-jun.-23 E-64 CAMIONETA 25 OBRAS PUBLICAS 0.00 7.782.25 -10.657.75

7,782.25 7,782.25 84,040.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02801 RIVAS AMADOR MARISOL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 151 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 4.066.99 0.00 08.764.74
7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 0.00 4.066.99 94.697.75
7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 6.000.00 0.00 -100.697.75
7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 0.00 6.000.00 94.697.75
7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 5134.00 0.00 -99.831.75
7-jun.-23 E-72 ATENCION A KAREN ARLETTE FLORES PEREZ 0.00 5.134.00 -94.697.75

15,200.99 15,200.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-13496 LOPEZ GUTIERREZ MONICA PAULINA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 152 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8jun.-23 E-66 ADHESIVO PARA UNIR LAMINAS EN CANCHA PURO MARTINEZ 510.00 0.00 95 207.75
8-un.-23 E-66 ADHESIVO PARA UNIR LAMINAS EN CANCHA PURO MARTINEZ 0.00 510.00 -04.697.75
7-un.-23 E-74 CAMION UNIDAD 21 448.72 0.00 -05.146.47
7-un.-23 E-74 CAMION UNIDAD 21 0.00 448.72 -04.697.75

958.72 958.72 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-13554 INMOBIRAISIN S.A DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 153 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7+jun.-23 E11 Pago a Pasivo. 18,560.01 0.00 -113,257.75
5-jun.-23 D-16 RENTA DE INSTALACIONES ASEO PUB 0.00 18.560.01 9469774

18,560.01 18,560.01 0.01




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-13630 COREGO CONSTRUCCIONES SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 154 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 D-118 28 M2 ASFALTO EN FRIO BACHEO CALLES 0.00 77.952.00 -16,745.75
0.00 77,952.00

77,952.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-14062 TRACSA S.A.P.1. DE C,.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 155 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9-un.-23 E-56 PAGO POR COMPRA DE REFACCIONES PARA MOTOCONFORMADORA MO 35.791.42 0.00 52.537.17
9-jun.-23 E-56 PAGO POR COMPRA DE REFACCIONES PARA MOTOCONFORMADORA MO 0.00 35.791.42 16.745.75
9-un.-23 E-54 COMPRA DE REFACCIONES PARA MAQUINARIA DE ACUERDO A PROGRAM 35.791.42 0.00 52.537.17
9-jun.-23 E-54 COMPRA DE REFACCIONES PARA MAQUINARIA DE ACUERDO A PROGRAM 0.00 35.791.42 16.745.75

71,582.84 71,582.84 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-14177 GASOLINERA LOS PIRULES SA DECV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 156 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $454,495.96
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9-un-23 E-48 Pago a Pasivo. 50,453.06 0.00 387,297.15
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 66030 387.966.45
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 1.200.00 389.166.45
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 3.128.60 392.295.05
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 11155 $92.406.60
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 2.736.80 395.143.40
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 27.828.35 422.971.75
27-jun.-23 D-186 COMBUSTIBLE P/VEHICULOS 19-25/06 0.00 31.146.77 454.118.52
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 446,20 454.560.72
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 55775 455.122.47
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 300,00 455.422.47
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 66030 456,091.77
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 892,40 456,984.17
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.306.48 459.290.65
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.379.76 46167041
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 71155 462,381,965
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 150,00 462.531.96
22jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.095.33 463,627.29
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 950,33 168.577.62
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 172224 470,299.86
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.219.66 471.519.52
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.305.50 473.825.02
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 £00.00 470.425.02
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.677.20 477.102.22
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.200.00 478,302.22
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 750,00 479,052.22
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.399.69 480.451.01
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 205.82 480.847.73
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 500.00 481.347.73
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.350.20 483.697.93
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 7.785.30 491.483.23
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.350.00 492,833.23
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.838.60 494.671.83
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.200.00 495.871.83
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2018130 616,053.13
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.055.65 616,106.78
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 3.096.35 621.203.13
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 1.200.00 622.403.13
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 47.050.82 660.462.95
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.231.00 671.693.95
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 5.634.95 577.328.90
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 25.448.08 602.776.98
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 2.335.00 605.111.98
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 69.092.15 675.104.13
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 39.018.85 T14.122.98
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 13.663.39 127 786,37
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 440,53 726.226.90
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 7384.11 735,611.01
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 24.878.01 760,489.02
22-jun.-23 D-138 COMBUSTIBLE 12-18/06 0.00 01.017.95 652.406.97
19jun-23 &2 Pago a Pasivo. 41,193.02 0.00 811,213.95
9-jun.-23 D-57 COMBUSTIBLE 20/05 AL 04/06 0.00 5.550.97 616.764.92
9-jun.-23 D-57 COMBUSTIBLE 20/05 AL 04/06 0.00 12.879.62 620,644.54




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-14177 GASOLINERA LOS PIRULES SA DECV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 157 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $454,495.96 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9-jun.-23 D-57 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 19,412.46 849,057.00
9-jun.-23 D-57 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 2.749.97 851,806.97
9-jun.-23 D-57 COMBUSTIBLE 29/05 AL 04/06 0.00 600.00 852,406.97
14-jun.-23 D-89 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 446.20 852,853.17
14-jun.-23 D-89 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 2.000.07 854,853.24
14-jun.-23 D-89 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 24,149.94 879,003.18
14-jun.-23 D-89 COMBUSTIBLE 05-11/06 0.00 30,576.33 909,579.51
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 669.30 910.248.81
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 1,323.65 011,572.46
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 600.00 912.172.46
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 439.80 012,612.26
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 2,199.00 914,811.26
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 16.777.48 931,588.74
2-jun.-23 D-4 COMBUSTIBLE 22-28/05 0.00 28,443.83 960,032.57
29-jun.-23 E-220 Pago a Pasivo. 57,172.54 0.00 902,860.03
2-jun.-23 E-113 Pago a Pasivo. 403,211.38 0.00 499,648.65
Zjun.-23 E-114 Pago a Pasivo. 51,284.58 0.00 448,364.07

603,314.58 613,928.44 465,109.82




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-14206 UNIDAD DE PATOLOGIA CLINICA E IMAGENOLOGIA, S.C (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 158 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA ARCELIA CASTRO BECERRA 2.630.00 0.00 -8.761.89
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA ARCELIA CASTRO BECERRA 0.00 2.630.00 -6,131.89
2,630.00 2,630.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-14442 JOSEU ISRAEL GOMEZ LINARES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 159 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $338,777.20
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-57 Pago a Pasivo. 4,354.18 0.00 328,291.13
22-jun.-23 E-57 Pago a Pasivo. 27,027.26 0.00 301,263.87
13-jun.-23 D-62 ABRAZADERAS Y LLAVES DE PASO ALMACEN 0.00 6.035.48 307.299.35
27-jun.-23 E-211 Pago a Pasivo. 6.035.48 0.00 301,263.87
22-jun.-23 E-122 Pago a Pasivo. 42.157.30 0.00 259.106.57

79,574.22 6,035.48 265,238.46




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-14578 VECTOR METERS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 160 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-114 SERV. RECAUDACION ESTACIONOMETROS ABRIL 0.00 43.452.47 36.218.16
16-jun.-23 D-98 SERVICIO RECAUCACION ESTACIONOMETROS MARZO 0.00 111.364.11 75.145.95
19-jun.-23 E-179 Pago a Pasivo. 43,452.47 0.00 31,693.48
16-jun.-23 E-170 Pago a Pasivo. 111,364.11 0.00 -79,670.63

154,816.58 154,816.58 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15075 SAHAGUN BUSTOS ELVIA GABRIELA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 161 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $105,270.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-76 3000 BOLSAS PALOMITAS FESTEJO DIA DEL NINO 0.00 17.400.00 42.999.37
2-jun.-23 E1 Pago a Pasivo. 104,400.00 0.00 -61,400.63
27-jun.-23 E-207 Pago a Pasivo. 17,400.00 0.00 -78.800.63
27-jun.-23 E-207 Pago a Pasivo. 870.00 0.00 -79.670.63

122,670.00 17,400.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-15124 PROVEEDORA SISPOTAGUA, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 162 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $535,406.34
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-73 CODOS COPLES CONECTORES TUBOS MTTO POZOS 0.00 4.147.36 354.613.07
22-jun.-23 E-191 Pago a Pasivo. 78.931.27 0.00 275.681.80
22-jun.-23 E-191 Pago a Pasivo. 4,236.33 0.00 271.445.47

83,167.60 4,147.36 456,386.10




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15392 GONZALEZ JAIME AMERICA ALEJANDRA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 163 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/SECRETAR 3.700.00 0.00 267 .660.87
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/SECRETAR 0.00 3.700.00 -263.960.87
2-jun.-23 E-134 PASE A DENTAL ULISES GABRIEL BALLESTEROS 1.300.00 0.00 -265.260.87
2-jun.-23 E-134 PASE A DENTAL ULISES GABRIEL BALLESTEROS 0.00 1.300.00 -263.960.87

5,000.00 5,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15444 MUNOZ GUTIERREZ MARTHA ELIZABETH (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 164 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $260,670.83
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 D-158 TUBO PVC P/DRENAIJE LUIS MOYA 0.00 43.209.42 39.919.38
22-jun.-23 E-65 Pago a Pasivo. 0.00 0.00 39.919.38
22-jun.-23 E-65 Pago a Pasivo. 0.00 0.00 39919.38
20-jun.-23 D-124 TUBO, TEE REDUCCIONES CONECTORES P/RIEGO NODO VIAL 0.00 £.399.31 44.318.69
19-un.-23 D-103 JUNTAS GIBAULT FOFO VARIAS MEDIDAS ALMACEN 0.00 13.981.11 58.299.80
5-jun.-23 D-31 17 TRAMOS TUBO PVC P/TOMAS DOMICILIARIAS 0.00 9.969.05 68.268.85
5-jun.-23 D-31 MANGUERA LLAVES CONECTORES CINTA P/ALMACEN 0.00 12.294.10 80.562.95

0.00 83,852.99 344,523.82




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15506 SANCHEZ BECERRA ARACELI (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 165 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$37,519.97
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-30 20 DESAYUNOS P/LUCHADORES PARTICIPANTES FESTEJO DEL DIA DEL NIN 0.00 1.360.00 216.267.85
27-jun.-23 E-209 Pago a Pasivo. 1.360.00 0.00 217.627.85
1,360.00

1,360.00 -37,519.97




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-15546 ALTAMIRANO ARCE CARLOS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 166 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 377.00 0.00 -180.484.88
2-jun.-23 E-134 VIATICOS TRASLADO GUADALAJARA 0.00 377.00 -180.107.88

377.00 377.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15597 MARTINEZ AYALA NESTOR (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 167 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 EVENTO REALIZADO EL 23/MAY0/2023 "NIRA,NINO POLICIA" EN LA ESC 870.01 0.00 -180.977.89
27-jun.-23 E-216 EVENTO REALIZADO EL 23/MAY0/2023 “NINA NINO POLICIA™ EN LA ESC 0.00 870.01 -180.107.88
870.01 870.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15623 ROJAS GUERRERO RENE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 168 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-124 PINTURA DE VEHICULO TOYOTA COROLLA 3,300.00 0.00 -183,407.88
22-jun.-23 E-124 PINTURA DE VEHICULO TOYOTA COROLLA 0.00 3.300.00 -180,107.88
3,300.00 3,300.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15648 CHAVEZ FLORES AMPARO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 169 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
9-jun.-23 E-61 APOYO ECONOMICO A FAVOR DE MIGUEL SALVADOR RANGEL CHAVEZ P 5.000.00 0.00 -185.107.88
9-jun.-23 E-61 APOYO ECONOMICO A FAVOR DE MIGUEL SALVADOR RANGEL CHAVEZ P 0.00 5.000.00 -180,107.88
5,000.00 5,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-15793 ANAYA FLORES HUGO RAMON (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 170 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $9,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-200 Pago a Pasivo. 9,000.00 0.00 -180,107.88
2-jun.-23 E-134 PARA INAGURACION DE CLINICA DE SERVICIO MEDICO 600.00 0.00 -180,707.88
2-jun.-23 E-134 PARA INAGURACION DE CLINICA DE SERVICIO MEDICO 0.00 600.00 -180.107.88
9,600.00

600.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-15821 STAR LOUISIANA, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 171 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASEJ 206.99 0.00 -189.404.87
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTOS EN LA ASE] 0.00 296.99 -189.,107.88
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 257.00 0.00 -189.364.88
27-jun.-23 E-216 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA SECRETARIA DE HACIENDA PARA L 0.00 257.00 -189.107.88

553.99 553.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 172 de 296

. Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-111-15831 MONTANO CABEZA DE VACA ROSAMARIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

20-jun.-23 D-121 3 REGULADOR OXIGENO 0.00 4.499.99 -184.607.89
27-jun.-23 E-153 Pago a Pasivo. 4.499.99 0.00 -189.107.88

4,499.99 4,499.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-25987 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 173 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECARGOS RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCI 1,084.65 0.00 -190,192.53
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECARGOS RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCI 0.00 1,084.65 -189,107.88
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECARGOS RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCI 4,055.40 0.00 -193.163.28
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECARGOS RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCI 0.00 4,055.40 -189,107.88
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCIONES DE T 2,252.55 0.00 -191,360.43
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCIONES DE T 0.00 2,252.55 -189,107.88
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCIONES DE T 6,764.85 0.00 -195,872.73
12-jun.-23 1-104 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE INFRACCIONES DE T 0.00 6,764.85 -189,107.88
12-jun.-23 1-103 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE ESTACIONOMETROS D 11,797.05 0.00 -200,004.93
12-jun.-23 1-103 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE ESTACIONOMETROS D 0.00 11,797.05 -189,107.88
12-jun.-23 1-103 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE ESTACIONOMETROS D 30,234.60 0.00 -219.342.48
12-jun.-23 1-103 GASTOS DE ADMON RECAUDACION POR COBRO DE ESTACIONOMETROS D 0.00 30,234.60 -189,107.88
27-jun.-23 E-216 BAJA DE PLACA DE VOLKSWAGEN MODELO 1992 366.00 0.00 -189,473.88
27-jun.-23 E-216 BAJA DE PLACA DE VOLKSWAGEN MODELO 1992 0.00 366.00 -189,107.88
23-jun.-23 D-325 GASTO A COMPROBAR PARA COMPRA DE 350 FORMATOS DE AUTOMATIZ 4,200.00 0.00 -193,307.88
23-jun.-23 D-325 GASTO A COMPROBAR PARA COMPRA DE 350 FORMATOS DE AUTOMATIZ 0.00 4,200.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS: JHX7741 PROG. SOCIALES 02 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS: JHX7741 PROG. SOCIALES 02 0.00 550.00 -189.107.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS: JPF1831 BOMBEROS 23 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS: JPF1831 BOMBEROS 23 0.00 550.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS; JU87515 OBRAS PUBLICAS 1 500.00 0.00 -189,607.88
5-jun.-23 E-89 PLACAS; JU87515 OBRAS PUBLICAS 1 0.00 500.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 PROGRAMAS SOCIALES NO. 3 500.00 0.00 -189,607.88
5-jun.-23 E-89 PROGRAMAS SOCIALES NO. 3 0.00 500.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 SECRETARIA PART. NO. 01 500.00 0.00 -189,607.88
5-jun.-23 E-89 SECRETARIA PART. NO. 01 0.00 500.00 -189.107.88
5-jun.-23 E89 OBRAS PUB. 2 500.00 0.00 -189,607.88
5-jun.-23 E-89 OBRAS PUB. 2 0.00 500.00 -189.107.88
5-jun.-23 E-89 GESTION INT. DE LA CIUDAD NO. 0 500.00 0.00 -189,607.88
5-jun.-23 E-89 GESTION INT. DE LA CIUDAD NO. 0 0.00 500.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POL. OCO-18 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POL. OCO-18 0.00 550.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POLICIA OCO-07 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POLICIA OCO-07 0.00 550.00 -189.107.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POLICIA OCO-17 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 COMISARIA DE LA POLICIA OCO-17 0.00 550.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 BOMBEROS NO. 26 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 BOMBEROS NO. 26 0.00 550.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 DE LA COMISARIA OCO-02 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 DE LA COMISARIA OCO-02 0.00 550.00 -189,107.88
5-jun.-23 E-89 SOC. PARTICULAR NO. 4 550.00 0.00 -189,657.88
5-jun.-23 E-89 SOC. PARTICULAR NO. 4 0.00 550.00 -189.107.88
5-jun.-23 E-89 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN 3,302.00 0.00 -192,409.88
5-jun.-23 E-89 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN 0.00 3,302.00 -189.107.88

70,957.10 70,957.10 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26048 VALADEZ ALATORRE ALICIA EUGENIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 174 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $151,380.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 D-155 MTTO VERTEDERO SN LUIS AGUA CALIENTE 16-22/06 0.00 19,140.00 -18,587.88
9-jun.-23 E-52 Pago a Pasivo. 19,140.00 0.00 -37,727.88
9-jun.-23 E-52 Pago a Pasivo. 19,140.00 0.00 -56,867.88
9-jun.-23 E-52 Pago a Pasivo. 19,140.00 0.00 -76,007.88
9-jun.-23 D-56 MTTO VERTEDERO SN LUIS AGUA 2-8/06 0.00 19.140.00 -56.867.88
19-jun.-23 D-99 MTTO VERTEDERO SN LUIS AGUA CALIENTE 9-15/06 0.00 19,140.00 -37.727.88
2-jun.-23 D-2 MTTO VERTEDERO 26/05 AL 01/06 0.00 19.140.00 -18.587.88

57,420.00 76,560.00 170,520.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26103 GONZALEZ PEREZ ADRIANA PAULINA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 175 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $208,937.67
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-192 MANGUERA A-18 0.00 2,100.01 41,069.80
27-jun.-23 D-192 MANGUERA HIDRAULICO P/A-16 0.00 1,850.00 42,919.80
27-jun.-23 D-192 BATERIA TSURU U.01 0.00 4,505.00 47,424.80
27-jun.-23 D-192 RADIADOR P/TSURU PV-04 0.00 3,270.01 50,694.81
27-jun.-23 D-192 AMORTIGUADORES HULES BARRA BALATAS U.46 0.00 4,080.01 54,774.82
27-jun.-23 D-192 BUJIAS Y FILTROS P/AP-02 0.00 3,360.01 58.134.83
27-jun.-23 D-192 ACEITE P/COMPRESORES 0.00 4,704.01 62,838.84
27-jun.-23 D-192 ACEITE 2 TIEMPOS DESBROZADORAS 0.00 4,435.00 67,273.84
28-jun.-23 D-218 2 CUBETAS ACEITE HIDRAULICO P/RELLENOPLUMA CANASTILLA U.07 0.00 3,600.01 70,873.85
28-jun.-23 D-218 2 CUB. ACEITE MOTOR A DIESEL AP-04 AP-06 AP-07 AP-15 0.00 4,000.00 74.873.85
28-jun.-23 D-218 ACEITE 15W40 U.44 0.00 1,050.01 75.023.86
28-jun.-23 D-218 PARCHES TALLER MECANICO 0.00 420.01 76,343.87
28-jun.-23 D-218 BATERIA M-29 0.00 1,159.00 77.502.87
28-jun.-23 D-218 FILTROS P/A-19 0.00 4,872.00 82.374.87
28-jun.-23 D-218 FILTROS BUJIAS P/U.44 0.00 1,520.01 83,894.88
22-jun.-23 E-70 Pago a Pasivo. 53,821.02 0.00 30,073.86
13-jun.-23 D-60 ACEITE MOTOR 15W40 U.02 0.00 900.00 30,973.86
13-jun.-23 D-60 FILTROS Y BUJIAS U.02 0.00 900.01 31,873.87
13-jun.-23 D-60 ARRANCADORES LIMPIADOR Y AFLOJATODO P/ALMACEN 0.00 1,410.00 33,283.87
19-jun.-23 D-101 10 CUB. ACEITE MOTOR A DIESEL ALMACEN 0.00 20,000.00 53,283.87
14-jun.-23 D-81 ACEITE HIDRAULICO MOTOR A DIESEL Y TRANSMISION ALMACEN 0.00 36,300.00 89,583.87
14-jun.-23 D-81 FILTRO GASOLINA Y MANGUERA P/FILTRO M-02 0.00 250.00 89,833.87
14-jun.-23 D-81 ACEITE AFLOJATODO Y LIMPIADOR M-02 0.00 660.00 00,493.87
14-jun.-23 D-81 CARBURADOR CDI BATERIA CHICOTE BUJIA M-02 0.00 9,380.00 99,873.87
14-jun.-23 D-81 TANQUE GASOLINA M-02 0.00 2,700.00 102,573.87
14-jun.-23 D-81 2 BATERIAS GRUA 08 0.00 8,600.01 111,173.88
14-jun.-23 D-81 BANDA VENTILADOR PIPA U.01 0.00 1,100.00 112,273.88
14-jun.-23 D-81 DEPOSITO DE AGUA U.01 0.00 3,040.00 115,313.88
1-jun.-23 D-374 ANTICIPO PARA MTTO DE TRITURADORA DE LIRIO 0.00 42,630.00 157,943.88
22-jun.-23 E-93 Pago a Pasivo. 8,280.00 0.00 149,663.88

62,101.02 172,795.11

319,631.76




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26283 LAMINAS ACANALADAS DE OCCIDENTE, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 176 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-23 PAGO DE LAMINAS POLIACRILIACA PARA CANCHA DE VOLEIBOL 29.467.05 0.00 -88.740.84
8-jun.-23 E-23 PAGO DE LAMINAS POLIACRILIACA PARA CANCHA DE VOLEIBOL 0.00 29 467.05 -59.273.79
29,467.05 29,467.05 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26298 LOS MILAGROS DE DALILA, S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 177 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 E-189 COMPETENCIA "GUANTES AZULES" 616.01 0.00 _59.889.80
20-jun.-23 E-189 COMPETENCIA "GUANTES AZULES" 0.00 616.01 -59.273.79

616.01 616.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26399 MENDEZ ROMO ADRIANA LIZETH (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 178 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-100 RENTA DE COPIADORAS MAYO 0.00 12.608.97 -46.664.82
27-jun.-23 E-205 Pago a Pasivo. 12,608.97 0.00 -59,273.79
12,608.97 12,608.97 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26594 ARRENDADORA NUGAR, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 179 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-13 Pago a Pasivo. 10,000.00 0.00 -69,273.79
5-jun.-23 D-14 RENTA OFNAS MINISTERIO PUB. JUNIO 0.00 10.000.00 -59.273.79

10,000.00 10,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-26623 FLORES BONILLA JAIME VICENTE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 180 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 E-194 PAGO DE CUCHILLAS PARA EL RASTRO MUNICIPAL. 24.808.34 0.00 -84.082.13
26-jun.-23 E-194 PAGO DE CUCHILLAS PARA EL RASTRO MUNICIPAL. 0.00 24.808.34 -59.273.79
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA DE CORTE DE CANAL DE BOVINOS 1.945.90 0.00 -61.219.69
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA DE CORTE DE CANAL DE BOVINOS 0.00 1.945.90 59.273.79
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA DE CORTE DE CANAL DE BOVINOS 1.945.90 0.00 -61.219.69
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA DE CORTE DE CANAL DE BOVINOS 0.00 1.945.90 59.273.79
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA CIRCULAR PARA CORTE DE ESPINAZOS DE PUERCOS 1.084.60 0.00 -60.358.39
7-jun.-23 E-76 PARA SIERRA CIRCULAR PARA CORTE DE ESPINAZOS DE PUERCOS 0.00 1.084.60 -59.273.79

29,784.74 20,784.74 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27062 PEREZ VIZCAINO JUAN JOSE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 181 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $13,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-164 Pago a Pasivo. 13,000.00 0.00 _59,273.79

13,000.00 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27135 ICR, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 182 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 235.00 0.00 -72.508.79
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 0.00 235.00 -72.273.79
235.00 235.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27149 TORRES AVILA DANIEL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 183 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 ANALISIS CLINICOS PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS MUNICIPA 1,100.00 0.00 -73.373.79
8-jun.-23 E-66 ANALISIS CLINICOS PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS MUNICIPA 0.00 1.100.00 -72.273.79
1,100.00 1,100.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 184 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-111-27253 GONZALEZ PADILLA ANA CECILIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-115 MEDALLON P/PIPA U.05 0.00 3.480.00 -68.793.79
20-jun.-23 E-186 Pago a Pasivo. 3.480.00 0.00 72.273.79

3,480.00 3,480.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27295 INETUM MEXICO, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 185 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $377,529.68
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-61 SERVICIO DE PASAPORTES JUNIO 0.00 63.988.08 369.243.97
15-jun.-23 E-106 Pago a Pasivo. 63.988.08 0.00 305,255.89
63,988.08

63,988.08 377,529.68




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27425 CAZARES MARIN MAYRA GEORGINA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 186 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS 800.00 0.00 -73.073.79
8-jun.-23 E-66 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS 0.00 800.00 -72.273.79
800.00 800.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-27637 ALEJANDRO GARCIA GARCIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 187 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $11,890.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-12 AFILADO CADENAS MOTOSIERRA COD. 1526 Y 9867 0.00 232.00 60.151.79
5-jun.-23 D-12 AFINACION DESBROZADORA COD. 11559 0.00 754.00 -59.397.79
5-jun.-23 D-12 RETRACTIL P/DESBROZADORA COD. 11559 0.00 1.044.00 -58.353.79

0.00 2,030.00 13,920.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-27655 GARCIA ALVAREZ SINTHIA GUADALUPE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 188 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $227,976.06
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

22-jun.-23 E-68 Pago a Pasivo. 28,000.03 0.00 129,732.24
22-jun.-23 E-68 Pago a Pasivo. 29,000.03 0.00 100,732.21
14-un.-23 D-82 RENTA CAMION ACARREO DESPENSAS MAYO 0.00 27 840.00 128.572.21
14-jun.-23 D-83 RENTA CAMION P/RECOLECCION DE BASURA MAYO 0.00 61.711.98 190.284.19
14-jun.-23 D-83 RENTA CAMION P/RECOLECCION DE BASURA MAYO 0.00 61.711.98 251.996.17
22-jun.-23 E-91 Pago a Pasivo. 91,168.02 0.00 160,828.15

148,168.08 151,263.96 231,071.94




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-27656 LIZBETH AMAIRANI AGUAYO GONZALEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 189 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE saldo Inicial: $565,699.55
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

23-jun.-23 E-34 PAGO CFDI 9555 COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR DIESEL 61,712.22 0.00 436,839.42
23-jun.-23 E-34 PAGO CFDI 9555 COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR DIESEL 0.00 61,712.22 498,551.64
23-jun.-23 E-39 PAGO CFDI 32461 COMPRA DE 25 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR 15W 77,140.27 0.00 421,411.37
23-jun.-23 E-39 PAGO CFDI 32461 COMPRA DE 25 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR 15W 0.00 77,140.27 498,551.64
22-jun.-23 E-51 Pago a Pasivo. 17,400.00 0.00 481,151.64
22-jun-23 E-51 Pago a Pasivo. 27,885.32 0.00 453,266.32
22-jun.-23 E-51 Pago a Pasivo. 13,119.60 0.00 440,146.72
22-jun.-23 E-51 Pago a Pasivo. 13,363.00 0.00 426,783.72
22-jun.-23 E-51 Pago a Pasivo. 19,153.70 0.00 407,630.02
27-jun.-23 D-214 1 BATERIA CAMIONETA U.01 0.00 4,199.50 411,829.52
27-jun.-23 D-214 VALVULA DE ESTACIONAMIENTO A-10 0.00 2,784.00 414,613.52
27-jun.-23 D-211 MANGUERA DE FRENO U.09 0.00 700.29 415,313.81
27-jun.-23 D-211 REPARACION DE RADIADOR A-02 0.00 2,088.40 417,402.21
27-jun.-23 D-211 REPARACION DE MARCHA GRAL P/AP-04 0.00 3,199.56 420,601.77
27-jun.-23 D-211 PERNO DE SOPORTE DEL CLUCTH P/A-14 0.00 2,249.00 422,850.77
27-jun.-23 D-211 BALATAS TRASERAS A-34 0.00 4,523.99 427,374.76
28-jun.-23 D-219 REPARACION DE SWITCH Y DUPLICADO LLAVES P/AP-18 0.00 1,199.69 428,574.45
28-jun.-23 D-219 BATERIA R-01 0.00 3,296.95 431,871.40
28-jun.-23 D-219 BATERIA R-02 0.00 3,645.05 435,516.45
23-jun.-23 E-33 PAGO CFDI 9796E POR COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR AD 61,712.22 0.00 373,804.23
23-jun.-23 E-33 PAGO CFDI 9796E POR COMPRA DE 20 CUBETAS DE ACEITE DE MOTOR A D 0.00 61,712.22 435,516.45
20-jun.-23 D-122 RECUPERADOR AGUA U.26 0.00 2,609.99 438,126.44
20-jun.-23 D-122 REPARACION DE MARCHA U.23 0.00 2.849.98 440,976.42
13-jun.-23 D-72 ACEITE A MOTOR E HIDRUALICO P/ALMACEN 0.00 22,355.87 463,332.29
14-jun.-23 D-85 CAMBIO DE MOTOR CAMIONETA S/N 0.00 66,100.00 529.432.29
6-jun.-23 D-35 ARRANCADORES LIQ FRENOS CARBUKLIN P/ALMACEN 0.00 2,773.97 532,206.26
6-jun.-23 D-35 2 BATERIA CAMION A-34 0.00 8,413.60 540,619.86
6-jun.-23 D-35 2 CUB. ACEITE HIDRAULICO P/AP-06 Y AP-07 0.00 3,584.11 544,203.97
6-jun.-23 D-35 ACEITE P/MOOTR A DIESEL AP-06 AP-07 AP-14 Y AP-15 0.00 4,214.03 548,418.00
6-jun.-23 D-35 BOMBA DE GASOLINA COMPLETA P/AP-01 0.00 3,799.98 552,217.98
6-jun.-23 D-35 MANGUERA DE ACEITE P/A-16 0.00 1,078.80 553,296.78
6-jun.-23 D-35 SEGURO DE CLUCTH P/A-32 0.00 1,479.00 554,775.78
6-jun.-23 D-35 BIRLOS TRASEROS P/CAMION A-34 0.00 2,559.99 557,335.77
6-jun.-23 D-35 DEPOSITO DE AGUA P/A-16 0.00 3,100.00 560,435.77
6-jun.-23 D-35 ACEITE HIDRAULICO P/A-14 0.00 3,455.08 563,890.85
6-jun.-23 D-36 REPARACION DE MUELLES P/A-23 0.00 4,872.00 568,762.85
6-jun.-23 D-36 REPARACION DE CLUCTH COMPLETA P/A-34 0.00 3,132.00 571,894.85
6-jun.-23 D-36 REPARACION MODULO ENCENCIDO A-18 0.00 2,420.01 574,314.86
6-jun.-23 D-36 REVISION MODULO FUSIBLES A-18 0.00 1,960.00 576,274.86
6-jun.-23 D-36 REPARACIUON CURRPO MARCHA A-34 0.00 2,088.00 578,362.86
6-jun.-23 D-43 REPARACION CLUCTH CAMION A-10 0.00 6,980.25 585,343.11
6-jun.-23 D-44 CILINDROS BALATAS BALEROS Y RETENES P/CAMION A-17 0.00 70,000.06 655,343.17

291,486.33 448,277.86 722,491.08




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27663 JUAN GERARDO COVARRUBIAS MARES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 190 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $471,129.31
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

19-jun.-23 D-102 PINTURA ROJO DORADO ESMALTE VERDE PARQUE SN ANTONIO 0.00 31.334.74 592 107.67
22-jun.-23 E-98 Pago a Pasivo. 49,797.96 0.00 542,309.71
22-jun.-23 E-98 Pago a Pasivo. 22,772.49 0.00 519,537.22
22-jun.-23 E-98 Pago a Pasivo. 33,035.72 0.00 486,501.50

105,606.17 31,334.74 396,857.88




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27664 CAMARENA HERNANDEZ GRACIELA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 191 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $122,857.99
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
6-jun.-23 D-40 3000 ORDENES DE PAGO SERV. CONTRATADOS 0.00 5.190.00 143,420.18
6-jun.-23 D-40 5000 PETICION DE ACTAS 0.00 6.082.87 149,503.05
6-jun.-23 D-40 5000 BOLETOS BANO P/COBRO 0.00 4,300.00 153.803.05
0.00 15,572.87 138,430.86




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27670 ELIZABETH HERNANDEZ FLORES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 192 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE saldo Inicial: $411,052.04
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-206 RENTA DE PANTALLA FINAL CHIVAS-TIGRES 28/05 0.00 8.120.00 450 117.10
27-jun.-23 D-206 RENTA DE PANTALLA FINAL CHIVAS-TIGRES 25/05 0.00 8.120.00 458.237.10
19-jun.-23 E-26 PAGO PARCIAL CFDI 43 CORRESPONDIENTE A LA RENTA DE ESCENARIO P 30.000.00 0.00 428.237.10
19-jun.-23 E-26 PAGO PARCIAL CFDI 43 CORRESPONDIENTE A LA RENTA DE ESCENARIO P 0.00 30.000.00 458.237.10
13-jun.-23 D-75 RENTA DE SONIDO SILLAS Y ENTARIMADO MISA CEMENTERIO 0.00 11.600.00 469 837.10
6-jun.-23 D-42 RENTA AUDIO E ILUMINACION FESTEJO DIA DEL NINO 0.00 20.880.00 490 717.10
5-jun.-23 E-99 PAGO PARCIAL CFDI 43 DE ESCENARIO PARA FORO ALTERNO QUE SE CO 40.000.00 0.00 450.717.10
5-jun.-23 E-99 PAGO PARCIAL CFDI 43 DE ESCENARIO PARA FORO ALTERNO QUE SE CO 0.00 40.000.00 490.717.10

70,000.00

118,720.00 459,772.04




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27694 MARCELO GARCIA CAMARENA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 193 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE saldo Inicial: $20,622.47
Fecha EVENTO DESCRIPCION oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
26-jun.-23 D-162 LAMINA SOLERA Y SOLDADURA P/REPARAR CUCHARA A-14 0.00 8.182.27 108.469.80
26-jun.-23 D-163 CASTILLOS Y MALLA P/LOSAS 0.00 6.080.80 114.550.60
28-jun.-23 D-222 MALLA CASTILLO P/FABRICACION LOSAS 0.00 6.080.80 120.631.40
28-jun.-23 D-222 3 CARRETILLAS PANTEON MPAL 0.00 5.011.20 125.642.60
28-jun.-23 D-222 SELLADOR P/RALLAR ESTADIO MPAL 0.00 3132.00 128.774.60
0.00 28,487.07

49,109.54




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-27697 RODRIGUEZ GUTIERREZ JORGE ANTONIO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 194 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $19,200.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-69 Pago a Pasivo. 129,600.00 0.00 -2.247.87
5-jun.-23 D-13 RENTA VERTEDERO JUNIO 0.00 129 600.00 127.352.13
27-jun.-23 E-198 Pago a Pasivo. 19,200.00 0.00 108.152.13

148,800.00 129,600.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27712 YJ CONSULTORIA SC (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 195 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
6-jun.-23 E-10 Pago a Pasivo. 123,590.25 0.00 -34,638.12
6-un.-23 D-48 ASESORIA P/RECUPERACION TIMBRADO DE ISR 0.00 123.500.25 88.952.13

123,590.25 123,590.25 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27747 CPS OCCIDENTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 196 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-21 PAGO DE UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD KINGSTON A400 PARA EL ARE 1.240.30 0.00 87.711.83
8-jun.-23 E-21 PAGO DE UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD KINGSTON A400 PARA EL ARE 0.00 1.240.30 88.952.13
1,240.30 1,240.30 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27751 IGNACIO MANUEL GODINEZ HERRERA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 197 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

29-jun.-23 D-230 RENTA GONDOLA RECOLECCION BASURA JUNIO 0.00 162.400.00 251.352.13
16-jun.-23 D-96 RENTA DE CAMIONES Y GONDOLA P/MANEJO Y RETIRO DE LIRIO 0.00 148.480.00 399.832.13
29-jun.-23 E-221 Pago a Pasivo. 162,400.00 0.00 237,432.13
15-jun.-23 E-105 Pago a Pasivo. 148,480.00 0.00 88,952.13

310,880.00 310,880.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27758 TRANSPORTES JR DE OCOTLAN SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 198 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$272,856.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-62 Pago a Pasivo. 45,000.00 0.00 -228,903.87
22-jun.-23 E-62 Pago a Pasivo. 58,696.00 0.00 -287,599.87
22-jun.-23 E-62 Pago a Pasivo. 45,000.00 0.00 -332,599.87
22-jun.-23 E-62 Pago a Pasivo. 50,692.00 0.00 -383,291.87
5-jun.-23 D-32 RENTA RETROEXCAVADORA REDES DE AGUA 12/04 AL 11/05 0.00 45.000.00 -338,291.87
199,388.00

45,000.00 -427,244.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27762 JORGE ARMANDO VALDIVIA NAVARRO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 199 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$8,400.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun.-23 D-325 GASTO A COMPROBAR PARA COMPRA DE 350 FORMATOS DE AUTOMATIZ 0.00 4.200.00 -69.635.87

0.00

4,200.00 -4,200.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27786 GRUPO ALDARAMIZ SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 200 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$150,185.91
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-jun.-23 D-217 RENTA DE COPIADORAS OFNAS JUNIO 0.00 15.188.74 -196,233.04
5-jun.-23 D-33 RENTA DE COPIADORAS MAYO 0.00 13.202.56 -183.030.48
27-jun-23 E-159 Pago a Pasivo. 13,202.56 0.00 -196,233.04
13,202.56

28,391.30 -134,997.17




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27848 MELENDEZ RIVERA ADRIAN ALBERTO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 201 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $41,622.10
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

14-jun.-23 D-78 INSTALACION RED NUEVA OFNA CONTABILIDAD 0.00 9.111.80 4.686.77
2-jun.-23 D-5 FUMIGACION DE MERCADOS MPALES 0.00 14.824.80 1951157
2-jun.-23 D-6 REMODELACION DE OFICINA EGRESOS 0.00 10.161.60 20 673.17
2-jun.-23 D-7 VENTA ADAPTACION E INSTALACION REMODELACION COMPLETA OFNA 0.00 24 244.00 53.917.17
27-jun.-23 E-208 Pago a Pasivo. 9.111.80 0.00 44.805.37
27-jun.-23 E-208 Pago a Pasivo. 4,448.00 0.00 40.357.37
2-jun.-23 E-101 Pago a Pasivo. 14.824.80 0.00 25 532,57
2-jun.-23 E-101 Pago a Pasivo. 10,161.60 0.00 15.370.97
2-jun.-23 E-101 Pago a Pasivo. 24.244.00 0.00 -8.873.03

62,790.20

58,342.20 37,174.10




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27861 LETICIA CHAVEZ VERDUZCO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 202 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
16-jun.-23 E-188 GASTOS A COMPROBAR PARA COMPRA DE 1500 ORDENES DE SACRIFICIO 31.500.00 0.00 -81,995.13
16-jun.-23 E-188 GASTOS A COMPROBAR PARA COMPRA DE 1500 ORDENES DE SACRIFICIO 0.00 31.500.00 -50,495.13
31,500.00 31,500.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27863 ADRIANA PADILLA SAAVEDRA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 203 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $9,999.99
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-163 Pago a Pasivo. 9,999.99 0.00 -50,495.13

9,999.99 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27891 RUTH ALEJANDRA CASTELLANOS RAMIREZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 204 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $132,285.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 E-109 Pago a Pasivo. 132,285.00 0.00 -60,495.12

132,285.00 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27910 ALVAREZ BUSTOS JOSE DAVID (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 205 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 REUNION EN LA SECRETARIA DE SALUD JALISCO 432.00 0.00 1193.212.12
2-jun.-23 E-134 REUNION EN LA SECRETARIA DE SALUD JALISCO 0.00 432.00 192.780.12
432.00 432.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-27940 OPERADORA OURS NETWORKS, S.A.P.1. DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 206 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 D-223 DIFUSION DE OBRAS RADIO MAYO 0.00 17.400.00 -175.380.12
5-jun.-23 D-24 PUBLICIDAD EN RADIO ENERO 0.00 17.400.00 -157.980.12
5-jun.-23 D-25 PUBLICIDAD EN RADIO FEBRERO 0.00 17.400.00 -140,580.12
5-jun.-23 D-26 PUBLICIDAD EN RADIO MARZO 0.00 17.400.00 -123,180.12
5-jun.-23 D-27 PUBLICIDAD EN RADIO ABRIL 0.00 17.400.00 -105,780.12

0.00 87,000.00 87,000.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28080 VELAZCO ROMERO MARCO ANTONIO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 207 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-95 RENTA OFNA IMEPLAN 21/05 AL 20/06 0.00 8.174.83 -97.605.29
16-jun.-23 E-174 Pago a Pasivo. 8.174.83 0.00 -105,780.12
8,174.83 8,174.83 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-28111 TRUJILLO VILLARRUEL SALVADOR (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 208 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 2,320.00 0.00 -108,100.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 0.00 2,320.00 -105,780.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 2,320.00 0.00 -108,100.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 0.00 2,320.00 -105,780.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 2,320.00 0.00 -108,100.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 0.00 2,320.00 -105,780.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 2.320.00 0.00 -108,100.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 0.00 2,320.00 -105,780.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 2,320.00 0.00 -108,100.12
29-jun.-23 E-217 REPOSICION DE GASTOS AL C. JOSE ANTONIO CASTELLANOS CERVANTES, S 0.00 2,320.00 -105,780.12
20-jun.-23 E-183 REUNION CON PERSONAL DE OBRAS PUBLICAS, ORDENAMIENTO DEL TE 2,900.00 0.00 -108,680.12
20-jun.-23 E-183 REUNION CON PERSONAL DE OBRAS PUBLICAS, ORDENAMIENTO DEL TE 0.00 2,900.00 -105,780.12
20-jun.-23 E-183 REUNION CON PERSONAL DE SECRETARIA DE GOBIERNO SECRETARIO GE 3,480.00 0.00 -109,260.12
20-jun.-23 E-183 REUNION CON PERSONAL DE SECRETARIA DE GOBIERNO SECRETARIO GE 0.00 3,480.00 -105,780.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 3,712.00 0.00 -109,492.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 0.00 3,712.00 -105,780.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 3,364.00 0.00 -109,144.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 0.00 3,364.00 -105,780.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 2,508.00 0.00 -108,288.12
7-jun.-23 E-79 REPOSICION DE GASTOS REUNIONES VARIAS SECRETARIA PARTICULAR PR 0.00 2,508.00 -105,780.12
2-jun.-23 E-134 CONSUMO POR TRABAJOS EN TIEMPO EXTRA 2,406.77 0.00 -108,186.89
2-jun.-23 E-134 CONSUMO POR TRABAJOS EN TIEMPO EXTRA 0.00 2,406.77 -105,780.12
2-jun.-23 E-134 CONSUMO POR TRABAJOS EN TIEMPO EXTRA 2.406.77 0.00 -108,186.89
2-jun.-23 E-134 CONSUMO POR TRABAJOS EN TIEMPO EXTRA 0.00 2,406.77 -105,780.12
2-jun.-23 E-134 REUNION POR COMISION EN REGISTRO CIVIL ACTUALIZACION SISTEMA 900.00 0.00 -106,680.12
2-jun.-23 E-134 REUNION POR COMISION EN REGISTRO CIVIL ACTUALIZACION SISTEMA 0.00 900.00 -105,780.12

33,277.54 33,277.54 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28127 MARIA ALONDRA GASTELUM MARTINEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 209 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $142,800.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-63 RENTA CAMION VOLVO ABRIL 0.00 68.491.29 105.511.18
13-jun.-23 D-64 RENTA CAMION VOLVO ENERO 0.00 72.799.99 178.311.17
13-jun.-23 D-65 RENTA CAMION VOLVO MAYO 0.00 72,799.99 251.111.16

0.00 214,091.27 356,891.28




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28143 VILLAPLAS CONSTRUCTORA Y ACARREOS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 210 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-197 RENTA EXCAVADORA LIMPIEZA RIO ZULA 16/05 AL 16/06 0.00 292.320.00 400.631.15
9-jun.-23 D-58 RENTA CAMION VACTOR DESAOLVES 0.00 255.200.00 655.831.15
28-jun.-23 E-215 Pago a Pasivo. 292,320.00 0.00 363,511.15
30-jun.-23 E-232 PAGO CFDI 131 COMPRA DE BALASTRE ROJO 67 VIAJES CON CAPACIDAD D 165.385.88 0.00 198.125.27
30-jun.-23 E-232 PAGO CFDI 131 COMPRA DE BALASTRE ROJO 67 VIAJES CON CAPACIDAD D 0.00 165.385.88 363.511.15
14-jun.-23 E-110 Pago a Pasivo. 255,200.00 0.00 108,311.15

712,905.88 712,905.88 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-28157 RAZO SOTO RAMON (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 211 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8un.-23 E-66 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO A DESARROLLAR EL P 750.00 0.00 107,561.15
8-un.-23 E-66 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO A DESARROLLAR EL P 0.00 750.00 108,311.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 750.00 0.00 107,561.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 0.00 750.00 108,311.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 750.00 0.00 107,561.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 0.00 750.00 108,311.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 750,00 0.00 107,561.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 0.00 750.00 108,311.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 750.00 0.00 107,561.15
27-jun.-23 E-216 EN ATENCION A PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO DE M 0.00 750.00 108,311.15
2-jun.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750.00 0.00 107,561.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750.00 0.00 107,561.15
2-jun.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750,00 0.00 107,561.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750.00 0.00 107,561.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15
2-jun.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750.00 0.00 107,561.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15
2un.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 750.00 0.00 107,561.15
2-jun.-23 E-134 EN ATENCION AL PERSONAL QUE ESTA APOYANDO EN EL PROYECTO "ME 0.00 750.00 108,311.15

8,250.00 8,250.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28165 CORPORATIVO H&H DE PONCITLAN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 212 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

16-jun.-23 E-175 PAGO DE CFDI 56 RECONSTRUCCION MECANICA DE CAMION STERLING C 551.000.00 0.00 -442.688.85
16-jun.-23 E-175 PAGO DE CFDI 56 RECONSTRUCCION MECANICA DE CAMION STERLING C 0.00 551.000.00 108,311.15
6-jun.-23 E-81 PAGO CFDI 55 POR RECONSTRUCCION DE CARROCERIA Y SISTEMA DE CO 551.000.00 0.00 -442.688.85
6-jun.-23 E-81 PAGO CFDI 55 POR RECONSTRUCCION DE CARROCERIA Y SISTEMA DE CO 0.00 551.000.00 108,311.15

1,102,000.00 1,102,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28174 CERDO REY ANDARES SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 213 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL E 1.443.99 0.00 106.867.16
20-jun.-23 E-189 REUNION DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y FISCALIA DEL E 0.00 1.443.99 108.311.15
1,443.99 1,443.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28176 RH LA MORIN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 214 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 ASISTENCIA CURSO FOSAS COMUNES EN LA FISCALIA. 367.00 0.00 107.944.15
27-jun.-23 E-216 ASISTENCIA CURSO FOSAS COMUNES EN LA FISCALIA. 0.00 367.00 108.311.15
367.00 367.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28195 LOMELI RUIZ ROSIO ARIANA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 215 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

7-jun.-23 E-12 Pago a Pasivo. 44,786.01 0.00 63,525.14
6-jun.-23 D-50 MEDICAMENTO P/CARAVANA DE LA SALUD 0.00 10,584.40 74.109.54
6-jun.-23 D-50 MEDICAMENTO P/CARAVANA DE LA SALUD 0.00 12.994.90 87.104.44
6-jun.-23 D-50 CANULAS, TIRAS REACTIVAS VENDAS GUANTES AMBULANCIAS 0.00 19.802.71 106.907.15
6-jun.-23 D-50 VENDAS P/CONSULTORIOS MEDICOS 0.00 1.404.00 108,311.15

44,786.01 44,786.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-28208 GEOSINTETICOS DE MEMBRANAS LOS VOLCANES SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 216 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun.-23 E-38 PAGO POR COMPRA DE TAPAS COMPLEMENTO DE LA REPARACION DE L 49.089.56 0.00 59.221.59
23-jun.-23 E-38 PAGO POR COMPRA DE TAPAS COMPLEMENTO DE LA REPARACION DE L 0.00 49.089.56 108.311.15
13-jun.-23 D-70 FINIQUITO DE SUMINISTRO DE GEOMEMBRANA FRACC. SAN ANDRES 0.00 43.645.96 151.957.11
13-jun.-23 E-112 Pago a Pasivo. 43,645.96 0.00 108,311.15
92,735.52

92,735.52 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28229 IVAN RAFAEL JACQUES SANCHEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 217 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 E-14 Pago a Pasivo. 2,981.20 0.00 105,329.95
7-jun.-23 D-52 LAVADO DE AUTOS MAYO 0.00 2.081.20 108.311.15

2,981.20 2,981.20 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28242 EFRAIN GONZALEZ ARANDA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 218 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 D-208 APOYO PAGO DE BANDA MUSICAL FIESTAN SN JUAN CHICO 0.00 10.000.00 118.311.15
0.00 10,000.00

10,000.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28243 ESTRADA RAZO SANTIAGO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 219 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIO MEDICO MUNICIPA 1,000.00 0.00 117,311.15
8-jun.-23 E-66 ATENCION MEDICA PERSONAL ADSCRITO A SERVICIO MEDICO MUNICIPA 0.00 1.000.00 118,311.15
1,000.00 1,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28244 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS LA TAPATIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 220 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 284.00 0.00 118.027.15
8-un.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 0.00 284.00 118.311.15
284.00 284.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28245 GRILL MORELIA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 221 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 758.00 0.00 117.553.15
8-jun.-23 E-66 TRASLADO ENVIO DOCUMENTOS A SECRETARIA DE HACIENDA 0.00 758.00 118,311.15
758.00 758.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28246 HUANYI MAI (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 222 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A GUADALAJARA 571.00 0.00 117.740.15
8-jun.-23 E-66 TRASLADO A GUADALAJARA 0.00 571.00 118.311.15

571.00 571.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28247 RODRIGUEZ RUIZ RUBEN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 223 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 TRASLADO PARA RECABAR FIRMAS ESTADOS FINANCIEROS 1,160.00 0.00 117,151.15
8-jun.-23 E-66 TRASLADO PARA RECABAR FIRMAS ESTADOS FINANCIEROS 0.00 1.160.00 118,311.15
1,160.00 1,160.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28248 NUNEZ AVALOS ZAIRA MARLENE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 224 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-66 CHAPA P/ SALA BICENTENARIO 1.435.00 0.00 116.876.15
8-jun.-23 E-66 CHAPA P/ SALA BICENTENARIO 0.00 1.435.00 118,311.15
8-jun.-23 E-66 CHAPA PUERTA CASA DE LA CULTURA 357.00 0.00 117.954.15
8-jun.-23 E-66 CHAPA PUERTA CASA DE LA CULTURA 0.00 357.00 118,311.15
8-jun.-23 E-66 CHAPA PUERTA CASA DE LA CULTURA 290.00 0.00 118,021.15
8-jun.-23 E-66 CHAPA PUERTA CASA DE LA CULTURA 0.00 290.00 118.311.15

2,082.00 2,082.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28249 CARDENAS CHAVEZ TANIA YARASETH (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 225 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA ASEJ 635.00 0.00 117.676.15
8-jun.-23 E-66 ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA ASEJ 0.00 635.00 118.311.15

635.00 635.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28250 JOSE EDUARDO VICTORIA CHAVOYA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 226 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
29-jun.-23 D-231 CANAPES P/EMBAJADORA ADULTO MAYOR 0.00 12,180.00 130,491.15
29-jun.-23 E-229 Pago a Pasivo. 12.180.00 0.00 118,311.15
12,180.00 12,180.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28260 CHAVEZ CHAVEZ MARIELL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 227 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 VIATICOS GUADALAJARA VISITA CONTRALORIA DEL ESTADO 122.00 0.00 118,189.15
2-jun.-23 E-134 VIATICOS GUADALAJARA VISITA CONTRALORIA DEL ESTADO 0.00 122.00 118,311.15
122.00 122.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28261 CENTRO DERMATOLOGICO M.E. PIEL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 228 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA JUAN RAMON CASILLAS RAMIREZ 330.00 0.00 117,981.15
2-jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA JUAN RAMON CASILLAS RAMIREZ 0.00 330.00 118,311.15
330.00 330.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-28262 OROZCO SANCHEZ PATRICIA ANGELINA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 229 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
24un-23 E-134 ATENCION MEDICA HIJO DE JUAN RAMON CASILLAS RAMIREZ 1.715.99 0.00 116.595.16
2jun.-23 E-134 ATENCION MEDICA HIJO DE JUAN RAMON CASILLAS RAMIREZ 0.00 1715.99 118.311.15

1,715.99 1,715.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28263 AGUIRRE GUZMAN ADRIANA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 230 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 E-134 UNIDAD UTILIZADA PARA ASISTIR A LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTE 8.300.00 0.00 110,011.15
2-jun.-23 E-134 UNIDAD UTILIZADA PARA ASISTIR A LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTE 0.00 8.300.00 118,311.15
8,300.00 8,300.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28279 PORFIRIO’S PUERTO VALLARTA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 231 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 REUNION EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA EN LA SECRETARIA DE HACIE 2.279.99 0.00 116,031.16
27-jun.-23 E-216 REUNION EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA EN LA SECRETARIA DE HACIE 0.00 2.279.99 118,311.15
2,279.99 2,279.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28280 MONTES SAHAGUN JUVENTINO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 232 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO CON HOLCYM MEXICO PARA EL PROYECTO "MI CO 1,450.00 0.00 116.861.15
27-jun.-23 E-216 REUNION DE TRABAJO CON HOLCYM MEXICO PARA EL PROYECTO "MI CO 0.00 1.450.00 118,311.15
1,450.00 1,450.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28281 RAMIREZ ACEVES ERNESTO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 233 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/JEFATURA D 1.600.00 0.00 116.711.15
27-jun.-23 E-216 MEDICAMENTO PERSONAL ADSCRITO A SERVICIOS MEDICOS/JEFATURA D 0.00 1.600.00 118.311.15
1,600.00 1,600.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-28282 FLORES PORRAS INES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 234 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-216 DESAYUNO REUNION JUNTA REGIONAL CONSEJO ESTATAL DE SEGURID 2.620.00 0.00 115.691.15
27-jun.-23 E-216 DESAYUNO REUNION JUNTA REGIONAL CONSEJO ESTATAL DE SEGURID 0.00 2.620.00 118,311.15
2,620.00 2,620.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-151-00292 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 235 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN?’Z DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

14-jun.-23 E-138 GASTOS DE EJECUCION 560.00 0.00 117,751.15
14-jun.-23 E-138 GASTOS DE EJECUCION 0.00 560.00 118,311.15
14-jun.-23 E-138 ACTUALIZACION 34.23 0.00 118,276.92
14-jun.-23 E-138 ACTUALIZACION 0.00 34.23 118,311.15
14-jun.-23 E-138 RECARGOS MORATORIOS 171.37 0.00 118.139.78
14-jun.-23 E-138 RECARGOS MORATORIOS 0.00 171.37 118,311.15
14-jun.-23 E-138 ACTUALIZACION 3.97 0.00 118,307.18
14-jun.-23 E-138 ACTUALIZACION 0.00 3.97 118.311.15
14-jun.-23 E-138 RECARGOS MORATORIOS 73.26 0.00 118,237.89
14-jun.-23 E-138 RECARGOS MORATORIOS 0.00 73.26 118,311.15
14-jun.-23 E-138 GASTOS DE EJECUCION 560.00 0.00 117.751.15
14-jun.-23 E-138 GASTOS DE EJECUCION 0.00 560.00 118,311.15

1,402.83 1,402.83 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-151-00526 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 236 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-91 SERVICIO TELEFONO MAYO 0.00 63.126.67 181.437.82
15-jun.-23 D-93 SERVICIO TELEFONO JUNIO 0.00 63.189.16 244 626.98
16-jun.-23 E-176 Pago a Pasivo. 63,126.67 0.00 181.500.31
20-jun.-23 E-185 Pago a Pasivo. 63,189.16 0.00 118,311.15

126,315.83 126,315.83 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-151-02228 SALCEDO MARQUEZ MARIE JEANNE (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 237 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
2-jun.-23 D-8 10 ESTANTES OFNA CONTABILIDAD 0.00 63,800.00 182,111.15
2-jun.-23 E-123 Pago a Pasivo. 63,800.00 0.00 118,311.15
63,800.00 63,800.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

Hoja 238 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-151-27853 MARTINEZ MACIAS MARIO ALBERTO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-109 MUEBLES P/AREA DE EGRESOS 0.00 82.650.00 200.961.15
14-jun.-23 D-87 AMPLIFICADOR CON BOCINA 0.00 4.241.42 205.202.57
0.00 86,891.42 86,891.42




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-151-28146 FLORES BORREGO JORGE ARTURO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 239 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 D-80 1 MONITOR 19.5 ACTECK PARA OFNA 0.00 1.658.80 206.861.37
0.00 1,658.80

1,658.80




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-161-00109 CARRANZA BECERRA MARIA ESTHER (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 240 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-111 24 REFRESCOS OFNA 0.00 300.00 207.161.37
19+jun.-23 D-111 51 REFRESCOS OFNA 0.00 660.00 207.821.37
27-jun.-23 E-136 Pago a Pasivo. 960.00 0.00 206.861.37

960.00 960.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-161-00347 MALCON LOPEZ GABRIELA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 241 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRABAJOS EXTRAROD CONTABILIDAD 0.00 850.00 207,711.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRABAJOS EXTRAROD CONTABILIDAD 0.00 288.00 207,999.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRABAJOS EXTRAROD CONTABILIDAD 0.00 1,149.00 200,148.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRABAJOS EXTRAROD CONTABILIDAD 0.00 1,217.00 210,365.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS REUNION UNIDAD CONTROL SEGUIMIENTO Y HACIENDA 0.00 765.00 211,130.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/REUNION U.CONTROL Y JEFATURA DE GABINETE 0.00 448.00 211,578.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL INDICADORES MENSUALES 0.00 640.00 212,218.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PROYECTO MI COMUNIDAD SOSTENIBLE 0.00 1,170.00 213,388.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 405.00 213,793.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 628.00 214,421.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 318.00 214,739.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 344.00 215,083.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 212.00 215,295.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 92.00 215,387.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 405.00 215,792.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS PERSONAL REALIZA FESTEJO DIA MADRES 0.00 1,300.00 217,092.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 270.00 217,362.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/TRAB. EXTRAORDINARIOS 0.00 431.00 217,793.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA FESTEJO DIA MADRES 0.00 765.00 218,558.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 315.00 218,873.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 621.00 219,494.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS P/PERSONAL REALIZA TRAB. EXTRAORD 0.00 270.00 210,764.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRAB. EXTRAORD 0.00 270.00 220,034.37
26-jun.-23 D-166 ALIMENTOS TRAB. EXTRAORD 0.00 210.00 220,244.37
30-jun.-23 E-144 Pago a Pasivo. 13,383.00 0.00 206,861.37

13,383.00 13,383.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-00473 ROMO PEREZ KARLA MAGALI (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 242 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION saldo Inicial: $76,880.70 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-213 CENTRO CARGA TERMINALES P/CIRCUITO CALLE CONFUCIO INF 3 0.00 1,287.00 285,029.07
27-jun.-23 D-213 2 REFLECTORES PARQUE LA PRIMAVERA MI COMUNIDAD SOSTENIBLE 0.00 4.167.40 280.106.47
27-jun.-23 D-213 REFLECTORES CABLE P/CANCHA PRIMAVERA CEREZO 0.00 5,031.50 204,227.97
27-un.-23 D-213 CABLE P/INSTALAR CALLE ALAMO 0.00 1,501.00 205.728.97
27-jun.-23 D-213 FOTOCELDAS P/APAGAR LAMAPRAS DIVERSAS CALLES 0.00 5,000.00 300,728.97
27-jun.-23 D-213 SOQUETS Y FOCOS P/ALMACEN 0.00 1,840.00 302,568.97
27-jun.-23 D-213 CONTACTOS SIEMENS P/PZO 8 0.00 7.290.00 300,858.97
5-jun.-23 D-10 CABLE P/OFNA SECRETARIA GRAL 0.00 72750 310,586.47
5-jun.-23 D-10 CABLE P/LAMPARAS CALLE PINO COL. LAS HUERTAS 0.00 1,501.00 312,087.47
5-jun.-23 D-10 CABLE P/CONECTOR LAMPARAS EL MPIO 0.00 1.402.50 313.480.97
5-jun.-23 D-10 2 REFLECTORES P/PARQUE SAN JUAN CANCHAS FUT BOLL 0.00 1,030.00 314,510.97
5-jun.-23 D-11 CABLE P/CIRCUITO FAROLES CALLE MANUEL ENRIQUEZ 0.00 2.825.00 317.344.97
5-jun.-23 D-11 2 CONTACTOR P/CIRCUITOS FCO ZARCO Y 20 NOVIEMBRE 0.00 7.600.00 324,944.97
5-jun.-23 D-11 2 REFLECTORES P/CAMPO DEPORTIVO DEL FUERTE 0.00 4,167.04 329.112.01
5-jun.-23 D-11 2 REFLECTORES P/PARQUE SAN ANTONIO 0.00 4,167.04 333.279.05
5-jun.-23 D-11 ABRAZADERAS BRAZOS CABLE P/CIRCUITO OLIVOS 0.00 12,054.00 345,333.05
5-jun.-23 D-22 CONTACTOR P/CARCAMO RESIDENCIAL LA PRIMAVERA 0.00 3,804.00 349.137.05

0.00 65,394.98

142,275.68




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-00570 WILLY S.A. DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 243 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $738.79
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-71 CENTRO CARGA INTERRUPTOR Y POLIDUCTO CARCAMO 0.00 1.302.04 274.297.18
22-jun.-23 E-121 Pago a Pasivo. 458.79 0.00 273.838.39
458.79

1,302.04 1,582.04




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-02212 REGO ELECTRICIDAD Y PLOMERIA S.A DE C.V (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 244 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-105 CABLE P/ILUMINACION DE CALLES 0.00 1.954.37 275.053.97
19-jun.-23 D-105 2 REFLECTORES P/PARQUES DEL MPIO 0.00 1.795.68 276.849.65
19-jun.-23 D-105 CABLE P/CALLES MPIO 0.00 1,962.43 278.812.08
19-jun.-23 D-105 FOTOCELDAS,BASE P/FOTOCELDA ILUMINAR CALLES 0.00 1.986.11 280.798.19
19-jun.-23 D-108 4 REFLECTORES P/ILUMINAR PARQUES MPIO 0.00 1.781.76 282.579.95
0.00 9,480.35

9,480.35




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-15124 PROVEEDORA SISPOTAGUA, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 245 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $123,220.94
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-191 3160 KG HIPOOCLRO P/POZOS 22-28/06 0.00 35.446.35 441.247.24
27-jun.-23 D-212 2890 KG HIPOCLRO POZ0S 15-21/06 0.00 30417.71 473.664.95
20-jun.-23 D-123 4030 KG HIPOCLRO POZOS 8-14/06 0.00 45.205.32 518.870.27
13-jun.-23 D-66 3630 KG HIPOCLRO P/POZOS 11,12,7,3 01-07/06 0.00 40.718.44 559.588.71
6-jun.-23 D-49 1530 KG HIPOCLRO POZO 26-31/05 0.00 17.162.32 576.751.03
2-jun.-23 E-118 Pago a Pasivo. 35,446.35 0.00 541,304.68
2-jun.-23 E-118 Pago a Pasivo. 35,446.35 0.00 505,858.33

70,892.70 170,950.14

223,278.38




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-15506 SANCHEZ BECERRA ARACELI (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 246 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 D-225 24 PLATILLOS P/PERSONAL QUE IMPARTE CAPACITACION 0.00 1,631.98 384.269.37
19-jun.-23 D-110 45 DESAYUNOS P/REUNION COMITE SALUD 0.00 3.059.96 387.329.33
5-jun.-23 D-29 5 CUB. AGUA FRESCA P/EVENTO MEXICO BIEN HECHO 0.00 2.205.00 389.534.33
5-jun.-23 D-23 4 COMIDAS P/REPARACION CARCAMO 5 0.00 272.00 389.806.33
27-jun.-23 E-203 Pago a Pasivo. 272.00 0.00 389.534.33
27-jun.-23 E-203 Pago a Pasivo. 2,205.00 0.00 387.329.33
27-jun.-23 E-203 Pago a Pasivo. 3,059.96 0.00 384,269.37

5,536.96 7,168.94 1,631.98




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-15793 ANAYA FLORES HUGO RAMON (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 247 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
6-jun.-23 D-38 100 GALLETAS P/REUNION DE INDICADORES 25/04 0.00 300.00 384.,569.37
6-jun.-23 D-38 200 GALLETAS REUNION REPORTES E INDICADORES 08/02 0.00 500.00 385,069.37
27-jun.-23 E-154 Pago a Pasivo. 800.00 0.00 384.269.37
800.00 800.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-25984 ORTEGA HERNANDEZ TERESA DE JESUS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 248 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $16,787.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
28-jun.-23 E-214 Pago a Pasivo. 16,787.00 0.00 384,269.37

16,787.00 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-161-25987 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 249 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-297 DESCUENTO DE POTENCIACION FEIEF AL FGP 43.648.00 0.00 303.834.37
15-jun.-23 D-297 DESCUENTO DE POTENCIACION FEIEF AL FGP 0.00 43.648.00 367.482.37
15-jun.-23 D-297 DESCUENTO CONCEPTO 3% SOBRE HOSPEDAJE 124.266.32 0.00 243.216.05
15-jun.-23 D-297 DESCUENTO CONCEPTO 3% SOBRE HOSPEDAJE 0.00 124.266.32 367.482.37

167,914.32 167,914.32 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-161-26096 RESTAURANTE LA HUERTA DE LA CIENEGA DE CHAPALA, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 250 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE saldo Inicial: $3,055.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION SINDICATURA JURIDICO Y SRIA PARTICULAR 0.00 3,256.00 373,793.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION RECURSOS HUMANOS 0.00 1,890.00 375,683.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION PADRON Y LICECNIAS Y TESOREIA 22/05 0.00 2,490.00 378,173.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION ORDENAMIENTO T 24/05 0.00 1,983.00 380,156.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION ORDENAMIENTO Y CATASTRO Y TESORERIA 24/05 0.00 2,127.00 382,283.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/SINDICATURA Y DSP 0.00 1,750.00 384,033.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION OBRAS PUB. Y AGUA POTABLE 0.00 2,135.00 386,168.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION INST. MUJER Y JUVENTUD 06/06 0.00 1,678.00 387,846.37
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION SRIA GOBERNACION Y JEF. GABINETE 06/06 0.00 2,815.01 390,661.38
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION PERSONAL DES. RURAL 0.00 1,592.01 392,253.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION TURISMO Y CASA CULT 12/06 0.00 1,904.00 394,157.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION REGIDORA DEPORTES 0.00 2,120.00 396,277.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION REGIDOR DE TURISMO Y CASA DE LA CULTURAY T 0.00 1,870.00 398,147.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS P/REUNION ASEO PUB. Y MTTO VEHICULAR 0.00 2,763.00 400,910.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION REGIDORES 0.00 1,513.00 402,423.39
27-jun.-23 D-201 ALIMENTOS REUNION COORD. GOBIERNO 0.00 1,400.00 403,823.39
13-jun.-23 D-59 ALIMENTOS P/REUNION PERSONAL CONTRALORIA ESTADO 0.00 2,700.00 406,523.39
13-jun.-23 D-59 ALIMENTOS P/REUNION SINDICO Y SRIO GRAL 0.00 1,205.00 407,728.39
27-jun.-23 E-202 Pago a Pasivo. 33,286.02 0.00 374,442.37
27-jun.-23 E-147 Pago a Pasivo. 3,905.00 0.00 370,537.37
27-jun.-23 E-147 Pago a Pasivo. 3,055.00 0.00 367,482.37

40,246.02 37,191.02 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-26427 BUSTOS LARA FRANCISCO JAVIER EDUARDO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 251 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $67.55
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-112 MATERIAL LIMPIEZA OFNA 0.00 1.344.01 365.838.93
19-jun.-23 D-112 MATERIAL LIMPIEZA OFNA 0.00 4.424.03 370.262.96
14-jun.-23 D-84 MATERIAL LIMPIEZA MERCADOS 0.00 1.626.63 371.889.59
14-jun.-23 D-84 MATERIAL LIMPIEZA MERCADOS 0.00 1.586.18 373.475.77
6-jun.-23 D-51 MATERIAL LIMPIEZA P/INSTALACIONES 0.00 704.04 374.179.81
0.00 9,684.89

9,752.44




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-27694 MARCELO GARCIA CAMARENA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 252 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $37,301.50
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

26-jun.-23 D-161 CAL P/DESECHOS DEL VERTEDERO 0.00 4,770.00 416,183.76
26-jun.-23 D-161 CEMENTO P/INHUMACIONES 0.00 4.850.00 421,033.76
26-jun.-23 D-161 MANITA P/INHUMACIONES 0.00 5,104.00 426,137.76
26-jun.-23 D-161 LISTONES P/INHUMACIONES 0.00 13,920.00 440,057.76
26-jun.-23 D-161 ARENA P/SEPULTARAS E INHUMACIONES 0.00 2,752.00 442,809.76
26-jun.-23 D-161 CEMENTO P/INHUMACIONES 0.00 4,890.00 447.699.76
26-jun.-23 D-161 CAL P/INHUMACIONES 0.00 1,590.00 449,289.76
26-jun.-23 D-161 ARENA Y LISTON P/INHUMACIONES 0.00 15,360.00 464,649.76
26-jun.-23 D-161 CAL P/PINTAR CAMPOS DEPORTIVOS 0.00 477.00 465,126.76
26-jun.-23 D-161 CAOLIN P/PINTAR CAMPOS DEPORTIVOS 0.00 750.00 465,876.76
26-jun.-23 D-160 CEMENTO P/ALMACEN BACHEO DE CALLES 0.00 4,890.00 470,766.76
26-jun.-23 D-160 CEMENTO P/TOMAS DOMICILIARIAS 0.00 4.850.00 475,616.76
26-jun.-23 D-160 ARENA P/INSTALACION DE DRENAJES 0.00 1,720.00 477.336.76
26-jun.-23 D-160 CEMENTO P/BACHEO DE CALLES 0.00 5,030.00 482,366.76
26-jun.-23 D-160 CEMENTO P/BACHEO DE CALLES 0.00 5,030.00 487,396.76
26-jun.-23 D-160 BROCALES DE CONCRETO P/REGISTROS DE CALLES 0.00 0,788.08 497,184.84
27-jun.-23 D-187 GRAVA P/INSTALAR LETREROS VIALES 0.00 766.00 497.950.84
27-jun.-23 D-187 CEMENTO P/INSTALAR LETREROS VIALES 0.00 2.445.00 500.395.84
27-jun.-23 D-187 ARENA P/LETREROS CICLOVIA 0.00 688.00 501,083.84
27-jun.-23 D-187 ARENA P/ALMACEN 0.00 6,192.00 507.275.84
27-jun.-23 D-187 GRAVA ALMACEN 0.00 2.681.00 500,056.84
27-jun.-23 D-187 CEMENTO P/ALMACEN 0.00 4,890.00 514,846.84
27-jun.-23 D-188 ARENA P/COLOCAR BANQUETAS DIRECCION SALUD 0.00 1,376.00 516.222.84
27-jun.-23 D-188 GRAVA P/COLOCAR BANQUETAS DIRECCION SALUD 0.00 1,532.00 517.754.84
27-jun.-23 D-188 CEMENTO P/COLOCAR BANQUETAS Y RAMPAS DIRECCION SALUD 0.00 4.974.00 522.728.84
27-jun.-23 D-188 ARENA P/REPARACION BANQUETAS CANCHA USOS MULTIPLES 0.00 2.408.00 525,136.84
27-jun.-23 D-188 CEMENTO P/REPARAR BANQUETAS A UN COSTADO CANCHAS USOS MUL 0.00 4.850.00 529,086.84
27-un.-23 D-207 ARENA Y GRAVA RED DE AGUA PATEON NVO 0.00 797.00 530,713.84
27-jun.-23 D-207 ARENA Y GRAVA P/RED AGUA PANTEON NVO 0.00 727.00 531,440.84
27-jun.-23 D-207 LISTON P/RED AGUA PANTEON NVO 0.00 3,480.00 534,920.84
27-jun.-23 D-207 CEMENTO RED DE AGUA PANTEN NVO 0.00 2.012.00 536,932.84
27-jun.-23 D-207 BROCALES RED DRENAJE PANTEON NVO 0.00 3,015.23 540.848.07
27-jun.-23 D-207 CEMENTO P/RED AGUA PANTEON NVA 0.00 1,509.00 542,357.07
27-jun.-23 D-207 LISTON P/RED DRENAJE PANTEON NUEVO 0.00 8,352.00 550,700.07
28-jun.-23 D-221 CEMENTO P/FACHADA ESTADIO MPAL 0.00 244.50 550,953.57

0.00 139,539.81 176,841.31




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 253 de 296

Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.2.0-0000-161-27760 ROSA MARIA DIAZ LARA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

28-jun.-23 D-220 POPOTE P/ESCOBAS 0.00 2 088.00 515.740.07
1-jun.-23 D-1 3 ATADOS POPOTE LIMPIEZA PARQUES 0.00 2 850.12 518.590.19
1-jun.-23 D-1 2 ATADOS POPOTE P/LIMPIEZA DE INSTALACIONES 0.00 2 088.00 520.678.19
27-jun.-23 E-140 Pago a Pasivo. 4.938.12 0.00 515.740.07

4,938.12 7,026.12 2,088.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-27869 CARLOS ALBERTO GARCIA IZQUIERDO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 254 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-20 50 DESAYUNOS REUNION CONSEJO 0.00 6.000.00 521.740.07
27-jun.-23 E-146 Pago a Pasivo. 6.000.00 0.00 515.740.07
6,000.00 6,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-28146 FLORES BORREGO JORGE ARTURO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 255 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $133,737.10 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun23 D-215 PAPELERIA OFNA 0.00 o8.44 650.275.61
28-jun.-23 D-226 TINTAS P/IMPRESORA PROYECTOS 0.00 2.090.99 653.266.60
19un.-23 D-116 PAPELERIA VARIOAS OFNAS 0.00 363171 656.898.31
19-jun.-23 D-116 TONER OFNA 0.00 230,00 657 128.31
19-un.-23 D-116 PAPELERIA DIVERSAS OFNAS 0.00 10,626.77 667755.08
14-jun.-23 D-77 TONER OFNA 0.00 1,746.00 669,501.08
14-un.-23 D-77 4TINTAS COLOR OFNA 0.00 876.00 670.377.08
5jun.-23 D-34 LIBRO PASTA DURA P/CONTROL DE COMBUSTIBLE 0.00 420,00 670.797.08
5un.-23 D34 PAPELERIA OFNA 0.00 270,07 67107705
5jun.-23 D-34 PAPELERIA OFNA 0.00 82453 67190163
5un.-23 D-34 PAPELERIA OFNA 0.00 25021 672.160.84
5un.-23 D34 PAPELERIA OFNA 0.00 475.00 67253584
5jun.-23 D-34 PAPELERIA OFNA 0.00 250,00 672.785.80
5jun.-23 D-34 1 MEMORIA USB 64GB OFNA 0.00 195.00 672.980.84
5jun.-23 D-34 1 REGULADOR SOLA PARA OFNA 0.00 450,00 673,439,684
5jun.-23 D-34 10 MEMORIAS P/ARCHIVOS DE AUDITORIA 0.00 880.02 674.319.86
5un.-23 D34 ADAPTADOR INALAMBRICO USB OFNA 0.00 460,00 674.779.86
5jun.-23 D-34 1 TONER OFNA 0.00 460,01 675.230.87
5un.-23 D-34 MOUSE Y MEMORIA OFNA 0.00 460,80 675.709.67
6-un.-23 D-41 MOUSE P/OFNA 0.00 170.00 675.888.67
6jun.-23 D-41 HOJAS Y FOLDERS P/OFNA 0.00 25613 676.144.80
1un-23 D377 PAPELERIA OFNA 0.00 2.243.19 678.387.99
1-un.-23 D-377 PAPELERIA OFNA 0.00 612.62 679.000.81
1un.-23 D-377 PAPELERIA OFNA 0.00 19993 679.723.08
1-un.-23 D377 MOUSE Y TAPETE OFNA 0.00 260,01 670.992.05
1un.-23 D-377 HOJAS CARTA OFNA 0.00 1.150.00 681.142.05
1un-23 D-377 1 TONER P/OFNA LABOR VIEJA 0.00 498.00 681.640.05
1-un.-23 D-378 1 NO BREAL OFNA 0.00 1,600.00 683.240.05
1un.-23 D-378 1 NO BREAL OFNA 0.00 1.600.00 684.840.05

0.00 35,362.88

169,099.98




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-161-28152 JIMENEZ BARBA ISRAEL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 256 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

13-jun.-23 D-67 8 GARRAFONOS AGUA OFNA 0.00 152.00 551,254.95
13-jun.-23 D-67 12 GARRAFONES AGUA 0.00 276.00 551,530.95
13-jun.-23 D-67 8 GARRAFONES AGUA OFNA 0.00 184.00 551.714.95
13-jun.-23 D-67 10 GARRAFONES AGUA OFNA 0.00 230.00 551,944.95
14-jun.-23 D-86 10 GARRAFONES AGUA OFNA 0.00 190.00 552,134.95
28-jun.-23 E-213 Pago a Pasivo. 190.00 0.00 551.944.95
28-jun.-23 E-213 Pago a Pasivo. 842.00 0.00 551.102.95

1,032.00 1,032.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-161-28232 GUERRERO CHAVEZ RAMIRO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 257 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 D-88 BANDA MUSICAL P/FIESTAS PASO COMUNIDAD 0.00 10,000.00 561,102.95
14-jun.-23 E-111 Pago a Pasivo. 10,000.00 0.00 551,102.95
10,000.00 10,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-252-00237 GASOLINERA EL NUEVO FUERTE SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 258 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9-jun.-23 E-47 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 455.60 0.00 550,647.35
9-jun.-23 E-47 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 455.60 551,102.95
9-jun.-23 E-47 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 10,815.49 0.00 540,287.46
9-jun.-23 E-47 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 10,815.49 551,102.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 30.00 0.00 551,072.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 600.00 0.00 550,472.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 600.00 551,072.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 9,730.71 0.00 541,342.24
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 9,730.71 551,072.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 15,003.96 0.00 536,068.99
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 15,003.96 551,072.95
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 15,190.81 0.00 535,882.14
6-jun.-23 E-9 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 15,190.81 551,072.95
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 683.40 0.00 550,389.55
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 683.40 551,072.95
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 15,152.09 0.00 535,920.86
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 15,152.09 551,072.95
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 15,041.03 0.00 536,031.92
29-jun.-23 E-222 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 15,041.03 551,072.95
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 600.00 0.00 550,472.95
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 600.00 551,072.95
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 9,576.01 0.00 541,496.94
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 9,576.01 551,072.95
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 14,926.25 0.00 536,146.70
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 14,926.25 551,072.95
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 14,969.70 0.00 536,103.25
29-jun.-23 E-223 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 14,969.70 551,072.95
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 1,800.00 0.00 549,272.95
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 1,800.00 551,072.95
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 10,074.83 0.00 540,998.12
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 10,074.83 551,072.95
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 15,117.62 0.00 535,955.33
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 15,117.62 551,072.95
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 15,400.98 0.00 535,671.97
16-jun.-23 E-178 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 15,400.98 551,072.95

165,168.48 165,138.48 -30.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-00523 TALLER AUTOMOTRIZ JIMENEZ SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 259 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
26-jun.-23 E-193 PAGO AFINACION UNIDAD FORD F-150 OCO-01, ASIGNADA A LA COMISA 3.700.01 0.00 547.372.94
26-jun.-23 E-193 PAGO AFINACION UNIDAD FORD F-150 OCO-01, ASIGNADA A LA COMISA 0.00 3.700.01 551.072.95
3,700.01 3,700.01 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-01458 COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 260 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
16-jun.-23 E-172 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 875 146.74 0.00 324.073.79
16-jun.-23 E-172 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 0.00 875.146.74 551.072.95
16-jun.-23 E-171 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 997.464.06 0.00 -446.391.11
16-jun.-23 E-171 PAGO APORTACION PROPORCIONAL AL MPIO POR OPERACION Y MANTEN 0.00 997 464.06 551.072.95
1,872,610.80

1,872,610.80 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-14177 GASOLINERA LOS PIRULES SA DECV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 261 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 446.20 0.00 550,626.75
23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 0.00 446.20 551,072.95
23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 10,297.85 0.00 540,775.10
23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 0.00 10,297.85 551,072.95
23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 233,709.24 0.00 317,363.71
23-jun.-23 E-36 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 0.00 233,709.24 551,072.95
22-jun.-23 E-42 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 217,956.71 0.00 333,116.24
22-jun.-23 E-42 PAGO CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A L 0.00 217,956.71 551,072.95
9-jun.-23 E-50 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 218,102.61 0.00 332,970.34
9-jun.-23 E-50 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS ASIGNADOS A LA COMISAR 0.00 218.102.61 551,072.95
29-jun.-23 E-224 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 220,986.79 0.00 330,086.16
29-jun.-23 E-224 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A LA COMI 0.00 220,986.79 551,072.95
16-jun.-23 E-177 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A SEGUR 95,713.54 0.00 455,359.41
16-jun.-23 E-177 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A SEGUR 0.00 05,713.54 551,072.95
16-jun.-23 E-177 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A SEGUR 127,155.09 0.00 423,917.86
16-jun.-23 E-177 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE VEHICULOS PERTENECIENTES A SEGUR 0.00 127,155.09 551,072.95

1,124,368.03 1,124,368.03 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-14412 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 262 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN?’E) DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

22-jun.-23 E-45 PAGO COMPLEMENTO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIE 93,094.00 0.00 457,978.95
22-jun.-23 E-45 PAGO COMPLEMENTO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIE 0.00 93,094.00 551,072.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 172,573.00 0.00 378,499.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0.00 172,573.00 551,072.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 2,173,171.00 0.00 -1,622,098.05
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0.00 2,173,171.00 551,072.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 816,888.00 0.00 -265,815.05
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0.00 816,888.00 551,072.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 98,530.00 0.00 452,542.95
9-jun.-23 E-58 PAGO CONSUMO ENERGIA ELECTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE MA 0.00 98,530.00 551,072.95

3,354,256.00 3,354,256.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-26103 GONZALEZ PEREZ ADRIANA PAULINA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 263 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$52,112.02
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-60 Pago a Pasivo. 4,200.00 0.00 494,760.93

4,200.00 0.00 -56,312.02




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-27656 LIZBETH AMAIRANI AGUAYO GONZALEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 264 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $54,373.40
Fecha EVENTO DESCRIPCION SO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-59 Pago a Pasivo. 19,590.52 0.00 581,655.83
22-jun.-23 E-75 Pago a Pasivo. 3.496.01 0.00 578.159.82

23,086.53 0.00 31,286.87




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-27663 JUAN GERARDO COVARRUBIAS MARES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 265 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $44,576.70
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
22-jun.-23 E-96 Pago a Pasivo. 8,616.29 0.00 559,746.83

8,616.29 0.00 35,960.41




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-27816 SAUL CERDA LUPERCIO (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 266 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $35,896.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

7-jun.-23 E-17 PAGO DE CFDI F-72 CAJA DE TRASMISION NUEVA A CAMIONETA FORD F- 90,000.00 0.00 461,066.14
7-jun.-23 E-17 PAGO DE CFDI F-72 CAJA DE TRASMISION NUEVA A CAMIONETA FORD F- 0.00 90.000.00 551.066.14
27-jun.-23 E-197 NISSAN SENTRA 2019 OCO-38 1,850.00 0.00 549.216.14
27-jun.-23 E-197 NISSAN SENTRA 2019 OCO-38 0.00 1.850.00 551.066.14
27-jun.-23 E-197 NISSAN SENTRA 2019 OCO-38 1,571.01 0.00 549.495.13
27-jun.-23 E-197 NISSAN SENTRA 2019 OCO-38 0.00 1,571.01 551,066.14
22-jun.-23 E-73 Pago a Pasivo. 68,000.00 0.00 483,066.14

161,421.01

93,421.01 -32,103.99




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-28152 JIMENEZ BARBA ISRAEL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 267 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 1.520.00 0.00 445 650.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 0.00 1.520.00 447170.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 1,840.00 0.00 445 330.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 0.00 1.840.00 44717013
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 570.00 0.00 £446.600.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 0.00 570.00 447.170.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 690.00 0.00 £46.480.13
27-jun.-23 E-133 PARA AREA DE ALCALDIA 0.00 690.00 44717013

4,620.00 4,620.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-252-28181 SERVTOR SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 268 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

6jun.-23 &8 Pago a Pasivo. 324,800.00 0.00 122,370.13
6-jun.-23 D-46 SERVICIO DE VALUACION ACT. PADRON CATASTRAL 0.00 324.800.00 447.170.13
5-jun.-23 D-18 SERV. VALUACION PARA LA ACTUALIZACION DE PADRON CATASTRAL 0.00 487.200.00 934.370.13
5-jun.-23 E-84 Pago a Pasivo. 487,200.00 0.00 447.170.13

812,000.00 812,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-28194 DAOSA, SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 269 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN?’E) DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

9-jun.-23 E-20 PAGO AFINACION DE NISSAN FRONTIER 2022, OCO-02, ASIGNADA A LA C 10,791.00 0.00 436,379.13
9-jun.-23 E-20 PAGO AFINACION DE NISSAN FRONTIER 2022, OCO-02, ASIGNADAALAC 0.00 10,791.00 447,170.13
30-jun.-23 E-233 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 08 DE LA COMISARIA D 5,671.00 0.00 441,499.13
30-jun.-23 E-233 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 08 DE LA COMISARIA D 0.00 5,671.00 447,170.13
15-jun.-23 E-139 AFINACION CAMIONETA NISSAN FRONTIER 2023, OCO-05. 6,946.00 0.00 440,224.13
15-jun.-23 E-139 AFINACION CAMIONETA NISSAN FRONTIER 2023, 0OCO-05. 0.00 6.946.00 447,170.13
30-jun.-23 E-148 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 12 DE LA COMISARIA D 5,671.00 0.00 441,499.13
30-jun.-23 E-148 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 12 DE LA COMISARIA D 0.00 5,671.00 447,170.13
30-jun.-23 E-157 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 11 DE LA COMISARIA D 5,761.00 0.00 441,409.13
30-jun.-23 E-157 PAGO POR SERVICIO DE AFINACION A UNIDAD OCO 11 DE LA COMISARIA D 0.00 5,761.00 447,170.13

34,840.00 34,840.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-252-28268 SERVICIO DELIVERY S.A. DE C.V. (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 270 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
16-jun.-23 E-162 PAGO DE CFDI 2529 CAPACITACION CONTINUA Y ESPECIALIZADA PARA S 696.000.00 0.00 248.829.87
16-jun.-23 E-162 PAGO DE CFDI 2529 CAPACITACION CONTINUA Y ESPECIALIZADA PARA S 0.00 696.000.00 447.170.13
696,000.00 696,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.3.0-0000-111-00156 CONSTRUCTORA INDUSTRIAL CHAVEZ S.A. DE C.V. (Contratistas por Obras PUblicas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 271 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
6-jun.-23 E-83 PAGO COMPLEMENTO CFDI 2289 ESTIMACION 1 FINIQU OBRA: TRABAIO 360 68738 0.00 -369.687.38
6-un.-23 E-83 PAGO COMPLEMENTO CFDI 2289 ESTIMACION 1 FINIQU OBRA: TRABAIO 0.00 360 687.38 0.00

369,687.38 369,687.38 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.3.0-0000-111-26664 MENDOZA JIMENEZ LUIS ENRIQUE (Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 272 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 E-234 PAGO POR SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO DE 3/8" AFINOS C 476.064.00 0.00 -476.,064.00
20-jun.-23 E-234 PAGO POR SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO DE 3/8" A FINOS C 0.00 476.064.00 0.00
476,064.00 476,064.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.3.0-0000-111-28143 VILLAPLAS CONSTRUCTORA Y ACARREOS SA DE CV (Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 273 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
Fecha ET/ZN?’E) DESCRIPCION Saldo Inicial: $0.00 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-63 PAGO CFDI 122 ESTIMACION 1 OBRA: REHABILITACION DE VIALIDADES C 1,435.985.69 0.00 -1,435.985.69
8-jun.-23 E-63 PAGO CFDI 122 ESTIMACION 1 OBRA: REHABILITACION DE VIALIDADES C 0.00 1,435,985.69 0.00
1-jun.-23 E-43 CFDI 119 ESTIMACION 1 OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 1,125,882.24 0.00 1.125,882.24
1-jun.-23 E-43 CFDI 119 ESTIMACION 1 OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 0.00 1,125.882.24 0.00
1-jun.-23 E-44 PAGO CFDI 118 ESTIMACION 1 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SA 1,151,156.06 0.00 1,151,156.06
1-jun.-23 E-44 PAGO CFDI 118 ESTIMACION 1 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SA 0.00 1,151,156.06 0.00
15-jun.-23 E-165 PAGO CFDI 123 ESTIMACION 2 FINIQUITO DE LA OBRA: CONSTRUCCION D 281,470.55 0.00 281,470.55
15-jun.-23 E-165 PAGO CFDI 123 ESTIMACION 2 FINIQUITO DE LA OBRA: CONSTRUCCION D 0.00 281,470.55 0.00
15-jun.-23 E-161 PAGO DE CFDI 124 ESTIMACION FINIQUITO OBRA: CONSTRUCCION DE LI 287,789.01 0.00 -287,789.01
15-jun.-23 E-161 PAGO DE CFDI 124 ESTIMACION FINIQUITO OBRA: CONSTRUCCION DE LI 0.00 287.789.01 0.00
19-jun.-23 E-180 REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENTACION CON CARPETA AS 358,996.42 0.00 358,006.42
19-jun.-23 E-180 REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENTACION CON CARPETA AS 0.00 358,096.42 0.00

4,641,279.97 4,641,279.97 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.1.3.0-0000-251-28073 CONSTRUCTORA SERGIO HERNANDEZ S.A. DE C.V. (Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 274 de 296
Hora: 02:49:53p. m.

Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
23-jun.-23 E-35 PACO CFDI 159 ESTIMACION 1 DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE A 484.992.35 0.00 -484.,992.35
23-jun.-23 E-35 PACO CFDI 159 ESTIMACION 1 DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE A 0.00 484.992.35 0.00
16-jun.-23 E-173 PAGO ANTICIPO DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN 280,420.20 0.00 -280.420.20
16-jun.-23 E-173 PAGO ANTICIPO DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN 0.00 280.420.20 0.00
765,412.55 765,412.55 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-151-01143 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 275 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
14-jun.-23 E-135 TRANSFERENCIA INTERNAS ENTRE ENTIDADES MUNICIPALES. 1.100.000.00 0.00 -1.100.000.00
14-jun.-23 E-135 TRANSFERENCIA INTERNAS ENTRE ENTIDADES MUNICIPALES. 0.00 1.100,000.00 0.00

1,100,000.00 1,100,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-00063 ARTURO BELTRAN REYNOSO (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 276 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $1,426.80
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-137 Pago a Pasivo. 1,426.80 0.00 0.00

1,426.80 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-00084 BECERRA PATINO ROSA ELENA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 277 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
1-jun.-23 D-376 2 CUB. AGUA EVENTO JALISCO RECONOCE 0.00 812.00 -614.80
0.00 812.00 812.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-00117 CASTANON ROBLES IRMA YOLANDA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 278 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $4,268.80
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
13-jun.-23 D-69 20 PLAYERAS EQIUPO DE FUTBOLL FEMENIL MAGISTERIAL 0.00 3,248.00 6,902.00
27-jun.-23 E-204 Pago a Pasivo. 3.248.00 0.00 3.654.00
27-jun.-23 E-204 Pago a Pasivo. 4,268.80 0.00 -614.80
7,516.80

3,248.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-01922 CRUZ ROJA MEXICANA, IAP (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 279 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 D-117 DONATIVO A CRUZ ROJA 0.00 30,000.00 25 116.40
27-jun.-23 E-132 Pago a Pasivo. 30.000.00 0.00 -4.883.60
30,000.00 30,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-14305 CONTRERAS OCHOA BRENDA NOELIA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 280 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-17 APOYO ECONOMICO JUBILADOS 0.00 4,000.00 -883.60
8-jun.-23 E-145 Pago a Pasivo. 4.000.00 0.00 -4.883.60
4,000.00 4,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-15768 PEQUENAS ALITAS DE ANGEL, AC (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 281 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-15 APOYO ECONOMICO JUNIO 0.00 10,000.00 5.116.40
20-jun.-23 E-187 Pago a Pasivo. 10,000.00 0.00 -4.883.60
10,000.00 10,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-27300 ZUNIGA CARRILLO DANIEL (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2023

Hoja 282 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
29-jun.-23 D-234 APOYO A EQUIPO VARONIL COPA JALISCO 0.00 6,930.00 2.046.40
0.00 6,930.00

6,930.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 283 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.5.0-0000-161-27694 MARCELO GARCIA CAMARENA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 D-190 CAL P/APOYO A TEMPLO SANTA CRUZ 0.00 1.590.00 3.636.40
27-jun.-23 D-190 CEMENTO P/APOYO TEMPLO SANTA CRUZ 0.00 4.890.00 8.526.40

0.00 6,480.00 6,480.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-27834 CERDA ORNELAS ANDREA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 284 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $10,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION o
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
27-jun.-23 E-199 Pago a Pasivo. 10,000.00 0.00 8,526.40

10,000.00 0.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

2.1.1.5.0-0000-161-28175 VAZQUEZ VEGA MAYRA ISABEL (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 285 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: $1,000.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
8-jun.-23 E-55 Pago a Pasivo. 1,000.00 0.00 -1,473.60
8-jun.-23 D-55 APOYO ECON. CINE P/NINOS Y JOVENES JUNIO 0.00 1.000.00 -473.60
20-jun.-23 E-190 Pago a Pasivo. 1,000.00 0.00 -1.473.60
2,000.00 1,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-28228 ZARAGOZA ESTRADA PAOLA ESTEFANIA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 286 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
5-jun.-23 D-28 APOYO ECONOMICO A PAOLA ZARAGOZA UNIVERSIDAD VALENCIA 0.00 8.000.00 5.526.40
27-jun.-23 E-238 Pago a Pasivo. 8.000.00 0.00 -2.473.60
8,000.00 8,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-28230 SALGADO MENDOZA CELIA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 287 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
7-jun.-23 D-53 APOYO KEVIN NOVA P/VISORIA TIGRES AMERICA 0.00 5.000.00 2.526.40
7-jun.-23 E-77 Pago a Pasivo. 5.000.00 0.00 -2.473.60
5,000.00 5,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-28238 ABEL OCHOA GONZALEZ (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 288 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 D-119 APOYO P/ALIMENTOS CABALGATA DE LA FE 0.00 4,000.00 1.526.40
27-jun.-23 E-226 Pago a Pasivo. 4,000.00 0.00 -2,473.60
4,000.00 4,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-161-28239 DIEGO MAGDIEL ALVARADO LOPEZ (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 289 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
20-jun.-23 D-120 APOYO CARRERAS OBSTACULOS AREQUIPA PERU 0.00 5.000.00 2.526.40
27-jun.-23 E-196 Pago a Pasivo. 5,000.00 0.00 -2,473.60
5,000.00 5,000.00 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.

LIBRO MAYOR Hoja 290 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
2.1.1.6.0-0000-252-14500 INTERESES 12936 BANOBRAS (Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo)
Fecha: 04-ago.-2023
EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $0.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION “ALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-297 INTERESES CREDITO BANOBRAS 12936 793.918.99 0.00 -793.918.99
15-jun.-23 D-297 INTERESES CREDITO BANOBRAS 12936 0.00 793.918.99 0.00
793,918.99 793,918.99 0.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.7.0-0000-111-13964 ISR OTRAS RETENCIONES (Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 291 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$104,210.99
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
19-jun.-23 E-24 PAGO DE ISR RETENCION POR SERVICIOS PROFESIONALES/REGIMEN SIM 64.648.00 0.00 -168.,858.99
64,648.00

0.00 -168,858.99




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.7.0-0000-111-26605 RETENCION 5 AL MILLAR (Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 292 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

Fecha ET/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $99,475.06 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

8-jun.-23 E-63 PAGO CFDI 122 ESTIMACION 1 OBRA: REHABILITACION DE VIALIDADES C 0.00 6,189.59 41,016.65
1-jun.-23 E-44 PAGO CFDI 118 ESTIMACION 1 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SA 0.00 7.088.40 48,105.05
1-jun.-23 E-43 CFDI 119 ESTIMACION 1 OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 0.00 6.932.77 55,037.82
23-jun.-23 E-35 PACO CFDI 159 ESTIMACION 1 DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE A 0.00 2,090.48 57,128.30
15-jun.-23 E-161 PAGO DE CFDI 124 ESTIMACION FINIQUITO OBRA: CONSTRUCCION DE LI 0.00 1772.10 58,000.40
15-jun.-23 E-166 RETENCION 5 AL MILLAR OBRA: CONSTRUCCION DE COLECTOR PLUVIAL E 8,665.96 0.00 50,234.44
15-jun.-23 E-165 PAGO CFDI 123 ESTIMACION 2 FINIQUITO DE LA OBRA: CONSTRUCCION D 0.00 173318 51,067.62
15-jun.-23 E-167 CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE VIOLETA, DE 8,860.50 0.00 43.107.12
6-jun.-23 E-82 PAGO RETENCION 5 AL MILLAR DE LA OBRA TRABAJOS DE REHABILITACI 3,331.98 0.00 39,775.14
19-jun.-23 E-182 RETENCION 5 AL MILLAR REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENT 7.736.99 0.00 32,038.15
19-jun.-23 E-180 REHABILITACION DE VIALIDADES CON PAVIMENTACION CON CARPETA AS 0.00 1,547.40 33.585.55

28,595.43

27,353.92 98,233.55




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.7.0-0000-151-00695 DIRECCION DE PENSIONES (Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 293 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: -$136,159.61
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA P22 | (TIPO y No) DEBE HABER

13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 54,875.94 -147,173.18
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 1,469.45 -145,703.73
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 1,469.45 -144,234.28
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,530.00 -141,704.28
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 54,391.63 -87,312.65
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 9,413.78 -77,898.87
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,530.00 -75,368.87
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 9,413.78 -65,955.09

0.00 136,094.03 -65.58




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.7.0-0000-151-00884 DEDUCCION IMSS (Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 294 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $33,008.88
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

13-jun.-23 E-119 NOMINA 0.00 17,987.11 121,200.51
13-jun.-23 E-117 NOMINA 0.00 12,451.13 133,651.64
28-jun.-23 E-151 NOMINA 0.00 12,796.12 146,447.76
28-jun.-23 E-152 NOMINA 0.00 2,046.50 148,494.26
28-jun.-23 E-150 NOMINA 0.00 17,928.27 166,422.53
28-jun.-23 E-160 NOMINA 0.00 3,212.64 169,635.17
13-jun.-23 E-100 NOMINA 0.00 2,037.95 171,673.12
13-jun.-23 E-107 NOMINA 0.00 3,212.64 174,885.76

0.00 71,672.36 104,681.24




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR

2.1.1.9.0-0000-253-27758 TRANSPORTES JR DE OCOTLAN SA DE CV (Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo)

Hoja 295 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

EJERCICIO DEL 2023
No. DE Saldo Inicial: $1,536,072.00
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
9-jun.-23 E-53 Pago a Pasivo. 243,600.00 0.00 1,292,472.00
9-jun.-23 E-53 Pago a Pasivo. 232,000.00 0.00 1,060,472.00
9-jun.-23 E-53 Pago a Pasivo. 220,400.00 0.00 840,072.00
9-jun.-23 E-53 Pago a Pasivo. 266,800.00 0.00 573,272.00
962,800.00 0.00 573,272.00




H. Ayuntamiento de Ocotlan, Jal.
LIBRO MAYOR
2.1.3.1.2-9111-252-00006 AMORTIZACION CREDITO 12936 BANOBRAS

EJERCICIO DEL 2023

Hoja 296 de 296
Hora: 02:49:53p. m.
Fecha: 04-ago.-2023

No. DE Saldo Inicial: -$1,757,570.71
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA P2A) (TIPO y No) DEBE HABER
15-jun.-23 D-297 AMORTIZACION CREDITO BANOBRAS 12936 364,805.08 0.00 -2,122.375.79
364,805.08 0.00 -2,122,375.79




